



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ३४) काठमाडौं, मंसिर २४ गते २०४१ साल (अतिरिक्ताङ्क ४७ (क))

भाग २

श्री ५ को सरकार

कानून तथा न्याय मन्त्रालय

श्री ५ महाराजाधिराज बीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको सल्लाह र सम्मतिले बनाइबस्नेको तल लेखिएबमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशित गरिएको छ ।

२०४१ सालको ऐन नं. २२

स्वस्तिश्री गिरिराजचक्रचूडामणि नरनारायणेत्यादि
विविध विरुदावली विराजमान मानोन्नत महेन्द्रमाला परम
नेपालप्रतापभास्कर ओजस्विराजन्य परम गौरवमय तेजस्वी
त्रिभुवनप्रजातन्त्रश्रीपद परम उज्ज्वल कीर्तिमय नेपालश्रीपद
परम प्रोज्ज्वल नेपालतारा परम पवित्र ॐरामपट्ट परम ज्योतिर्मय
सुविख्यात त्रिशक्तिपट्ट परम सुप्रसिद्ध प्रबल गोरखादक्षिणबाहु
परमाधिपति अतिरथी परम सेनाधिपति श्री श्री श्री श्री
श्रीमन्महाराजाधिराज बीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेव देवानाम्
सदा समरविजयिनाम् ।

६०५
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

श्री ५ को सरकारको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई
कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: श्री ५ को सरकारको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न केही महसूल, कर, पोत र दस्तूर लगाउन तथा लगाई राखेकोलाई चालू राख्न र हेरफेर गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको सल्लाह र सम्मतिले यो ऐन बनाइबक्सेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०४१” रहेको छ ।

(२) यस ऐनको दफा १, २, ३ र ४-२०४१ साल आषाढ २६ गतेदेखि र अरु दफाहरू २०४१ साल आषाढ १ गतेदेखि प्रारम्भ भएको मानिनेछ ।

२. भन्सार महसूल: आर्थिक वर्ष २०४१।४२मा नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी हुने र विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पठाई हुने मालवस्तुहरूमा अनुसूची १, २, ३ र ४ बमोजिम भन्सार महसूल लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर ए. आर. वन फाराम अन्तर्गत भारतबाट आयात गरिने मालवस्तुहरूको भारतीय अन्तःशुल्क वृद्धि भएमा श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी सो वृद्धि भएको रकम जतिसम्म अनुसूची-१ मा उल्लेख भएको तेलो मुलुकको पठाई भन्सार महसूल दर बढाउन सक्नेछ ।

३. अन्तःशुल्क: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा नेपाल अधिराज्यभित्रका मिल, प्याक्ट्री वा कारखानामा उत्पादन वा तयार भएको मालवस्तु वा पदार्थमा अनुसूची ५ बमोजिम अन्तःशुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. बिक्री कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा अनुसूची ६ बमोजिम बिक्री कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. हवाई उडान कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम हवाई उडान कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर परिवर्त्य विदेशी मुद्रा तिरी खरोद गरिएको हवाई टिकटबाट गरिने आन्तरिक हवाई उडानमा विदेशी पर्यटकलाई हवाई उडान कर लाग्नेछन ।

६. आय कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा अनुसूची-७ बमोजिम आय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६०६ (२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७. शहरी क्षेत्रको घर जग्गा कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम शहरी क्षेत्रको घर जग्गामा घर जग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
निर्धारित घर जग्गा कर म्यादभित्र दाखिल नगरेमा वार्षिक पाँच प्रतिशतका दरले थप शुल्कसमेत लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

तर, चालू वर्षभन्दा अधिका आर्थिक वर्षहरूको कर निर्धारण भएकोमा थप शुल्क लाग्नेछैन र सो निर्धारित कर दाखिल गर्न बढीमा ४ वर्षको किस्ताबन्दी सुविधा दिइनेछ ।

८. ठेक्का कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम ठेक्का कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. होटेल कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम होटेल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. सवारी साधन कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. व्याज कर: (१) आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा निक्षेपकर्ताले वाणिज्य बैंकमा राखेको मुद्दती निक्षेपबाट वार्षिक पाँच हजार रुपैयाँभन्दा बढी व्याज आर्जन गरेमा सो पूरै व्याजको रकममा पाँच प्रतिशतका दरले व्याज कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । बैंकहरूले निक्षेपकर्तालाई दिएको व्याज र त्यसमा लाग्ने कर कट्टी गरेको फाँटवारी कर कटाएकै बखत सम्बन्धित कर कार्यालयमा दिनु पर्नेछ ।

तर, वार्षिक पाँच हजार रुपैयाँसम्म मात्र व्याज आर्जन गरेकोमा व्याज कर लगाइनेछैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम निक्षेप व्याज आय हुने करदातालाई छुट दिने सम्बन्धमा सो निक्षेप व्याज आयमा करदाताको अन्य स्रोतको आय भए सो-समेत समावेश गरी व्यक्तिको हकमा रु. १५,०००।- र दम्पति वा परिवारको हकमा रु. २०,०००।- सम्मको आयमा आय कर लाग्नेछैन र यस्ता करदाताहरूको कर नलाग्ने कुराको सूचना सम्बन्धित कर कार्यालयबाट प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंकबाटै त्यस्तो कर कट्टा गरिएको निक्षेप व्याज कर फिर्ता गरिनेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको निक्षेप र कोषमा व्याज कर लाग्नेछैन ।

(क) बचत निक्षेप,

(ख) कर्मचारी सञ्चय कोषको निक्षेप,

(३)

६०६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (ग) बैंकमा कर्मचारीहरूको नाममा रहेको सञ्चय कोष,
- (घ) पञ्चायत तथा वर्गीय संगठनको निक्षेप, र
- (ङ) सार्वजनिक हितका लागि गठन भएको वा धार्मिक कृत्यसम्बन्धी भनी श्री ५ को सरकारले तोकेको संस्थाको निक्षेप ।

१२. सडक पुल सम्भार कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा पैठारी हुने हाइस्पीड डिजेल पेट्रोल जस्ता सवारी साधनमा प्रयोग हुने इन्धनमा (एभिएशन फ्यूलबाहेक) पैठारीको अवस्थामा प्रति लिटर -११० (दश पैसा) सडक पुल सम्भार कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१३. भिडियो तथा तत्सम्बन्धी उपकरणहरूमा लाग्ने कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा निजी प्रयोगको लागि दर्ता हुने भिडियोमा वार्षिक रु. ६००१- र सार्वजनिक प्रदर्शन गर्ने इजाजत प्राप्त गरेको भिडियोमा वार्षिक रु. १२,०००१- दस्तूर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१४. घर निर्माण कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम घर निर्माण कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१५. मालपोत तथा भूमि कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा अनुसूची-८ बमोजिम मालपोत तथा भूमि कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

साथै नापी भएका वा नभएका जिल्लाहरूमा लाग्ने मालपोतको दश प्रतिशत थप गरी स्थानीय विकास शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१६. रजिष्ट्रेशन दस्तूर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तूर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१७. रोपवे कर: आर्थिक वर्ष २०४१।४२ मा आर्थिक ऐन, २०४० बमोजिम रोपवे कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१८. बर घटाउन सक्ने: श्री ५ को सरकारले आवश्यकतानुसार नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी बफा २ मा उल्लिखित महसूलको बर घटाउन सक्नेछ ।

६०८ (४)

अनुसूची-१

संकेत नं.	माल वा वस्तुको विवरण	महसूल दर प्रति १०० के. जी. वा मो. प्र. श. (%) (अन्यथा केही उल्लेख नभएको भए)			
		पैठारी			
		अधिकतम सौविध्य प्राप्त देशको (भारत र ज. ग. ची. को तिब्बत क्षेत्रबाहेक)	भारत र ज. ग. ची. को तिब्बत क्षेत्र	निकासी	
१	२	३	४	५	६
०४.०२	(क) मही (हबे)	५%	५%	५%	माफी
	(ख) दूध (महीबाहेक) धूलो वा दाना वजनमा १.५ प्रतिशत-भन्दा बढी बोसो नभएको	५%	५%	५%	माफी
	(ग) दूध (महीबाहेक) र तर धूलो वा दाना वजनमा १.५ प्रतिशतभन्दा बढी बोसो भएको	५%	५%	५%	माफी
०६.०१	(ख) नरिवल				
	(१) ताजा	माफी	माफी	माफी	माफी
	(२) अन्य	११%	१०%	१०%	माफी
	(घ) काजु	११%	१०%	१०%	माफी
	(ङ) भुइँकटहर	माफी	माफी	माफी	१%
	(च) एमोकेडस, आँप, अम्बा, मलायाको आँप जस्तो फल	माफी	माफी	माफी	१%
	(छ) खजुर (छोहरा)	११%	१०%	१०%	माफी
०८.०२	(क) सुन्तला	माफी	माफी	माफी	२५
	(ग) कागती र निबुवा ज्यामीर	माफी	माफी	माफी	१%
	(घ) ग्रेप फ्रुटस्	माफी	माफी	माफी	१%
	(ङ) अन्य	माफी	माफी	माफी	१%

(५)

६०९
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।८।२४

१	२	३	४	५	६
०८.०३	अंजीर ताजा वा सुकाएको				
	(१) ताजा	माफी	माफी	माफी	१%
	(२) सुकाएको	११%	१०%	१०%	माफी
०८.०४	(ख) सुख्खा	११%	१०%	१०%	१%
०८.०५	(क) बदाम (अलमोण्ड)	११%	१०%	१०%	माफी
०८.०६	(क) स्याउ	माफी	माफी	माफी	१%
	(ख) नास्पाती, श्रीफल	माफी	माफी	माफी	१%
०८.०६	ताजा अन्य फलफूल	माफी	माफी	माफी	१%
०८.१२	संकेत नं. ०८.०१, ०८.०२, ०८.०३, ०८.०४ वा ०८.०५ अन्तर्गत पर्ने बाहेकको सुकाएको फलफूल	११%	१०%	१०%	माफी
०९.०१	(ख) कफी भुटेको	१६%	१५%	१५%	माफी
	(ग) कफीको केही मात्रा भएको कफीको बदलामा प्रयोग हुने अन्य चिज	३०%	२८%	१६%	माफी
०९.०२	(१) काँचो पत्ती	१६%	१५%	१५%	१%
	(२) तिब्बतमा पाइने चिया (भोटे चिया)	६%	६%	६%	माफी
	(३) खुला (लुज) चिया	३६६	३८०	३८०	१%
	(४) अन्य चिया	२६%	२५%	२०%	१%
०९.०३	दक्षिण अफ्रिकामा पाइने एक किसिमको सुकेको पत्ती (पारागुए चिया)	२६%	२५%	२०%	माफी
०९.०४	विभिन्न जातको मरिच, विभिन्न जातको खुर्सानी				
	(१) हरियो खुर्सानी	माफी	माफी	माफी	१%
	(२) अन्य	७%	७%	७%	१%
०९.०६	दालचिनी र दालचिनीको रूख र फूल	२१%	२०%	२०%	१%
०९.०८	जाइफल, जाइपत्री, अलैंची	२१%	२०%	२०%	१%

(६)

६१०

आधिकारिकता सुदृढ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
०६.०६	सोंप, बेडियन, सस बनाउँदा काम लाग्ने पहुँलो फूल फुल्ने झार (फनेल) को गेडा, धनियाँ, जीरा, केक बनाउँदा काम लाग्ने झार (कारावे) को गेडा, रक्सी वा औषधि बनाउँदा काम लाग्ने बिरुवा (जुनिपर) को गेडा	७%	७%	७%	१%
०६.१०	(क) २ सुकेको अदुवा (सूठो)	७%	७%	७%	१%
	(ख) अन्य				
	(१) काँचो बेसार	माफी	माफी	माफी	१%
	(२) सुकेको बेसार र धूलो	७%	७%	७%	१%
	(३) केसर, मेथी	७%	७%	७%	१%
	(४) पानको मसलाहरू	७%	७%	७%	माफी
	(५) अन्य	७%	७%	७%	१%
१०.०५	मकै	माफी	माफी	माफी	१०
११.०१	(क) गहुँ वा मेसिलिनको	माफी	माफी	माफी	१%
	(ख) अरु अन्नको	माफी	माफी	माफी	१%
११.०२	(क) गहुँको कुटेको वस्तु, पिठो वा डल्ला	माफी	माफी	माफी	१%
	(ख) (३) अरु अन्नको	माफी	माफी	माफी	१%
	(ग) अन्य तयार गरिएको अन्नको दाना (जस्तै च्याँछला पारेको, फलेको, मोतिजस्तो बाटुलो बनाएको वा पिधेको तर त्योभन्दा बढी केही नगरेको) कनिका, सिंगो वा च्याँछला पारेको वा पिधेको	५%	५%	५%	१%
११.०७	जौको पिठो (माल्ट) भुटेको वा नभुटेको	१७%	१६%	१६%	माफी
११.०६	गहुँको चिप्लो वस्तु, सुकाएको वा नसुकाएको	५%	५%	५%	१%

(७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
१२.०१	(ख) सुकेको नरिवलको गुदी	११%	१०%	१०%	माफी
१२.०७	ताजा, सुकाएको, सिङ्गै, काटेको, पेलेको, चूर्ण, धूलोको रूपमा रहेको मुख्यतया सुगन्धित वस्तु बनाउने, औषधि बनाउने कामको लागि प्रयोग हुने रुख, बुटाझार वा अन्य त्यस्ता बिरुवा र तिनीहरूको अङ्ग (बियाँ र फलसमेत)	माफी	माफी	माफी	१%
१३.०२	बार्नेस बनाउने लाहा, दाना जस्तो लाहा, जोड्ने लाहा र अरु किसिमको लाहा प्राकृतिक गुंद, चोप, राल	७%	७%	७%	१%
१४.०२	अरु पदार्थहरूको पत्रहरूको भित्र राखिएको वा नराखिएको वनस्पति पदार्थ मुख्यतया गद्दा वा कुनै कुरा भर्ने काममा आउने खालको जस्तै (तकिया सिमलको भुवा भरेको जस्तो वनस्पति रौं र घाँसको रौं)	माफी	माफी	माफी	१%
१४.०३	मुठा वा झुत्ता पारेको वा नपारेको ब्रुस र कुचो बनाउने काममा आउने वनस्पति पदार्थ (जस्तो सोर्गो, पिया सामान, कोच-घाँस र इस्तल)	माफी	माफी	माफी	१%
१४.०५	(द) सावे घाँस (बाबियो वनकस)	माफी	माफी	माफी	४
	(१०) पंखा जस्तो गरी काटिएको ताडको पात	१%	१%	१%	१%
१५.०४	(क) माछाको कलेजोको तेल	७%	७%	७%	माफी
	(ख) माछाको अन्य तेल र बोसो	७%	७%	७%	माफी
	(ग) समुद्री स्तनधारी जीवजन्तुको तेल र बोसो	७%	७%	७%	माफी

६९२ (द)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०१।२४

१	२	३	४	५	६
१५.०७	(क) भटमासको तेल	६%	६%	६%	१%
	(ख) कपासको गेडाको तेल	६%	६%	६%	१%
	(ग) बदामको तेल	६%	६%	६%	१%
	(घ) जेतुनको तेल (ओलाइभ)	६%	६%	६%	१%
	(ङ) सूर्यमुखी फूलको दानाको तेल	६%	६%	६%	१%
	(च) तोरी, रायो र सस्युको तेल १०० लि.	६%	६%	६%	२५
	(छ) आलसको तेल	६%	६%	६%	६
	(ज) खजुरको तेल	६%	६%	६%	१%
	(झ) नरिवलको तेल	६%	६%	६%	१%
	(ञ) कडा बियाँ भएको फलको तेल	६%	६%	६%	१%
	(ट) अण्डिको तेल (क्याण्ट्रो)	६%	६%	६%	१%
	(ठ) सिसमको तेल (तिलको तेल)	६%	६%	६%	५%
	(ड) अन्य	६%	६%	६%	१%
१५.०८	प्राणी र वानस्पतिक तेल, उमालिएको, अक्सिकरण गरिएको, वाष्प-रहित गरिएको, गन्धक मिसाइएको, वायु नभएको ठाउँमा वा अक्रियाशील ग्याँस भएको ठाउँमा तताएर संगठित पारिएको वा अन्य किसिमले परिवर्तन गरिएको	६%	६%	६%	१%
१५.१०	(ख) बिसिलो अल्कोहल	७%	७%	७%	माफी
१५.११	ग्लिसरोल र ग्लिसरलाइज	१७%	१६%	१%	माफी
१५.१२	आंशिक वा पूर्ण रूपले उद्जनिकृत (हाइड्रोजेनेटेड) वा अन्य प्रक्रियाद्वारा ठोस बनाइएको वा कडा बनाइएको, शुद्ध पारिएको वा नपारिएको तर त्यसभन्दा बढी अरू प्रक्रिया नगरेको जीवजन्तुको वानस्पतिक तेल र बोसो	२१%	२०%	२०%	माफी

६९३ (६)

आधिकारिकतामुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।८।२४

१	२	३	४	५	६
१५.१६	वानस्पतिक मैनहरू (रंगीन वा रंगहीन)	७%	७%	७%	१%
१५.१७	(१) डिग्रास	७%	७%	७%	माफी
१७.०२	(१) ग्लुकोज	१७%	१६%	१%	माफी
१७.०३	शिरा वा उखुको रस (टेमाछुवा खुंदोसमेत)	१६%	१५%	१५%	१%
१७.०४	(१) पिपरमेण्ट, टफीहरू, पिपि, लेमनचुस, चकलेटहरू र चुईगम	२६%	२५%	२५%	१%
१८.०४	कोकोको मक्खन (बोसो वा तेल)	२६%	२५%	१६%	माफी
१८.०५	कोकोको धूलो, चिनी नहालेको	२६%	२५%	१६%	माफी
१८.०६	कोको मिश्रित चकलेट र अरु खाद्य परिकारहरू	२६%	२५%	१६%	१%
१९.०२	वजनमा ५० प्रतिशतभन्दा कम कोकोको मात्रा भएको बच्चाको खाद्य पदार्थ वा पोषण वा भान्सामा प्रयोग हुने पिठो वा माड वा जौको सारको परिकार	१८%	१७%	११%	१%
१९.०३	मेकरोनी, स्पागेटी (अन्नको पिठो-बाट बनेका कच्चा उत्पादन) र त्यस्तै उत्पादनहरू	२६%	२५%	२५%	१%
१९.०५	अन्न वा अन्नबाट प्राप्त पदार्थलाई फुटाएर र भुटेर तयार गरिएको खाद्यपदार्थहरू (फुराएको भात, अन्य फुराएको वा सुकाएको अन्न र यस्तै प्रकारका उत्पादनहरू)	१७%	१६%	१०%	१%
२०.०१	वनस्पति र फलफूल, चिनीसहित वा रहित सिरका वा अमिलो हालेर बनाइएको वा सुरक्षित राखिएको नून मसलाहरू सस्यु राखेको वा नराखेको	२३%	२२%	२२%	१%
२०.०३	चिनी हाली फ्रिजमा सुरक्षित राखिएका फलफूलहरू	२३%	२२%	२२%	माफी

(१०)

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
२०.०४	चिनीद्वारा सुरक्षित गरिएका फल- फूल, फलफूलका बोक्रा र बिरुवाका अन्य अङ्ग (निचोरेको चिप्लो लत- पत भएको दाना पारिएको)	२३%	२२%	२२%	१%
२०.०५	जाम, फलफूलको जेली, मार्मलेड, फलफूलको पुरी र फलफूलको लेदो, पकाई तयार गरिएको, थप चिनी मिसिएको वा नमिसिएको	३७%	३५%	३५%	१%
२०.०६	(क) (१) बोतल वा टिनमा बन्द गरिएको	३०%	२८%	२८%	माफी
	(२) अन्य	१६%	१५%	१५%	माफी
	(ख) (१) बोतल वा टिनमा बन्द गरिएको	३०%	२८%	२८%	माफी
	(२) अन्य	१६%	१५%	१५%	माफी
२०.०७	(क) सुन्तलाको रस (चक्की र धूलोसमेत)	३७%	३५%	३५%	१%
	(ख) ग्रेपफ्रुटको रस (चक्की र धूलोसमेत)	३७%	३५%	३५%	१%
	(ग) अरु कुनै अमिलो फलफूलको (निबुवा जातिको) रस (चक्की र धूलोसमेत)	३७%	३५%	३५%	१%
	(घ) भुईँकटहरको रस (चक्की र धूलोसमेत)	३७%	३५%	३५%	१%
	(ङ) गोलभेंडाको रस	३७%	३५%	३५%	१%
	(च) अन्य कुनै फलफूल वा वनस्पतिको रस	३७%	३५%	३५%	१%
	(छ) विभिन्न फलफूल र वनस्प- तिको रसहरूको सम्मिश्रण	३७%	३५%	३५%	१%
२१.०२	(क) कफीको सार, रस वा धूलो र यिनै सार रस धूलोलाई आधार लिई बनाइएको तयारी पदार्थहरू, भुटिएको चिकोरी र (११)				

१	२	३	४	५	६
	भुटिएका कफीपुरक र तिनीहरूका सार तत्व धूलोहरू	३०%	२८%	१६%	माफी
	(ख) (२) अन्य	१६%	१५%	१५%	माफी
२१.०३	सस्युको पिठो र सस्युको तयारी पदार्थहरू	१६%	१५%	१५%	माफी
२१.०४	चटनी, मिश्रित मसला र मिश्रित स्वादिष्ट मसलाहरू	३०%	२८%	२८%	माफी
२१.०५	(क) तरल, ठोस वा पाउडर रूपमा रहेको सूप र सुरुवा	३५%	३३%	३३%	माफी
	(ख) समरूप मिश्रित खाद्य पदार्थहरू	१६%	१५%	१५%	माफी
२१.०७	(३) अन्य खाद्य परिकारहरू, भिटामिन मिसाइएको (कुनै रोगको उपचारको लागि नभई खानको लागि प्रयोग गरिने किसिमको)	१७%	१६%	१०%	माफी
२३.०१	(क) मानिसले खान नहुने मासु वा कमसल मासुबाट बनेको पिठो, आँटा, ग्रिम्स	३%	३%	३%	माफी
	(ख) मानिसले खान नहुने मासु माछा, झिंगे माछा, गंगटो र यस्तै कडा छाला-हाड भएको जीवहरूको पिठो, मैदा	३%	३%	३%	माफी
२५.०१	(१) प्रशोधित टेबल नून	३%	३%	३%	माफी
२५.०३	सबै प्रकारका गन्धकहरू (वाष्पिकरण वा उद्धनन् गरिएको, थैरो पारिएको, अमणमीय गन्धकबाहेक)	४%	४%	४%	माफी
२५.०५	सबै किसिमका प्राकृतिक बालुवाहरू, रङ्गीन वा रङ्गहीन, संकेत नं. २६.०१ मा पर्ने धातु मिश्रित बालुवाबाहेक				

घ. मि. ३% ३% ३% ३५

६९६ (१२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
२५.०६	स्फटिक (प्राकृतिक बालुवाबाहेक) सङ्गठित स्फटिक (अलि अलि फुटाइएको, वर्गाकार पारिएको वा रेतिद्वारा वर्गाकार पारिएको भन्दा केही नगरिएको) घ. मि. ३%	३%	३%	३%	३५
२५.०७	दुमटमाटो (उदाहरणको लागि क्वा- ओलिन र वेन्टोनाइट), एन्डालसाइट, काएनाइट र सिलिमाइनाइट, भस्मित वा अभस्मित तर सङ्केत नं. ६८.०७ को दुमटलाई समावेश नगरिकन मुलाइट, च्यामोट र डाइनाइट अर्थ ३%	३%	३%	३%	१%
२५.०८	(२) अन्य घ. मि. ३%	३%	३%	३%	५०
२५.१३	आग्नेय पत्थर, इमरी, प्राकृतिक कोरुण्डम, प्राकृतिक चाकुत (गानेट) र अन्य प्राकृतिक एन्नासिमहरू तापित वा अतापित घ. मि. माफी	माफी	माफी	माफी	५०
२५.१४	सिलेट, अलि अलि टुक्र्याइएका वा रेतिद्वारा वर्गाकार पारेको बाहेक अन्य केही नगरिएको सिलेटसमेत ३%	३%	३%	३%	१%
२५.१५	सिंगमरमर, ट्राभरटिन इकाइजिन र अन्य चुनद्वारा स्मारक वा भवन बनाउने ढुंगा, विशिष्ट गुरुत्व २.५ वा बढी भएको र एलावाष्टर अलि अलि टुक्र्याइएको, अलि अलि वर्गाकार जस्तो पारिएको वा रेतिद्वारा वर्गाकार पारिएको समेत घ. मि. ३%	३%	३%	३%	५०
२५.१६	ग्रेनाइट (कडा पत्थर), पर्फ्यरी (रेशा नभएको आग्नेय चट्टान), बेसाल्ट, बलौटे ढुंगा र अन्य स्मारक वा भवन बनाइने ढुंगा टुक्र्याइएको वा वर्गाकार पारिएको भन्दा बढी केही नगरिएको समेत घ. मि. ३%	३%	३%	३%	५०

६९६ (१३)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५	६
२५.१७	(१) सडक निर्माण गर्ने ढुंगाका टुक्राहरू घ. मि.	३%	३%	३%	३५
	(२) नदुक्राइएका स-साना ढुंगाहरू घ. मि.	३%	३%	३%	५०
२५.१९	(२) अन्य घ. मि.	माफी	माफी	माफी	५०
२५.२०	(क) जिप्सम एनहाइड्राइड घ. मि.	३%	३%	३%	५०
	(ख) अन्य	५%	५%	५%	१%
२५.२१	चुनढाबक र चुनदार ढुंगा, साधारण-तया चुन र सिमेन्टको उत्पादनमा प्रयोग गरिने घ. मि.	माफी	माफी	माफी	५०
२५.२७	प्राकृतिक स्टियटाइट (साबुन, ढुंगा) अलि अलि टुक्राइएको वा वर्गाकार पारिएको बाहेक केही नगरिएको समेत टाल्क (चिप्लेखरी) घ. मि.	१%	१%	१%	५०
२५.३२	(१) पहेँलो ओपिमेन्ट (हरिताल)	३%	३%	३%	माफी
	(२) रातो ओक्रे (गेरु)	५%	५%	५%	माफी
	(३) ईटाको धूलो	५%	५%	५%	माफी
	(४) ईटाको टुक्रा	४%	४%	४%	माफी
	(५) एम्बर (तृणमणि)	५%	५%	५%	माफी
२७.०५	कोइला ग्याँस, पानी ग्याँस, उत्पादक ग्याँस र त्यस्तै अरु ग्याँस	१%	१%	१%	माफी
२७.१०	(घ) (१) मट्टीतेल कि. लि.	७८८	७५०	१००	माफी
	(ज) (३) अन्य चिल्लो पार्ने तेल, अन्य बाक्लो तेल तयारी-हरू (मोबिल)	४२%	४०%	१०%	माफी
२७.१३	प्याराफिन मैन, सुक्ष्म मणिमय मैन, फितलो मैन, औजोकेराइट (मैन जस्तो खोटो) लिग्नाइट मैन, पिट मैन र अन्य खनिज मैन, रङ्गीन वा रङ्गहीन	५%	५%	५%	माफी
२८.०१	(क) क्लोरिन	१६%	१५%	१५%	माफी
	(ख) फ्लोरिन, कोमिन र आयोडिन	१६%	१५%	१५%	माफी

६५८ (१४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५	६
२८.०३	कार्बन (कालो कार्बनसमेत)	१६%	१५%	१%	माफी
२८.०४	(क) अक्सिजन, नाइट्रोजन, हाइड्रोजन र दुर्लभ ग्याँसहरू	१६%	१५%	६%	माफी
२८.१६	जस्ताको अक्साइड र पेर्रोक्साइड	१%	१%	१%	माफी
२८.२१	क्रोमियम अक्साइड र हाइड्रोक्साइडहरू	१%	१%	१%	माफी
२८.२७	लिड(सीसा) अक्साइडहरू, रातो सीसा र सुन्तला रङ्गको सीसा	१%	१%	१%	माफी
२८.३५	सल्फाइडहरू, पोली सल्फाइडहरू	१%	१%	१%	माफी
२८.४२	(क) न्यूट्रल सोडियम कार्बोनेट (ख) कार्बोनेटहरू (न्यूट्रलसोडियम कार्बोनेटबाहेक) र परकार्बोनेटहरू, व्यापारिक एमोनियम कार्बोनेट (एमोनियम कार्बोनेट भएको)	१%	१%	१%	माफी
२८.५८	(१) उर्द्धपादित र संवाहनशील पानी र त्यस्तै शुद्ध पानी	१६%	१५%	२%	माफी
२९.०४	(क) मिथानोल अल्कोहल (मिथानोल) (ख) प्रोपाइल वा आइसो प्रोपाइल अल्कोहल प्रोपानोलहरू (ग) ब्यूटाइल अल्कोहल (ब्यूटानोल) (घ) अक्टाइल अल्कोहल (अक्टा- नोल) (ङ) इथिलिन ग्लाइकोल (इथा- निडियोल) (च) अन्य	७%	७%	७%	माफी
२९.०५	(२) अन्य	७%	७%	७%	माफी
२९.२३	एक वा संयुक्त अक्सिजनयुक्त एमिनो योजिकहरू	१%	१%	१%	माफी
२९.२६	(१) ओन्वेञ्जोआइक सल्फमाइड (स्याकरिन)	१६%	१५%	१२%	माफी
२९.४४	(क) पेनिसिलिनहरू र तिनका व्यूत्पत्तिहरू	१%	१%	१%	माफी

(१५)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	(ख) स्ट्रेप्टोमाइसिनहरू र तिनका व्युत्पत्तिहरू	१%	१%	१%	माफी
	(ग) टेट्रनसाइक्लिनहरू र तिनका व्युत्पत्तिहरू	१%	१%	१%	माफी
	(घ) अन्य	१%	१%	१%	माफी
३०.०१	प्रांगारिक औपचारार्थ सुकाइएका, धूलो पारिएका वा नपारिएका ग्रन्थीहरू र अन्य अङ्गहरू, ग्रन्थी वा अन्य अङ्ग वा तिनका श्रावहरू, प्रांगारिक औपचारार्थ निकालिएका पदार्थहरू, उपचार वा रोकथामको लागि तयार गरिएका अन्य जीवित वस्तुका सामग्रीहरू (अन्यत्र निर्दिष्ट वा समावेश नगरिएको)	१%	१%	१%	माफी
३०.०२	(ख)(१) दूधबाट बनेको खमीर (ल्याक्विट फरमेण्ट)	१%	१%	१%	माफी
३४.०५	चमक र मलमहरू (जुत्ता, काठ वा भुइँको लागि), धातु चमकहरूमा भर्ने धूलोहरू र त्यस्तै साधनहरू, तर सङ्केत नं. ३४.०४ मा पर्ने तयारी मैनहरूबाहेक	१८%	१७%	१०%	माफी
३६.०१	विस्फोटक वा प्रेरक धूलोहरू (बन्दूक, तोप आदिको)	८८%	८४%	८४%	माफी
३६.०६	सलाई	२२%	२१%	२१%	माफी
३८.१८	वार्निस र त्यस्तै उत्पादनको लागि संयुक्त घोलकहरू र तरल पाने पदार्थहरू	२६%	२५%	१०%	माफी
३८.१९	(ग) अन्य	५%	५%	५%	माफी
३९.०१	(क) विद्युत् अणु बदल्ने उत्पादनहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
	(ख) प्राथमिक रूपमा फेनो प्लाष्टहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
	(ग) (१) सनमाइका प्रकारका पत्रहरू	४२%	४०%	१६%	माफी

६२० (१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	(२) अन्य	३२%	३०%	१०%	माफी
(घ)	अन्य रूपमा फेनोप्लाष्टहरू अवशेष र रद्दीसमेत	३२%	३०%	१०%	माफी
(ङ)	प्राथमिक रूपमा एमिनोप्लाष्टहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
(च)	पाता, पत्र वा पातलो टुक्राको वा धजाको रूपमा एमिनोप्लाष्टहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
(छ)	अन्य रूपमा एमिनोप्लाष्टर, अवशेष र रद्दीसमेत	३२%	३०%	१०%	माफी
(ज)	प्राथमिक रूपमा अल्काइड र अन्य पोलिष्टर	३२%	३०%	१०%	माफी
(झ)	पाता, पत्र र पातलो टुक्राको वा धजाको रूपमा अल्काइड र अन्य पोलिष्टर	३२%	३०%	१०%	माफी
(ञ)	अन्य रूपमा अल्काइड र अन्य पोलिष्टरहरू अवशेष र रद्दीसमेत	३२%	३०%	१०%	माफी
(ट)	प्राथमिक रूपमा पोलिय- माइडहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
(ठ)	पाता, पत्र र पातलो टुक्रा धजाको रूपमा पोलियमाइडहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
(ड)	अन्य रूपमा पोलियमाइडहरू, अवशेष र रद्दीसमेत	३२%	३०%	१०%	माफी
(ढ)	प्राथमिक रूपमा पोलियुरेथेनहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
(ण)	अन्य रूपमा इपोकसाइड र रेजिनहरू, अवशेष र रद्दीसमेत	३२%	३०%	१०%	माफी
(त)	इपोकसाइड रेजिनहरू (प्राथमिक रूपमा)	३२%	३०%	१०%	माफी
(थ)	अन्य रूपमा इपोकसाइड र रेजिनहरू, अवशेष र रद्दीसमेत	३२%	३०%	१०%	माफी
(द)	सिलिकोनहरू	३२%	३०%	१०%	माफी
(ध)	अन्य संयोजन, बहुभाग- सम्बर्धन र सम्बर्धन गरिएका उत्पादनहरू	३२%	३०%	१०%	माफी

(१७)

६२९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
३६.०६ (ख)	सफाइ र शौचालयसम्बन्धी सामग्रीहरू	४२%	४०%	२०%	माफी
४०.०१ (क)	प्राकृतिक तरल रबर, कृत्रिम तरल रबर मिसिएको वा नभिसिएको, भल्कनाइज गर्नु अगाडिको प्राकृतिक तरल रबर	१%	१%	१%	माफी
	(ख) तरल रबरबाहेक अरु प्राकृतिक रबर	१%	१%	१%	माफी
	(ग) अन्य	१%	१%	१%	माफी
४०.०२ (क)	पोलिबुटाडिनस्टाइरेन तरल प्रोभल्कनाइज गरेको वा नगरेको	१%	१%	१%	माफी
	(ख) प्रोभल्कनाइज गरेको वा नगरेको अन्य कृत्रिम तरल रबर	१%	१%	१%	माफी
	(ग) पोलिबुटाडिन्स (वी. आर.)	१%	१%	१%	माफी
	(घ) पोलिल्कोरो बुटाडिन्स (सी. आर.)	१%	१%	१%	माफी
	(ङ) पोलिबुटाडिन्स स्टाइरेन (सी. आर.)	१%	१%	१%	माफी
	(च) बुटायल रबर (आई. आई. आर.)	१%	१%	१%	माफी
	(छ) अरु कृत्रिम रबर, तेलबाट झिकेको प्याक्टीस कृत्रिम	१%	१%	१%	माफी
४०.०३	रिल्केन्ड रबर (पुनर्निर्मित)	१%	१%	१%	माफी
४०.०७	भल्कनाइज्ड रबर धागो र डोरी (भल्कनाइज रबर जडैको वा नजडैको कपडाको धागो वा कपडाले मोरेको वा नमोरेको)	४०%	३८%	१०%	माफी
४०.०८ (१)	फोम वा स्पञ्ज रबरको	६६%	६६%	२०%	माफी
	(२) टायर मर्मत गर्ने	४०%	३८%	६%	माफी
	(३) अन्य	६६%	६६%	१७%	माफी
४०.०९	कडा नगरेको भल्कनाइज्ड रबरको पाइपिङ्ग र ट्यूबिङ्ग	२८%	२७%	२०%	माफी

(१८)

६२२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
४०.११ (ग) सामान्यतया हवाईजहाजमा					
प्रयोग हुने नयाँ हावादार टायर	६६%	६६%	६६%	माफी	
(ङ) भित्री ट्यूब					
(१) कृषि ट्र्याक्टरको	११%	१०%	१०%	माफी	
(२) पशुले तात्ने गाडीको	१%	१%	१%	माफी	
(३) साइकल र रिक्साको	१%	१%	१%	माफी	
(४) मोटरसाइकल र स्कूटरको	५३%	५०%	४०%	माफी	
(५) अन्य (पलायाक्ससमेत)	६६%	६६%	६६%	माफी	
(च) अन्य, नयाँ पँताला हालेको					
(रिट्रिडेड) टायरसमेत					
(१) कृषि ट्र्याक्टरको	११%	१०%	१०%	माफी	
(२) पशुले तात्ने गाडीको	१%	१%	१%	माफी	
(३) साइकल र रिक्साको	१%	१%	१%	माफी	
(४) मोटरसाइकल र					
स्कूटरको	५३%	५०%	४०%	माफी	
(५) अन्य	६६%	६६%	६६%	माफी	
४०.१५ कडा रबरको (इवोनाइट र भल्क-					
नाइट) को ढिका वा पाता चाँदरस्ट्रप,					
छड, प्रोफाइल सेप वा ट्यूब, टुक्रा-					
टुक्रो, अवशेष र धूलो	४०%	३८%	१७%	माफी	
४०.१६ कडा रबरबाट बनेको सामान					
(इवोनाइट र भल्कनाइट)	४०%	३८%	१७%	माफी	
४१.०१ (क) चौपाया (गाई भैसी) वा					
अश्वसदृश जनावरको छाला, बाछाको					
छालाबाहेक	१%	१%	१%	१%	
(ख) बाछाको छाला	१%	१%	१%	१%	
(ग) बाख्रा र पाठाको छाला	१%	१%	१%	१%	
(घ) भेडा र ऐजनका पाठाको					
भुत्लासहितको छाला	१%	१%	१%	१%	
(ङ) भेडा र ऐजनका पाठापाठीका					
भुत्ला बिनाको छाला	१%	१%	१%	१%	
(च) अन्य	१%	१%	१%	१%	

६२३ (१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
४१.०२	चौपाया (गाई भैंसीको) तयारी छाला र अश्वसदृशको तयारी छाला सङ्केत नं. ४१.०६ वा ४१.०८ मा पर्ने तयारी छालाबाहेक	२%	२%	२%	१%
४१.०३	सङ्केत नं. ४१.०६ वा ४१.०८ मा पर्नेबाहेकको भेडा र भेडाको पाठा-पाठीको तयारी छाला	२%	२%	२%	१%
४१.०४	सङ्केत नं. ४१.०६ र ४१.०८ मा पर्नेबाहेकको खसी बाखा र ऐका पाठापाठीको तयारी छाला	२%	२%	२%	१%
४१.०५	सङ्केत नं. ४१.०६ वा ४१.०८ मा पर्नेबाहेकको तयारी छाला	२%	२%	२%	१%
४१.०६	सावरको ड्रेस्ड तयारी छाला	२%	२%	२%	१%
४१.०८	पेटेण्ट तयारी छाला र (टल्कने) इमिटेशन (ऐना जस्तो वाटरप्रूफ फिल्म जडैको) तयारी छाला, धातु जडैको छाला	२%	२%	२%	१%
४१.०९	तयारी छाला मिश्रित वा तयारी छाला वा चर्मपत्र-ड्रेस्ड तयारी छालाको टुक्राटुक्रो र अवशेष र तयारी छालाको सामान उत्पादन हुन अयोग्य तयारी छालाको धूलो, पाउडर र पिठो	२%	२%	२%	१%
४१.१०	तयारी छाला वा तयारी छालाको रेशा, स्ल्याब चादर वा रोल्सको आधारमा बनेको मिश्रित तयारी छाला	२%	२%	२%	१%
४२.०२	(ख) (१) शृंगार बाक्स	१६%	१५%	१५%	माफी
४२.०३	(२) कमरपेटी	२१%	२०%	१५%	माफी
४२.०५	मिश्रित तयारी वा तयारी छालाको अन्य सामान	११%	१०%	५%	माफी

६२४ (२०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
४४.०१	(क) बालने दाउरा, मुढा, ठुन्को, हाँगाविगा	माफी	माफी	माफी	१४
	(ख) काठको खेर फालेको पदार्थ र काठको धूलोसमेत	माफी	माफी	माफी	१४
४४.०२	काठको कोइला कडा बोक्राको र गुभाको समेत डल्लो पारेको वा नपारेको	माफी	माफी	माफी	२८
४४.०३	(क) गुभो भएको काठ	माफी	माफी	माफी	७०%
	(ख) चीर देवदार सल्लो जातको चिरान गर्ने र पातलो बोक्रा भएको काठ	माफी	माफी	माफी	७०%
	(ग) चीर देवदार सल्लो जातको बाहेक अरु जातका चिरान गर्ने र पातलो बोक्रा भएको काठ	माफी	माफी	माफी	७०%
	(घ) अन्य वल्लावल्लीसमेत	माफी	माफी	माफी	७०%
४४.०४	(क) चीर देवदार र सल्लो जातको	माफी	माफी	माफी	७०%
	(ख) अन्य	माफी	माफी	माफी	७०%
४४.०५	(क) चीर देवदार र सल्लो जातको	माफी	माफी	माफी	५०%
	(ख) अन्य	माफी	माफी	माफी	५०%
४४.०६	रेल, ट्रामको काठको स्लीपर	माफी	माफी	माफी	५०%
४४.०६	(क) गुभोदार काठको टुक्राटुक्रो वा छेस्काछेस्को	माफी	माफी	माफी	५०%
	(ख) अन्य	माफी	माफी	माफी	५०%
४४.११	(क) खँदिलो रेशा बनाउने काठको बोर्ड र हार्डबोर्ड	माफी	माफी	माफी	५०%
	(ख) अन्य	माफी	माफी	माफी	५०%
४४.१२	काठको ऊन र पिठो	१२%	११%	११%	१%
४४.१३	(क) सल्लो जातिको	१४%	१३%	१३%	१%
	(ख) अन्य	१४%	१३%	१३%	१%

(२१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
४४.२३	कार्पेन्टरी (दलीनजस्ता सामान) र ज्वाइनरी (इयालडोकाजस्ता सामान) अलगगै उत्पादन गरिएको, बनाइएको भाँडा र पार्किटिंग तस्तासमेत-	१४%	१३%	१३%	१%
४६.०२	चोया वा यस्तै किसिमको बाटिने पदार्थको उत्पादन सबै प्रयोगको लागि केस्त्रा गरी केस्त्रा एकत्रित गरिएको होस् वा नहोस् र समा- नान्तर चोयाहरूलाई जोलाइ तयार गरिएको वा बाटिने पदार्थको लठारो वा मान्द्रो, गुन्द्री, पर्दा, बोतलको परालको खोल ।	१६%	१५%	१५%	१%
४७.०२	खेर जाने कागज	५%	५%	५%	माफी
४८.०१	(ज) (५) अन्य				
	(१) रंगाएको	२%	२%	२%	माफी
	(२) अन्य	१%	१%	१%	माफी
४८.०७	(ख) कागज र कागजको बोर्ड (लेख्ने र छाप्ने कागज- बाहेक) कृत्रिम चोपले जड्को वा कोट गरेको (टाँस्ने पदार्थले टाँसेको- बाहेक)	१६%	१५%	५%	माफी
	(ग) अलकत्रा लगाएको बिटु- मिन लगाएको वा एस्फाल्टेड कागज र कागजबोर्ड	१६%	१५%	५%	माफी
	(घ) अन्य	१६%	१५%	५%	माफी
४८.१४	कागज र कागजबोर्डका लेख्ने प्याड, खाम चिट्ठीको कार्ड, सादा पोष्ट- कार्ड, चिट्ठी लेखापढी गर्ने कार्ड, बट्टा, सानु थैली, पैसा हाल्ने थैली,				

(२२)

६२६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	नोट लेख्ने कागज, कागजकै प्रकारको मिलेको लेखन सामग्री	७%	७%	७%	१%
४८.१६	कार्यालय पसल वा यस्तै स्थानमा सामान्य रूपले प्रयोग हुने कागज वा कागजको बोर्ड वा बट्टा झोला र अन्य पोका पार्ने भाँडो, बक्स फायल पत्र किस्ती र अन्य यस्तै सामानहरू	३७%	३५%	२०%	माफी
४८.२१	(ग) हाते रुमाल, सफा गर्ने कागज, तौलिया, टेबिलको रुमाल, टेबिल क्लथ, तन्ना र अरु कागजका ओछ्याउने पुछ्ने भित्र लाउने सामान	१६%	१५%	५%	माफी
	(ङ) अन्य (जस्तै फोटो टाँस्ने सामान र डिपम्याट)	५%	५%	५%	माफी
४९.०७	(१) चेक बुक्स	५%	५%	५%	माफी
५०.०१	रेशम कीराको खोल, बेर्न हुने किसिमको	१%	१%	१%	१%
५०.०२	कच्चा रेशम (प्रशोधित नगरेको)	१%	१%	१%	१%
५०.०३	अवशेष रेशम (धागो बेर्न नहुने कोया, रेशमको न्वायल्स (स-साना टुक्राहरू), र सफा गरेको वा रेशा-युक्त बनाइएको रद्दी रेशमसमेत)	१%	१%	१%	१%
५०.०४	रेशमको धागो, खुद्रा बिक्रीमा नराखिएको अवशेष रेशम वा न्वाइलको धागोबाहेक	१%	१%	१%	५%
५०.०५	खुद्रा बिक्रीमा नराखेको न्वाइल वा अरु अवशेष रेशमको कातेको धागो	१%	१%	१%	५%
५०.०७	खुद्रा बिक्रीमा राखेको रेशम र धागो न्वाइल वा अन्य अवशेषको कातेको धागो रेशम कीराको आन्द्राभुँडि (थैलो) रेशमको नक्कली ताँत	१%	१%	१%	५%

६२६ (२३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
५०.०६	रेशमको न्वायल वा अन्य अवशेष				
	रेशमको बुनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
५१.०१	(क) अभग्न पोलियामाइड (नाइ- लन) रेशाको व्यवस्थित गरी मिलाएको धागो	१६%	१५%	१%	माफी
	(ख) अभग्न पोलियामाइड (नाइ- लन) रेशाको व्यवस्थित गरी मिलाइएको रेशा, नबाटि- एको वा १ मिटरमा ५० फन्काभन्दा बढी नबाटिएको	१६%	१५%	१%	माफी
	(ग) अभग्न पोलियामाइड (नाइ- लन) रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाइएको अन्य धागो	१६%	१५%	१%	माफी
	(घ) अभग्न पोलिष्टर (टेरेलिन) रेशाको व्यवस्थित गरी मिलाएको धागो	१६%	१५%	१%	माफी
	(ङ) अभग्न पोलिष्टर रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाएको र नबाटिएको वा १ मिटरमा ५० फन्काभन्दा बढी नबाटि- एको धागो-	१६%	१५%	१%	माफी
	(च) अभग्न पोलिष्टर रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाइएको अन्य धागो	१६%	१५%	१%	माफी
	(छ) अन्य अभग्न कृत्रिम रेशाको धागो	१६%	१५%	१%	माफी
	(ज) अभग्न भिसकोस रेयनको धागो	१६%	१५%	१%	माफी
	(झ) कुनै अभग्न एसिटेड रेशाको धागो	१६%	१५%	१%	माफी
	(ञ) अन्य अभग्न पुनरुत्थित (रिजेनरेटेड) कपडाको रेशा- को धागो	१६%	१५%	१%	माफी

(२४)

६२८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
५१.०२	(क) कृत्रिम रेशा पदार्थको	१६%	१५%	१%	माफी
	(ख) पुनरुत्थित रेशा पदार्थको	१६%	१५%	१%	माफी
५१.०३	(क) अभग्न कृत्रिम रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
	(ख) अभग्न पुनरुत्थित गरिएको रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
५१.०४	(क) अभग्न कृत्रिम कपडा पदार्थको टायर कर्ड कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ख) वजनमा ८५% वा सोभन्दा बढी अभग्न कृत्रिम कपडा पदार्थ भएको कपडा, टायर कर्ड कपडाबाहेक	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ग) वजनमा ८५% भन्दा कम अभग्न कृत्रिम कपडा पदार्थ भएको कपडा, टायर कर्ड कपडाबाहेक	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(घ) अभग्न पुनरुत्थित कपडा पदार्थको टायर कर्ड कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ङ) वजनमा ८५% वा सोभन्दा बढी अभग्न पुनरुत्थित कपडा पदार्थ भएको कपडा, टायर कर्ड कपडाबाहेक	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(च) वजनमा ८५% भन्दा कम अभग्न पुनरुत्थित कपडा पदार्थ भएको टायर कर्ड कपडाबाहेक	१४३%	१३६%	१०%	माफी
५३.०१	(क) गिजी उल	माफी	माफी	माफी	१०%
	(ख) अन्य	माफी	माफी	माफी	१०%
५३.०२	(क) (१) च्यांग्राको धोएको र रंगाएको	१%	१%	१%	१०%
	(ख) जीवजन्तुको खस्रो रौं	१%	१%	१%	माफी
५३.०३	(२) जीवजन्तुको खस्रो रौं	१%	१%	१%	माफी

(२५)

६२९

१	२	३	४	५	६
५३.०४	(२) जीवजन्तुको खलो रौं	१%	१%	१%	माफी
५३.०६	भेडा वा भेडाका पाठाको फड्केको ऊनको खुद्रा बिक्रीमा नराखिएको धागो				
	(क) वजनमा प्रतिशत वा सो- भन्दा बढी ऊन भएको				
	(१) सुटिङ्गको कपडा बुन्ने	२२%	२१%	१०%	५%
	(२) अन्य	२२%	२१%	२०%	५%
	(ख) अन्य	२२%	२१%	२०%	५%
५३.११	(क) वजनमा ८५% भन्दा वा सोभन्दा बढी ऊन वा जीव- जन्तुको मसिनो रौं भएको फड्केको ऊन वा जीवजन्तु- को रौंबाट बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ख) वजनमा ८५% वा सोभन्दा बढी ऊनको वा जीवजन्तुको मसिनो रौं भएको कोरेको ऊन वा जीवजन्तुको कोरेको मसिनो रौंबाट बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ग) वजनमा ८५% भन्दा कम ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको साथ मुख्यतया वा पूर्णतया अभग्न कृत्रिम रेशा मिसिएर बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(घ) वजनमा ८५% भन्दा कम ऊन जीवजन्तुको मसिनो रौंको साथ मुख्यतया वा पूर्णतया भग्न कृत्रिम रेशा मिसिएर बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ङ) अन्य	१४३%	१३६%	१०%	माफी
३.१२	घोडाको जगर वा अन्य जीवजन्तुको खलो रौंबाट बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी

(२६)

६३०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
५५.०५	(क) एक्लो धागोमा १४,००० मि. प्रति कि. ग्रा. १ (मे. नं. १४) भन्दा बढी नाप नभएको (१) रंगाएको कपासको धागो (२) अन्य	२% १%	२% १%	२% १%	१% १%
(ख)	एक्लो धागोमा १४,००० मि. प्रति कि. ग्रा. भन्दा बढी र ४०,००० मि. प्रति कि. ग्रा. (४० मे. नं.) भन्दा बढी नभएको (१) रंगाएको (२) अन्य	२% १%	२% १%	२% १%	१% १%
(ग)	एक्लो धागोमा ४०,००० मि. प्रति कि. ग्रा. भन्दा बढी र ८०,००० मि. प्रति कि. ग्रा. (८० मे. नं.) भन्दा कम भएको (१) रंगाएको (२) अन्य	२% १%	२% १%	२% १%	१% १%
(घ)	एक्लो धागोमा ८०,००० मि. प्रति कि. ग्रा. वा सोभन्दा बढी भएको (१) रंगाएको (२) अन्य	२% १%	२% १%	२% १%	१% १%
५५.०६	खुद्रा बिक्रीको लागि राखिएको कपासको धागो (१) रंगाएको (२) अन्य	२% १%	२% १%	२% १%	१% १%
५५.०६	(क) (२) अन्य (ख) (२) अन्य	१४३% १४३%	१३६% १३६%	१०% १०%	माफी माफी

(२७)

६३१
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	(ग) वजनमा ८५% भन्दा कम कपास भएको, रासायनिक प्रशोधन नगरिएको मिहिन नगरिएको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(घ) वजनमा ८५% भन्दा कम कपास भएको रासायनिक तरिकाले धोएको, रंगाएको छापेको वा मिहिन गरेको नखुम्चिने र अरगण्डी प्रक्रिया गरेको अन्य कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
५६.०१	(क) पोलियामाइड (नाइलन) को रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(ख) पोलिष्टरको (टेरेलिनको) रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(ग) आक्रालिक रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(घ) अन्य कृत्रिम रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(ङ) पुनरुत्थित (रिजेनरेटेड) को रेशा	११%	१०%	३%	माफी
५६.०२	(क) पोलियामाइड (नाइलन) को रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(ख) पोलिष्टर (टेरेलिन) को रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(ग) आक्रालिक रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(घ) अरु कृत्रिम रेशा	११%	१०%	३%	माफी
	(ङ) पुनरुत्थित रेशा	११%	१०%	३%	माफी
५६.०४	(क) पोलियामाइड रेशा र अवशेष	११%	१०%	३%	माफी
	(ख) पोलिष्टर रेशा र अवशेष	११%	१०%	३%	माफी
	(ग) आक्रालिक रेशा, अवशेष-समेत	११%	१०%	३%	माफी

६३२ (२८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	(घ) अन्य कृत्रिम रेशा, अवशेष-समेत	११%	१०%	३%	माफी
	(ङ) पुनरुत्थित रेशा, अवशेष-समेत	११%	१०%	३%	माफी
५६.०५	भग्न कृत्रिम रेशाको वजन ८५% वा सोभन्दा बढी भएमा	१६%	१५%	१%	माफी
	(ख) ८५% भन्दा कम कृत्रिम रेशाको वजन भएको मुख्यतया वा पूर्णतया कपास मिसिएको भग्न कृत्रिम रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
	(ग) ८५% भन्दा कम वजन भग्न कृत्रिम रेशाको भएको मुख्यतया वा पूर्णतया ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौं मिसिएको भग्न कृत्रिम रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
	(घ) ८५% भन्दा कम वजन भग्न कृत्रिम रेशाको भएको र मुख्यतया वा पूर्णतया ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौं र कपासबाहेक अरु रेशा मिश्रित भग्न रेशा	१६%	१५%	१%	माफी
	(ङ) ८५% भन्दा बढी पुनरुत्थित रेशाको वजन भएको भग्न पुनर्जाग्रित रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
	(च) ८५% भन्दा कम वजन पुनरुत्थित रेशाको भएको र मुख्यतया वा पूर्णतया त्यस्तो रेशामा कपास मिसिएको भग्न पुनरुत्थित रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी

(२६)

६३३
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	(छ) भग्न पुनर्जाग्रित रेशाको ८५% भन्दा कम वजन भएको मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौ मिश्रित रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
	(ज) ८५% भन्दा कम भग्न पुनरुत्थित रेशाको वजन भएको मुख्यतः वा पूर्णतः कपास ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौबाहेक अन्य रेशा मिश्रित भग्न कृत्रिम रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
५६.०६	(क) भग्न कृत्रिम रेशाको ८५% वा सोभन्दा बढी वजन भएको	१६%	१५%	१%	माफी
	(ख) भग्न कृत्रिम रेशाको ८५% भन्दा कम वजन भएको	१६%	१५%	१%	माफी
	(ग) भग्न पुनरुत्थित रेशाको	१६%	१५%	१%	माफी
५६.०७	(क) वजनमा ८५% वा सोभन्दा बढी भग्न कृत्रिम रेशा भएको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ख) वजनमा ८५% भन्दा कम भग्न कृत्रिम रेशामा मुख्यतः वा पूर्णतः कपास मिश्रित कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(ग) वजनमा ८५% भन्दा कम भग्न कृत्रिम रेशामा मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौ मिश्रित कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
	(घ) वजनमा ८५% भन्दा कम भग्न कृत्रिम रेशाको मुख्यतः				

६३४ (३०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	वा पूर्णतः वा अभग्न कृत्रिम कपडा पदार्थ मिश्रित रेशाको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
(ङ)	वजनमा ८५% भन्दा कम कृत्रिम रेशामा कपास, ऊन, जीवजन्तुको मसिनो रौं वा अभग्न कृत्रिम कपडा पदार्थ रेशाबाहेक मुख्यतः वा पूर्णतः अरु पदार्थको रेशामा मिसिएको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
(च)	वजनमा ८५% वा सोभन्दा बढी भग्न पुनरुत्थित रेशामा भएको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
(छ)	वजनमा ८५% भन्दा कम भग्न पुनरुत्थित रेशामा मुख्यतः वा पूर्णतः कपास मिश्रित कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
(ज)	वजनमा ८५% भन्दा कम भग्न पुनरुत्थित रेशामा मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौं मिसिएको रेशाबाट बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
(झ)	वजनमा ८५% भन्दा कम भग्न पुनरुत्थित रेशामा मुख्यतः वा पूर्णतः अभग्न कृत्रिम कपडा पदार्थ मिश्रित भएको रेशाबाट बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
(ञ)	वजनमा ८५% भन्दा कम भग्न पुनरुत्थित रेशामा कपास, ऊन, जीवजन्तुको मसिनो रौं वा अभग्न कृत्रिम				

(३१)

६३५
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	कपडा पदार्थको रेशाबाहेक अन्य पदार्थको रेशा मिश्रित रेशाबाट बनेको कपडा	१४३%	१३६%	१०%	माफी
५७.०३	(१) जुट कटिङ्ग (काटेको सनपाट)	माफी	माफी	माफी	१%
	(२) सनपाटको धागोको अवशेष (क्याडिस)	माफी	माफी	माफी	१%
	(३) अन्य	माफी	माफी	माफी	१%
५७.१०	सङ्केत नं. ५७.०३ मा पर्ने सनपाट वा कपडाको लागि काममा आउने बोक्राको रेशाबाट बुनिएको कपडा (जस्तै हैसियन)	८%	८%	८%	१%
५८.०१	(क) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	४२%	४०%	३०%	१%
	(ख) अन्य कपडा पदार्थको	४२%	४०%	३०%	१%
६०.०१	(क) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ख) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(ग) कृत्रिम रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(घ) पुनर्जाग्रित रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ङ) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
६०.०२	(१) ऊनी	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(२) सूती	४७%	४५%	२०%	१%
	(३) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
६०.०३	(१) ऊनी	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(२) सूती	४७%	४५%	२०%	१%
	(३) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
६०.०४	(क) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको सांगुरो प्याण्टीहोज	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ख) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको अन्य अधोवस्त्रहरू	१४५%	१३८%	३०%	१%

(३२)

६३६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
(ग) मानिसको र केटाहरूको सूतीको कमिज	४७%	४५%	२०%	१%	
(घ) सूतीको अरु अधोवस्त्र	४७%	४५%	२०%	१%	
(ङ) कृत्रिम रेशाको सांगुरो प्याण्टीहोज	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(च) मानिसको र केटाहरूको कृत्रिम रेशाको कमिज	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(छ) मानिसको र केटाहरूको कृत्रिम रेशाको कमिज	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ज) महिला, केटीहरू र साना बच्चाको कृत्रिम रेशाबाट बनेको अधोवस्त्र प्याण्टी-होजबाहेक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(झ) पुनर्जाग्रित रेशाबाट बनेको अधोवस्त्र	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ञ) अन्य रेशाबाट बनेको अधोवस्त्र	१४५%	१३८%	३०%	१%	
६०.०५ (क) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंबाट बनेको जर्सी, पुल-ओभर्स, स्लिप-ओभर्स, ट्विन-सेटस्, कार्डिगनस्, वेड-ज्याकेटस् र जम्पर्स	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ख) सूतीको जर्सी, पुल-ओभर्स, स्लिप-ओभर्स, ट्विन सेटस्, कार्डिगनस्, वेडज्याकेटस् र जम्पर्स	४७%	४५%	२०%	१%	
(ग) कृत्रिम रेशाको जर्सी, पुल-ओभर्स, स्लिप-ओभर्स, ट्विन सेटस्, कार्डिगनस्, वेड-ज्याकेटस् र जम्पर्स	१४५%	१३८%	३०%	१%	

६३६ (३३)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	१	२	३	४	५	६
(घ) पुनर्जाग्रित रेशाको जर्सी, पुल-ओभर्स, स्लिप-ओभर्स, टिबन सेटस्, कार्डिगनस्, बेड-ज्याकेटस् र जम्पर्स	१४५%	१३८%	३०%	१%		
(ङ) अरू रेशाबाट बनेको जर्सी, पुल-ओभर्स, स्लिप-ओभर्स, टिबन सेटस्, कार्डिगनस्, बेड-ज्याकेटस् र जम्पर्स	१४५%	१३८%	३०%	१%		
(च) महिला, केटीहरू र सानो बच्चाको ऊन वा जीव- जन्तुको मसिनो रौबाट बने- को पोशाक, स्कर्टस्, सूटस् र भेषभूषा	१४५%	१३८%	३०%	१%		
(छ) सूतीबाट बनेको महिला, केटीहरू र साना बच्चा- हरूको पोशाक, स्कर्टस्, सूटस् र भेषभूषा	४७%	४५%	२०%	१%		
(ज) कृत्रिम रेशाबाट बनेको महिला, केटीहरू र साना बच्चाको पोशाक, स्कर्टस् सूटस् र भेषभूषा	१४५%	१३८%	३०%	१%		
(झ) पुनर्जाग्रित रेशाबाट बनेको महिला, केटीहरू र साना बच्चाको पोशाक, स्कर्टस्, सूटस् र भेषभूषा	१४५%	१३८%	३०%	१%		
(ञ) अन्य रेशाबाट बनेको महिला, केटीहरू र साना बच्चाको पोशाक, स्कर्टस्, सूटस् र भेषभूषा	१४५%	१३८%	३०%	१%		
(ट) (१) कण्ठबन्धन (टाई), स्कार्भस्	१४५%	१३८%	३०%	१%		
(२) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%		

(३४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५	६
	(ठ) (१) टाई (कण्ठबन्धन), स्कार्भस्	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य	४७%	४५%	२०%	१%
	(ड) (१) टाई (कण्ठबन्धन), स्कार्भस्	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(२) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ढ) (१) टाई (कण्ठबन्धन) र स्कार्भस्	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(२) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ण) (१) टाई (कण्ठबन्धन) र स्कार्भस्	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(२) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(त) अन्य सामान				
	(१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
६०.०६	(क) (१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ख) (१) ऊनी	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(२) सूती	४७%	४५%	२०%	१%
	(३) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.०१	(क) (१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ख) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको ओभरकोट वा अरु कोट	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ग) (१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(घ) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको सूट	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ङ) सूतीको सूट	४७%	४५%	२०%	१%
	(च) कृत्रिम रेशाको सूट	१४५%	१३८%	३०%	१%

(३५)

६३८
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
(छ) अन्य रेशाको सूट	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ज) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौबाट बनेको प्याण्ट, सुरु- वाल वा यस्तै पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(झ) सूतीको प्याण्ट, सुरुवाल र यस्तै पोशाक	४७%	४५%	२०%	१%	
(ञ) कृत्रिम रेशाको प्याण्ट, सुरु- वाल र यस्तै पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ट) अन्य रेशाको प्याण्ट, सुरु- वाल र यस्तै पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ठ) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौको ज्याकेट, खेलकूदको ब्लेजर र यस्तै पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ड) सूतीको जाकेट, खेलकूदको कोट (ब्लेजर)	४७%	४५%	२०%	१%	
(ढ) कृत्रिम रेशाको जाकेट र यस्तै खेलकूदको ब्लेजर	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ण) अन्य रेशाको जाकेट, खेल- कूदको कोट र यस्तै पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(त) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौको अन्य तयारी पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(थ) सूतीको अन्य तयारी पोशाक	४७%	४५%	२०%	१%	
(द) कृत्रिम रेशाको अन्य तयारी पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ध) अन्य रेशाको अन्य तयारी पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
६१.०२ (क) (१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%	
(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ख) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौको कोट र जाकेट	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ग) सूतीको कोट र जाकेट	४७%	४५%	२०%	१%	

(३६)

६४०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
(घ) कृत्रिम रेशाको कोट र जाकेट	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ङ) अन्य रेशाको कोट र जाकेट	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(च) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको सूट र पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(छ) सूतीको सूट र पोशाक	४७%	४५%	२०%	१%	
(ज) कृत्रिम रेशाको सूट र पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(झ) अन्य रेशाको सूट र पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ञ) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ट) कृत्रिम रेशाको पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ठ) सूतीको पोशाक	४७%	४५%	२०%	१%	
(ड) अन्य रेशाको पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ढ) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको स्कर्ट	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(ण) सूतीको स्कर्ट	४७%	४५%	२०%	१%	
(त) कृत्रिम रेशाको स्कर्ट	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(थ) अन्य रेशाको स्कर्ट	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(द) सूतीको चोलो (ब्लाउज)	४७%	४५%	२०%	१%	
(ध) कृत्रिम रेशाको चोलो (ब्लाउज)	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(न) अरु रेशाको चोलो (ब्लाउज)	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(प) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको अन्य तयारी पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(फ) सूतीको अन्य तयारी पोशाक	४७%	४५%	२०%	१%	
(ब) कृत्रिम रेशाको अन्य तयारी पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
(भ) अन्य रेशाको अन्य तयारी पोशाक	१४५%	१३८%	३०%	१%	
६१.०३ (क) सूतीको कमिज	४७%	४५%	२०%	१%	
(ख) कृत्रिम रेशाको कमिज	१४५%	१३८%	३०%	१%	

(३७)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	(ग) अन्य रेशाको कमिज	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(घ) सूतीको अधोवस्त्र, कमिज-बाहेक	४७%	४५%	२०%	१%
	(ङ) कृत्रिम रेशाको अधोवस्त्र कमिजबाहेक	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(च) अन्य रेशाको अधोवस्त्र कमिजबाहेक	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.०४	(क) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(ख) कृत्रिम रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ग) अन्य	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.०५	जेबी रुमाल				
	(१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.०६	(१) सूतीको	४७%	४५%	१०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.०७	(१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.०८	(क) ब्रेसियर				
	(१) सूतीको	४७%	४५%	१०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
	(ख) अन्य				
	(१) सूतीको	४७%	४५%	१०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.१०	(१) सूतीको	४७%	४५%	२०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
६१.११	(१) सूतीको	४७%	४५%	१०%	१%
	(२) अन्य रेशाको	१४५%	१३८%	३०%	१%
६२.०१	(क) बिजुलीको कम्बल,	११०%	१०४%	२०%	माफी
	(ख) ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंवाट बनेको अरु कम्बल	११०%	१०४%	२०%	१%
	(ग) सूतीको अन्य कम्बल, दोलाई	५०%	४७%	१०%	१%

६४२ (३८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०१।२४

१	२	३	४	५	६
	(घ) कृत्रिम रेशाको कम्बल, बोलाई	११०%	१०४%	३०%	१%
	(ङ) अन्य रेशाको कम्बल	११०%	१०४%	३०%	१%
६२.०२	(क) सूतीको तन्ना	५०%	४७%	१०%	१%
	(ग) सूतीको टेबुल पोस	५०%	४७%	१०%	१%
	(ङ) सूतीको बाथरूम र भान्साको रुमाल	५०%	४७%	१०%	१%
	(छ) सूतीका अरु सामान	५०%	४७%	१०%	१%
६२.०३	(क) सनपाटको (बोरा)	२%	२%	२%	१%
	(ख) अन्य	७%	७%	७%	१%
६२.०४	(क) सूतीको	७%	७%	७%	१%
	(ख) अन्य	७%	७%	७%	१%
६२.०५	(२) सेनेटरी टाबेल	५०%	४७%	१०%	१%
	(४) छाताको खोल	६%	६%	६%	१%
६३.०२	पुराना वा नयाँ झुवा, टुक्राटुकी विभिन्न किसिमको डोरी, तार र काम नलाग्ने डोरी वा तारका सामान	१%	१%	१%	१%
६४.०१	खर वा कृत्रिम लचकदार पदार्थको बाहिरी तलुवा र माथिको भाग लगाएको जुता	३२%	३०%	२०%	१%
६४.०३	काठ वा कर्कको बाहिरी तलुवा भएको जुता	३२%	३०%	२०%	१%
६४.०४	अन्य पदार्थको बाहिरी तलुवा भएको जुता	३२%	३०%	२०%	१%
६४.०५	(१) छालाको	१४%	१३%	१३%	१%
६४.०६	गेटर्श, मोजाको गिलाफ, पट्टी, क्रिकेट प्याड, सिनगार्डस र यस्तै सामान र त्यसका पार्टपुर्जा	६%	६%	६%	१%
६८.०१	स्लेटबाहेकका प्राकृतिक पत्थरका सडकमा राख्ने र सडक छान्ने सेट-				

(३६)
आधिकारिक तर्फबाट विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५	६	
	हरू, कर्वहरू र फलेग स्टोनहरू स्लेट- बाहेक	घ. मि.	५%	५%	५%	५०
६८.०६	साइज मिलाई काटेको वा नकाटेको, सिएको वा नसिएको वा अरु किसिम- बाट बनाएको, बुनिएको कपडा वा कागज वा कार्डबोर्डमा आधारित प्राकृतिक वा कृत्रिम घर्षक पदार्थ (एब्रेसिभ) को धूलो वा दाना (सबै किसिमको खाक्सी	१६%	१५%	१५%	१%	
६८.१०	प्लाष्टर पदार्थका सामान	१६%	१८%	१८%	१%	
६८.११	(१) सिमेन्टको पाइप	१६%	१८%	१८%	१%	
	(२) निर्माण सामग्री	१६%	१८%	१८%	१%	
	(३) अन्य	१६%	१८%	१८%	१%	
६८.१२	(१) निर्माण सामग्री	१६%	१८%	१८%	१%	
	(२) अन्य	१६%	१८%	१८%	१%	
६८.१३	(१) निर्माण सामग्री	१६%	१८%	१८%	१%	
	(२) अस्वेस्टसका पोशाक	माफी	माफी	माफी	१%	
	(३) अन्य	१६%	१८%	१८%	१%	
६९.१०	फोहर पदार्थ फ्याक्ने, नुहाउने, मुख धुने, मलमूत्र फ्याक्ने र यस्तै सर- सफाइको लागि जडान गरिने सामा- नहरू सिंक, बासवेशिन, विडेटस्, वाटर क्लोसेट प्यानस	४२%	४०%	२०%	माफी	
७१.१६	नक्कली गहना	६३%	६०%	६०%	१%	
७३.१८	(क) (२) अन्य	१०%	६%	४%	माफी	
	(ख) अन्य	१०%	६%	४%	माफी	
७३.२६	फलामको काँडेतार वा इस्पातको तार, बाटोको हुप वा एकलो च्याप्टो तार काँडा भएको वा नभएको र खुकुलो गरी दोब्बर गरी बाटोको फलाम वा इस्पातको बार बार्ने काममा आउने तार	७%	७%	७%	माफी	

६४४ (४०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
७४.०१	(क) गन्धकयुक्त तामा, सिमेण्ट, तामा (थेग्रो पारिएको तामा)	१%	१%	१%	माफी
	(ग) अप्रशोधित तामा	१%	१%	१%	माफी
८३.०६	(१) हस्तकलाबाट बनेको	५३%	५०%	५०%	१%
८३.०८	आधारभूत धातुबाट बनेको खुकुलो नली र पाईप	१६%	१८%	१५%	माफी
८३.१५	आधारभूत धातुका वा कारवाइड धातुका तार, छड, नली, पाता, एले- क्ट्रोड र यस्तै उत्पादनहरू, द्रावक वा पग्लने वस्तुले छेका लगाएको (कोट गरेको) वा छापेको, धातु जोड्ने (सोल्डरिंग) पित्तलले जोड्ने (ब्रेजिंग) तातो पारेर जोड्ने (वैल्डिंग) खालको वा धातुको डिपोजिशन वा धातुका कारवाइडहरू, आधारभूत धातुका धूलोलाई एकत्रित गरी बनाएको तार र छड, मेटल स्प्रेडिङमा प्रयोग हुने	१८%	१७%	६%	माफी
८४.२०	(क) तौलने मेशीन	२०%	१६%	१%	माफी
८४.५१	(ग) अन्य टाइपराइटर र चेक- राइटर	२२%	२०%	१७%	माफी
८४.५३	(क) अनुपात निकाल्ने मेशीन र हाइब्रिड मेशीन	११%	१०%	१०%	माफी
	(ख) पूरा अङ्क भएको तथ्याङ्क भिलाउने मेशीन एउटै घरमा केन्द्रीय इकाई रहेको र इन- पुट र आउटपुटका इकाईको भएको ।	११%	१०%	१०%	माफी
	(ग) पूर्ण अङ्क भएको केन्द्रीय प्रोसेसिङ्ग इकाईमा गणित (४१)				

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	तर्क र नियन्त्रण तत्वसमेत भएको	११%	१०%	१०%	माफी
(घ)	छुट्टै घरमा केन्द्रीय इकाई राखिएको	११%	१०%	१०%	माफी
(ङ)	पेरीफरेल इकाई कन्ट्रोल र एडफिटिङ्ग इकाईको केन्द्रीय इकाईसँग प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपबाट सम्पर्क हुनेसमेत	११%	१०%	१०%	माफी
८४.५५	(ख) सङ्केत नं. ८४.५२ र ८४.५३ अन्तर्गत पर्ने मेशीन-हरूको पार्टपुर्जा र सहायक उपकरण	६%	६%	६%	माफी
८४.६१	धारा टुटी, भल्भ र यस्तै उपकरण-हरू जो पाईप, ब्वायलर, खोल, टङ्की, भाँडो र यस्तै सामान, चाप घटाउने भल्भ र थर्मोस्टाटिकली कन्ट्रोल हुने भल्भमा प्रयोग हुने	११%	१०%	१०%	माफी
८५.१५	(ख) रंग देखिने टेलिभिजनका रिसिभरहरू, ध्वनि (आवाज) संग्रह र प्रसारण गर्ने यन्त्र-समेत भएका रिसिभरहरू	१००%	६५%	६५%	माफी
	(ग) रंगको विभिन्न छाँयामा लेखिएको चित्र देखिने टेलि-फोन ध्वनि (आवाज) संग्रह र प्रसारण गर्ने यन्त्रसमेत भएको रिसिभरसहित	१००%	६५%	६५%	माफी
	(ङ) (२) अन्य	१००%	६५%	६५%	माफी
	(च) (ख) अन्य	१००%	६५%	६५%	माफी
८५.२३	(२) अन्य तारहरू तामाको तार-हरूमा सुचालकको व्यास १.५ मिलिमिटरसम्म भएको र अन्य				

६४६ (४२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
	धातुको लागि सुचालकको व्यास				
	२.५ मिलिमिटर भएको तारहरू	३५%	३३%	३३%	माफी
	(३) अन्य बेरिएको तार				
	वायरकेबुल	३५%	३३%	३३%	माफी
८५.२४	कार्बन ब्रसहरू, बृज बत्ती कार्बनहरू, व्याट्री कार्बनहरू, कार्बन विद्युती- करण र अन्य बिजुलीका वस्तुहरूको लागि प्रयोग गरिने कार्बनहरू	१६%	१५%	१५%	माफी
८५.२५	(क) सीसाको	३५%	३३%	३३%	माफी
	(ख) माटो वा मूर्तिकलाको	३५%	३३%	३३%	माफी
	(ग) अन्य वस्तुहरू या धातुहरूको	३५%	३३%	३३%	माफी
८५.२६	(क) सीसाको	३५%	३३%	३३%	माफी
	(ख) माटो वा मूर्तिकलाको	३५%	३३%	३३%	माफी
	(ग) अन्य वस्तु या धातुहरूको	३५%	३३%	३३%	माफी
८५.२७	बिजुलीका ढल, नली र त्यसलाई जोड्ने कुराहरू सुरक्षा वा बेने कामका लागि प्रयोग गरिने वस्तुहरूको आधारभूत सामग्रीहरू	३५%	३३%	३३%	माफी
८७.०२	(क) यात्रुवाहक मोटरकार (सार्व- जनिक प्रकारको बाहेक) सामान र यात्रुसमेतको प्रयोगको लागि निर्मित सवारीका साधनसमेत				
	(१) जीप ल्याण्डरोभर, क्रस कन्ट्रीकार जीप	६८%	६५%	६५%	माफी
	(२) अगाडिमात्र सिट भएको भ्यान, पिकअप भ्यान, माइक्रोबस, ७ सिटभन्दा बढी सिट भएको वा पछाडि खुला भएको (सं. नं. ८७.०२ (क) (४)मा पर्ने- बाहेक)	१२५%	११६%	११६%	माफी

(४३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
(३) मोटरकार, स्टेशन वागन (कम्प्याक्ट कार)					
(अ) ८५० सीसीसम्मको	१००%	६५%	६५%	माफी	
(आ) ८५१ सीसीदेखि १३०० सीसी- सम्मको	१७३%	१६५%	१६५%	माफी	
(इ) १३०१ सीसीदेखि २००० सीसी- सम्मको	२१५%	२०५%	१७०%	माफी	
(ई) २००१ सीसीदेखि २६०० सीसी- सम्मको	२६८%	२५५%	२१०%	माफी	
(उ) २६०१सीसीदेखि बढी सीसीको	३१५%	३००%	२५०%	माफी	
(४) तीन पांग्रे सवारी र दुवानीका साधन (अटोरिक्सा)	४२%	४०%	४०%	माफी	

८७.०४ द्रष्टव्यः— अस्थायी पैठारी गरी ल्याएको ट्राक्टरमा दिन एको रू. १०१—
(दश रूपैयाँ) का दरले अस्थायी पैठारी महसूल असूल गरिनेछ ।
तर टेलर फिट भएको ट्राक्टर वा टेलर मात्र अस्थायी पैठारी
गरेमा प्रतिदिन रू. एकसयका दरले अस्थायी पैठारी महसूल
असूल गरिनेछ । यसरी पैठारी गरी ल्याएको ट्राक्टर वा टेलर
तीन महीनाभन्दा बढी नेपाल अधिराज्यमा राख्न पाइनेछैन ।

८७.१४ पछिको द्रष्टव्यको दफा (ख) को सट्टा देहायबमोजिम (ख) राखिएको छः—

- (ख) अस्थायी तवरबाट पैठारी गरिएका कानै नभएका सवारीका साधन
१५ दिनसम्म कुनै महसूल नतिरी अधिराज्यभित्र राख्न पाइनेछ ।
त्यसपछि ७५ दिनसम्म दिनको रू. २०१— का दरले अस्थायी पैठारी
महसूल लिइनेछ । एकपटक अस्थायी पैठारी गरी फिर्ता लगेको
अवस्थामा फिर्ता लगेको १५ दिन नपुगी सोही सवारी पुनः पैठारी
गर्न ल्याएमा पनि प्रतिदिन रू. २०१— अस्थायी पैठारी महसूल तिरी
पुनः ७५ दिनसम्म राख्न दिन सकिनेछ । बसको हकमा
दिन ५ सम्म कुनै भन्सार महसूल नतिरी अधिराज्यभित्र राख्न पाइनेछ ।
त्यसपछि ७५ दिनसम्म दिनको रू. ३०१— का दरले अस्थायी पैठारी
महसूल लिइनेछ । उक्त अवधिभित्र फिर्ता नलगेमा दरबन्दी
बमोजिमको भन्सार महसूल असूल गरिनेछ । तर ३ पांग्रे सवारीको
साधनमा प्रतिदिनको रू. २१— लाग्नेछ ।

६४८ (४४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५	६
६२.११ (ग) टेलिभिजन आकार र आवाज रिकर्ड गर्न र पुनः प्रसारण गर्न (भिडियो सेट)	१००%	६५%	६५%	माफी	
६६.०६ जुनसुकै पदार्थको हातले चाल्ने चाल्ना र नाङ्गला	१५%	१४%	१४%	१%	
६८.०२ स्लाइडफास्तर र त्यसको पार्टपुर्जा (जीपफास्तर)					
(१) स्लाइडफास्तर (जीपफास्तर)	८०%	७६%	५५%	माफी	
(२) अन्य	७६%	७२%	५२%	माफी	
६९.०१ हस्तकलाका रङ्गीन चित्रहरू, रेखा- चित्रहरू र रङ्गीन पेन्सिलले बनाएका चित्रहरू (पेस्टलेस्) (सङ्कत नं.४९.०६ अन्तर्गत पर्ने औद्योगिक रेखाचित्रहरू र हातले रङ्ग भरिएका र हातले अलङ्कृत कारखानाबाट उत्पादित गरिएका वस्तुहरूबाहेक)	५३%	५०%	५०%	१%	
६९.०३ मौलिक शिल्पकारिताको कृति र मूर्ति जुनसुकै पदार्थले निर्मित भए पनि	५३%	५०%	५०%	१%	
यस अनुसूचीमा उल्लेख नभएका मालवस्तुमा आर्थिक ऐन, २०४० को भन्सार महसूल दर लागू हुनेछ ।					

तर उपरोक्त उल्लिखित भन्सार महसूल दरबन्दीमा जेसुकै कुरा
उल्लेख भएको भए तापनि देहायको अवस्थामा निम्नबमोजिम हुनेछः--

- (१) नेपाली प्रकाशकले अधिराज्यबाहिरबाट प्रकाशित गरी ल्याएका पुस्तक
वा व्यावसायिक छपाइमा मूल्यको दुई प्रतिशतका दरले भन्सार महसूल
लाग्नेछ ।
- (२) दक्षिण एशियाली देशहरू श्रीलंका, भुटान, मालदिभ्स, बंगलादेश, पाकिस्तान-
बाट पैठारी हुने वस्तुमा लाग्ने महसूलमा भारतबाट पैठारी हुनेभन्दा
घटो नहुने गरी २० प्रतिशतसम्म छुट दिइनेछ ।
- (३) यस अनुसूची र आर्थिक ऐन, २०४० को अनुसूची १ (एक) ले इङ्गित
गरेको महल नं. ०६ मा जतिसुकै दर उल्लेख भएको भए तापनि तेश्रो देश
(भारतबाहेक) मा परिवर्त्य विदेशी मुद्रामा निकासी हुने नेपाली वस्तुमा

(४५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

एक प्रतिशत मात्र भन्सार महसूल लाग्नेछ ।

- (४) झिटो गुण्टा भारी आदेश अन्तर्गत महसूल माफीमा ल्याउन पाइने सामानको मूल्यको हदभन्दा बढी मूल्यको सामानमा मूल्यको १५० प्रतिशतका दरले भन्सार महसूल लिइनेछ ।

तर, सो आदेशले अतिरिक्त महसूल लाग्ने गरी तोकेको सामानहरूमा उक्त १५० प्रतिशतको साथै १०० (एकसय) प्रतिशत अतिरिक्त महसूल लगाई असुल गरिनेछ ।

अनुसूची-२

जनवादी गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्रमा निकासी हुने वा सो क्षेत्रबाट पैठारी हुने सामानको भन्सार महसूल दरबन्दी

द्रष्टव्य:- गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्रमा निकासी हुने वा सो क्षेत्रबाट पैठारी हुने सामानको भन्सार महसूल दर अनुसूची-१ को महल ५ वा ६ मध्ये कुनै एकभन्दा फरक परेको दर मात्र यस अनुसूचीमा दिइएको छ ।

यो अनुसूचीमा नपरेको सामानको भन्सार महसूल अनुसूची-१ को महल ५ र ६ को दरबमोजिम लिइनेछ तर यसरी अनुसूची १ को महल ५ अनुसार लाग्ने महसूलमा २० प्र.श. छुट दिइनेछ ।

जनवादी गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्रमा निकासी हुने वा सो क्षेत्रबाट पैठारी हुने सामानमा आर्थिक ऐन, २०४० को अनुसूची-२ को भन्सार महसूल दर लागू हुनेछ ।

अनुसूची-३

भारतबाट ए. आर. वन. फारामद्वारा पैठारी हुने सामानमा लाग्ने सरचार्जको दर

सङ्केत नम्बर	माल वा वस्तुको विवरण	इकाई	सरचार्जको दर (रु. वा %मा)
१	२	३	४
०६.१ १८.१ १८.०६ २१.०२६	कफी, कोफा र यसबाट बनेको सामान	मो.प्र.श.	१%
१६.०३	म्याकारोनी स्पागेटी	"	३%
२७.०४ (१)	ब्यूईङ्गम	"	५%

६५० (४६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४
२०.०५ } २०.०६ }	जाम मारमलेड फलफलको जेली (ताजा र सुकाएको) (माडा) (टिन प्याकसमेत)	मो.प्र.श.	३० %
२४.०२ख.	रु. ५०१-सम्म मोल पर्ने १००० खिल्ली	"	२५ %
३३.०६	श्रृङ्गारको सामान	"	१ %
३३.०६क.	दन्तमञ्जन, पेष्ट र धूलो	"	६ %
३४.०१ (१)	नुहाउने साबुन	"	१२ %
३५.०६ (१)	कृत्रिम गुँदहरू	"	३ %
३६.०६	सलाई	प्रति १००० काँटी	१ %
४०.११ } ४०.१२ } ४०.१४ } ४०.१६ }	क.ख.ग.घ. (१) ड(१) (४) (५) च (१) (४) (५) रबर र रबरका सामान	मो.प्र.श.	३ %
८५.२३	केबुल	"	५ %
८५.२५	इन्सुलेटर	"	५ %
८४.०६ } ८४.६३ } ८७.०७ } ८७.०७ख. }	सबै किसिमको सवारीको इन्जिन चेसिस र पार्टपूजाहरू	"	१ %
८७.०६	मोटर साइकल, स्कूटर	"	५ %
६०.०८ } ६०.०६ }	प्रोजेक्टर र एका पार्टपूजाहरू	"	१ %

द्रष्टव्यः- यस अनुसूचीमा उल्लेख नभएका मालसामानमा आर्थिक ऐन, २०४० को अनुसूची ३ को सरचार्ज दर लागू हुनेछ ।

अनुसूची - ४

भारतको बण्डेड वेयर हाउसबाट पैठारी हुने माल वस्तुको भन्सार दर आर्थिक ऐन, २०४० को अनुसूची-४ बमोजिम लागू हुनेछ ।

(४७)

६५९
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

अनुसूची-५

अन्तःशुल्क दरबन्दी

शा. व. ०४१।४२

सङ्केत नम्बर	वस्तुको विवरण	इकाई	दर
०१.	खाद्य पदार्थ तथा पेय पदार्थ		
०१-१	चिनी	प्रति क्विण्टल	रु. ५५।-
०१-२	खाँडसारी चिनी (Vacuum pan र Vacuum Evaporator को प्रयोग नगरी उत्पादन गरेको चिनी)	प्रति क्विण्टल	रु. ३०।-
०१-२ (क)	सबै किसिमको क्यूब चिनी र मिश्री	प्रति क्विण्टल	रु. ५५।-
०१-३	मैदा (आधुनिक मिलबाट उत्पादित)	प्रति किलोग्राम	रु. -।०३
०१-४	चामल (विद्युत्, वाष्प तथा क्रुडआयल जस्ता इन्धनद्वारा सञ्चालित मिलबाट उत्पादित):-		
	(क) वाष्प (Steam) इन्जिन भएका वा ३० अश्वशक्तिभन्दा बढी शक्तिले सञ्चालित मिल वा सेलर (आधुनिक) सिस्टमको मिलबाट उत्पादित चामल	प्रति किलोग्राम	रु. -।०५
	(ख) बी.एच.पी. ३० अश्वशक्तिसम्मका हलर सिस्टमका चामल मिलबाट देहाय-अनुसार समदरको आधारमा वार्षिक अन्तःशुल्क लिइनेछ:-		

अश्वशक्ति (बी. एच. पी.)	विद्युत्द्वारा सञ्चालित मिलमा वार्षिक अ. शु. दर	क्रुडआयलबाट सञ्चालित मिलमा वार्षिक अ. शु. दर
१०. अश्वशक्तिसम्म	रु. ६००।	रु. ५४०।
११. " "	रु. १,७५०।	रु. १,५७५।
१२. " "	रु. १,८००।-	रु. १,६२०।-

६५२ (४८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१३.	अश्वशक्तिसम्म	रु. १,८५०।-	रु. १,६६५।-
१४.	" "	रु. १,६००।-	रु. १,७१०।-
१५.	" "	रु. २,०००।-	रु. १,८००।-
१६.	" "	रु. २,०५०।-	रु. १,८४५।-
१७.	" "	रु. २,१००।-	रु. १,८९०।-
१८.	" "	रु. २,१५०।-	रु. १,९३५।-
१९.	" "	रु. ३,०००।-	रु. २,७००।-
२०.	" "	रु. ३,१५०।-	रु. २,८३५।-
२१.	" "	रु. ३,३००।-	रु. २,९७०।-
२२.	" "	रु. ३,४५०।-	रु. ३,१०५।-
२३.	" "	रु. ३,६००।-	रु. ३,२४०।-
२४.	" "	रु. ३,७५०।-	रु. ३,३७५।-
२५.	" "	रु. ३,९००।-	रु. ३,५१०।-
२६.	" "	रु. ४,०००।-	रु. ३,६००।-
२७.	" "	रु. ४,१००।-	रु. ३,६९०।-
२८.	" "	रु. ४,२००।-	रु. ३,७८०।-
२९.	" "	रु. ४,३००।-	रु. ३,८७०।-
३०.	" "	रु. ४,४००।-	रु. ३,९६०।-

- अतिरिक्त हलर राखेमा देहायअनुसार बुझाउनु पर्नेछ ।

(तर, १ देखि १० अश्वशक्तिको मिलले अतिरिक्त

हलरसमेत एकैसाथ चलाउने गरी राख्न पाउनेछैन ।)

- आलो पालो गरी चलाउन राखेको प्रत्येक अतिरिक्त हलर के

(क) विद्युत्बाट परिचालित

रु. ३००।-

(ख) कूडआयलबाट परिचालित

रु. २७०।-

- ११ देखि १८ अश्वशक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलर के

(क) विद्युत् परिचालित

रु. १,१००।-

(ख) कूड आयल परिचालित

रु. ९९०।-

- १९ देखि २५ अश्वशक्तिको मिलमा राखिने

प्रत्येक अतिरिक्त हलर के

(क) विद्युत् परिचालित

रु. १,२००।-

(ख) कूडआयल परिचालित

रु. १,०८०।-

६५३ (४९)
आधिकारिकतः मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- २६ देखि ३० अश्वशक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त

हलर के

(क) विद्युत् परिचालित

रु. १,३००।-

(ख) कूडआयल परिचालित

रु. १,१७०।-

- कुनै पनि समदरका मिलहरूले अन्तःशुल्क कार्यालयको इजाजत प्राप्त नगरी कुनै पनि किसिमको धान उसिन्ने ब्वायलर (Boiler) राख्न पाउनेछैन । इजाजत लिई ब्वायलर राखी मिल चलाउनेले सो मिलमा पैठारी हुने कच्चा पदार्थ र निकासी हुने तैयारी वस्तुको रिकर्ड अनिवार्य राख्नु पर्नेछ ।

०१-५	विस्कूट	मोल प्रतिशत	३%
०१-६	पिपरमेण्ट लजेन्स	मोल प्रतिशत	३%
०१-७	चकलेट, टफी	मोल प्रतिशत	५%
०१-७	(क) तरल वा धूलो रूपमा रहेको चकलेट	मोल प्रतिशत	५%
०१-७	(ख) चक्का वा ब्लक (Block) वा बार (Bar) को रूपमा रहेको चकलेट	मोल प्रतिशत	५%
०१-८	लेम, अरेन्ज, कोकाकोला जस्ता (सोडाबाहेक) हल्का पेय पदार्थ	प्रति लिटर	रु. १ वा मो. प्र. श. १६% मा जुन बढी हुन्छ ।
०१-९	स्क्वास र स्क्वासजस्तै पेय पदार्थहरू	प्रति लिटर	रु. -१७५ वा मो. प्र. श. ४% मा जुन बढी हुन्छ ।
०१-१०	फलफूलबाट बनाइएका जाम, जेली र मार्मलेडहरू	प्रति किलोग्राम	रु. -१७५ वा मो. प्र. श. २.५% मा जुन बढी हुन्छ
०१-११	चुइङ्गम (Chewing Gum)	मो. प्र. श.	३%
०१-१२	पाउरोटी, केक, पेस्ट्री		साफी
०१-१३	इन्स्टेन्ट नुडल्स, चाउ चाउ, मैकरोनी स्पागेटी	"	साफी

६५४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०१-१४ चीज (Cheese) र मखन (Butter)	माफी	
०१-१५ दाल (आधुनिक मिलबाट उत्पादित)	प्रति किलोग्राम	रु. -१०३
०२ मादक पदार्थ		
०२-१ बियर	प्रति लिटर	रु. ११।५० वा मो. प्र. श. ८६% मा जुन बढी हुन्छ ।
०२-२ छयाङ्ग (परिष्कृत जाँड)	प्रति लिटर	रु. २।५०
०२-३ मदिरा		
(क) उच्चकोटीको मदिरा		
३५ यू.पी. शक्ति र सो-भन्दा बढी शक्तिको उच्च खालको मदिरा	प्रति एल.पी.लिटर	रु. ५३।-वा मो.प्र. श. ६०% मा जुन बढी हुन्छ ।
(ख) निम्नकोटीको मदिरा		
(१) ४० यू. पी.देखि माथि ५० यू.पी. शक्ति-सम्मको बोतलबन्दी मदिरा	प्रति एल.पी.लिटर	रु. १७।- वा मो.प्र.श. ५१% मा जुन बढी हुन्छ ।
(२) ५० यू. पी. शक्ति-भन्दा बढी यू. पी. शक्तिको बोतलबन्दी मदिरा	प्रति एल. पी.लिटर	रु. ६।५० वा मो. प्र. श. ३३% मा जुन बढी हुन्छ ।
(३) ४० यू. पी. शक्तिदेखि ५० यू. पी. शक्तिको खुला मदिरा	प्रति एल. पी. लिटर	रु. १८।- वा मो.प्र.श. ५४% मा जुन बढी हुन्छ ।

६५५ (५१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (४) ५० यू.पी. शक्ति-
भन्दा बढी यू.पी. शक्तिको
खुला मदिरा प्रति एल. पी. लिटर रु. १०।५० वा मो. प्र.
श. १२७% मा जुन
बढी हुन्छ ।
- ०२-४ (क) रेक्टोफाइड स्पिरिट प्रति लिटर रु. १०।-
(ख) औषधी प्रयोजन र
औषधी तथा अन्तः
शुल्क लाग्ने वस्तु उत्पा-
दन गर्न कच्चा मालको
रूपमा प्रयोग हुनेमा प्रति लिटर रु. १।-
(ग) अनुसन्धान गर्ने सरकारी
वा गैरसरकारी संस्थाले
आफ्नो कार्यक्रम अनु-
सार अनुसन्धानको काम
गर्ने सिलसिलामा
प्रयोग हुनेमा प्रति लिटर रु. २।-
- ०२-५ मेथिलेटेड स्पिरिट (डिनचर्ड
स्पिरिट) प्रति लिटर रु. २।-
- ०२-६ खुँदो (मोलासेस) प्रति क्विण्टल रु. ३।-
- ०३ चुरोट र सुर्तीबाट बनेका पदार्थहरू
- ०३-१ चुरोट (क) प्रति हजार खिल्ली रु.
२५।-सम्म मोल
पर्नेमा प्रति हजार रु. ११।- वा मो. प्र.
श. ५५% मा जुन
बढी हुन्छ ।
- (ख) प्रति हजार खिल्ली रु.
२५।- भन्दा बढी रु.
३५।- सम्म मोल पर्नेमा " " रु. २५।- वा मो. प्र.
श. ६६% मा जुन
बढी हुन्छ ।
- (ग) प्रति हजार खिल्ली
रु. ३५।- भन्दा बढी

६५६

(५२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

रु. ५०।-सम्म मोल पर्नेमा प्रति हजार	रु. ६२।-वा मो. प्र.श.
	१७२% मा जुन बढी हुन्छ ।
(घ) प्रति हजार खिल्ली रु.	
५०।- भन्दा बढी रु.	
७५।-सम्म मोल पर्नेमा " "	रु. ८५।-वा मो. प्र.श.
	१५४% मा जुन बढी हुन्छ ।
(ङ) प्रति हजार खिल्ली रु.	
७५।- भन्दा बढी रु.	
१२५।-सम्म मोल पर्नेमा " "	रु. १६०।-वा मो. प्र.
	श. १५८% मा जुन बढी हुन्छ ।
(च) प्रति हजार खिल्ली रु.	
१२५।-भन्दा बढी रु.	
१७५।-सम्म मोल पर्नेमा " "	रु. १६०।-वा मो. प्र.
	श. १२३% मा जुन बढी हुन्छ ।
(छ) प्रति हजार खिल्ली रु.	
१७५।-भन्दा बढी रु.	
२२५।-सम्म मोल पर्नेमा " "	रु. १८५।-वा मो. प्र.
	श. ६०% मा जुन बढी हुन्छ ।
(ज) प्रति हजार खिल्ली रु.	
२२५।- भन्दा बढी रु.	
२७५।-सम्म मोल पर्नेमा " "	रु. २००।-वा मो. प्र.
	श. ६०% मा जुन बढी हुन्छ ।
(झ) प्रति हजार खिल्ली रु.	
२७५।- भन्दा बढी	
जतिसुकै मोल पर्नेमा " "	रु. २२५। वा मो. प्र.
	श. ६०% मा जुन बढी हुन्छ ।

०३-२ बिडी (सुतीबाट तैयार भएको सबै प्रकारको बिडी)

०३-२ सुती र पत्तिबाट बनेको बिडी प्रति हजार रु. ५१-वा मो. प्र. श. १६% मा जुन बढी हुन्छ ।

(क) सुती र कागजबाट बनेको बिडी प्रति हजार रु. ६१-वा मो.प्र.श.२०% मा जुन बढी हुन्छ ।

(ख) सुती र कागजबाट बनेको फिल्टर भएको बिडी प्रति हजार रु. ७१- वा मो. प्र. श. २३% मा जुन बढी हुन्छ ।

०४ चिया

०४ - १ पैकेट (टीन पैकेटसमेत) वा इन्स्टेन्ट चियाबाहेक अरु सबै किसिमका चिया मो. प्र. श. २%

(क) २० किलोग्राम भन्दा कम तौल भएको पैकेट वा बट्टावाल चिया " २.५%

(ख) सबै प्रकारका इन्स्टेन्ट चिया " ३%

०५ साबुन र डिटरजेंटहरू

०५ - १ लुगा धुने साबुन " ३%

०५ - २ नुहाउने साबुन " ३%

०५ - ३ लुगा धुने वा भाँडावर्तन सफा गर्ने डिटरजेंट पाउडर वा लिक्विड " २%

०६ तैलीय पदार्थ

०६ - १ खाद्य तेल (तोरी, सूर्यु, रायो र आलसबाट उत्पादित)

(क) वाष्प (Steam) इन्जिन भएको वा ३० बी. एच. पी. अश्वशक्तिभन्दा बढी शक्तिले सञ्चालित तेल मिलबाट उत्पादित तेल

प्रति लिटर रु. -१३०

(५४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ख) बी. एच. पी. ३० अश्वशक्तिसम्मका तेल मिलबाट देहायअनुसार
समदरको आधारमा वार्षिक अन्तःशुल्क लिइनेछः-

बी. एच. पी. अश्वशक्ति	विद्युत्द्वारा सञ्चालित मिलमा वार्षिक अन्तःशुल्क दर	क्रुडआयलबाट सञ्चालित मिलमा वार्षिक अन्तःशुल्क दर
१० अश्वशक्ति	रु. ४००।-	रु. ३६०।-
११ "	रु. ६००।-	रु. ५४०।-
१२ "	रु. ६५०।-	रु. ५८५।-
१३ "	रु. ७००।-	रु. ६३०।-
१४ "	रु. ७५०।-	रु. ६७५।-
१५ "	रु. ८००।-	रु. ७२०।-
१६ "	रु. ८५०।-	रु. ७६५।-
१७ "	रु. ९००।-	रु. ८१०।-
१८ "	रु. ९५०।-	रु. ८५५।-
१९ "	रु. १,०००।-	रु. ९००।-
२० "	रु. १,०५०।-	रु. ९४५।-
२१ "	रु. १,१००।-	रु. ९९०।-
२२ "	रु. १,१५०।-	रु. १,०३५।-
२३ "	रु. १,२००।-	रु. १,०८०।-
२४ "	रु. १,२५०।-	रु. १,१२५।-
२५ "	रु. १,३००।-	रु. १,१७०।-
२६ "	रु. १,६००।-	रु. १,४४०।-
२७ "	रु. १,७००।-	रु. १,५३०।-
२८ "	रु. १,८००।-	रु. १,६२०।-
२९ "	रु. १,९००।-	रु. १,७१०।-
३० "	रु. २,०००।-	रु. १,८००।-

- अतिरिक्त स्पेलर राखेमा देहायअनुसार अन्तःशुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।

(तर १ देखि १० अश्वशक्तिको मिलले अतिरिक्त स्पेलरसमेत
एकैसाथ चलाउने गरी राख्न पाउनेछैन ।)

- आलोपालो गरी चलाउन राखेको प्रत्येक
अतिरिक्त स्पेलर के

(क) विद्युत्बाट परिचालित

रु. ३००।-

(ख) क्रुडआयलबाट परिचालित

रु. २७०।-

(५५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

-११ देखि १८ अश्वशक्तिको मिलमा राखिने

प्रत्येक अतिरिक्त हलर के

(क) विद्युत् परिचालित

रु. ५००।-

(ख) क्रुडआयलबाट परिचालित

रु. ४५०।-

-१९ देखि २५ अश्वशक्तिको मिलमा राखिने

प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलर के

(क) विद्युत् परिचालित

रु. ७००।-

(ख) क्रुडआयलबाट परिचालित

रु. ६३०।-

-२६ देखि ३० अश्वशक्तिको मिलमा राखिने

प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलर के

(क) विद्युत् परिचालित

रु. १,०००।-

(ख) क्रुडआयलबाट परिचालित

रु. ९००।-

- तेल मिलहरूले कोल राखेमा प्रत्येक तीन कोलको अनुपात १ अतिरिक्त स्पेलर सरह मानी सोही आधारमा उपरोक्तबमोजिम अन्तःशुल्क लगाइनेछ ।

०६ - २ खाद्य वनस्पति धूप प्रति किलोग्राम रु. १ वा मो. प्र. श. ५% मा जुन बढी हुन्छ ।

०६ - ३ अखाद्य तैलीय पदार्थ

(क) ब्रान आयल (Bran oil)

माफी

(ख) सालसीड आयल (Salseed oil)

माफी

(ग) सेन्थल आयल वा कण

माफी

(घ) तारपीनको तेल

माफी

०७ खयर

०७ - १ खयर (कत्था)

प्रति किलोग्राम

रु. ३।-

०८ - सलाई

०८ - १ प्रति बट्टा ४० काँटी भएको सलाई प्रति घुस

रु. ६।-

(क) प्रति बट्टा ४० काँटीभन्दा बढी काँटी भएकोमा

प्रत्येक थप १० काँटी बढीवाला बट्टामा प्रति घुस थप

रु. १।२०

०९ काठ र काठबाट बनेका सामानहरू

०९ - १ चिरान काठ (सःमिलबाट चिरान भएको) मो. प्र. श.

७%

०९ - २ सिजण्ड काठ

माफी

०९ - ३ भेनिस्टा, प्लाइउड

माफी

०९ - ४ काठको पार्केट

माफी

०९ - ५ काठको फर्निचर

माफी

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०. धातुबाट बनेका वस्तुहरू

१० - १ (क) स्टेनलेस स्टीलबाट बनाइएका सबै किसिमका भाँडावर्तन प्रति किलोग्राम रु. १२१-

(ख) स्टेनलेस स्टीलका टुक्राटाक्री (स्क्रैप)बाट पगाली बनाउने ढलौटे भाँडाकुँडा तथा कटलरी

प्रति किलोग्राम. रु. ८१-

१० - २ फलाम तथा स्टीलको फर्निचर सो. प्र. श. ५%

१० - ३ फलामको छड, डण्डी, पाता र स्ट्रीप प्रति किलोग्राम रु. -११५

१० - ४ मेटल कन्टेनर सो. प्र. श. २%

१० - ५ गैलभेनाइज्ड पाता र स्ट्रीप प्रति किलोग्राम रु. -११५

१० - ६ गैलभेनाइज्ड कोरोगेटेड शीटस र पाइपहरू " रु. -११५

१० - ७ आलमोनियमका भाँडावर्तनहरू - माफी

१० - ८ पित्तलका भाँडावर्तनहरू - माफी

१० - ९ तामाका भाँडावर्तनहरू - माफी

११. जुटबाट बनेका सामानहरू

११.१ हैसियन कपडा वा टाट प्रति मेट्रिक टन रु. २००१-

११.२ बोरा, सुतली " " रु. १००१-

११.३ हैसियन कपडा र टाटबाट बनेका बोरा झोलाहरू " " रु. २००१-

१२. रासायनिक प्रक्रियाबाट उत्पादित वस्तुहरू

१२.१ पोलिथिन पाइप प्र. कि. ग्रा. रु. - ११-

१२.१ (क) पोलिथिन पेपर तथा बैगहरू - माफी

१२.२ प्लाष्टिकबाट तैयार भएका वस्तुहरू प्र. कि. ग्रा. रु. ११-

१२.३ दन्त मञ्जन (धूलो वा मलम) सो. प्र. श. १%

१२.४ फोम र स्पञ्ज सो. प्र. श. ५%

१२.५ कृत्रिम रसायनबाट बनाइएका " ५%

चप्पलहरू, हवाई चप्पलहरू " ५%

१२.६ रङ्ग रोगनहरू " ५%

(क) आलुमोनियम वेस्ट " २%

(ख) पिगमेण्ट रङ्गहरू (अन्यत्र उल्लेख नभएका) " १%

(५७)

६६१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ग) सिमेण्टमा आधारित धूलो वा तरल डिस्टेम्पर	मो. प्र. श.	२%
(घ) तैलीय डिस्टेम्पर	"	२.५%
(ङ) प्लास्टिक इमल्शन पेन्टस	"	३%
(च) सबै प्रकारका इनामेल पेन्ट	"	३%
(छ) सबै प्रकारका वार्नेस, पेन्टस	"	२%
१२-८ श्रृंगार प्रशोधन		
(क) त्वचा संरक्षणसम्बन्धी वस्तुहरू (ब्यूटी क्रीम, भेनिसिङ्ग क्रीम, कोल्ड क्रीम, मेकअप क्रीम, क्लिसिङ्ग क्रीम, त्वचासम्बन्धी टनिक, रसायनहरू, बेबी पाउडर, फेस पाउडर, टेलकम पाउडर र लिपस्टिकहरू)	मो. प्र. श.	५%
(ख) केश संरक्षणसम्बन्धी वस्तुहरू		
(१) हेयरलोसन, हेयर क्रीम, पामेड	"	५%
(२) सुगन्धित केश तेल	"	५%
(३) सबै प्रकारका सैम्पुहरू	"	५%
१२ - ९ सबै प्रकारका दूध ब्रसहरू	-	माफी
१२ - १० पोलिथिन प्लाष्टिकबाट बनेका जेरीकेन भाँडावर्तनहरू	प्रति कि. ग्रा.	रु. ११-
१३. निर्माण सामग्री		
१३ - १ सिमेण्ट	प्रति मे. टन	रु. ३२०१-
१३ - २ ईट (चिम्नी भट्टाबाट उत्पादित)		
(क) विद्युत शक्तिको प्रयोग गरी मेशीनबाट बनाइएको ईट	प्रति हजार गोटा	रु. ५१-
(ख) विद्युत शक्ति प्रयोग नगरी बनाइएको ईटमा समदरको आधारमा पहिलो एक चिम्नीमा	वार्षिक	रु. ४,५००१-
- त्यसपछि प्रत्येक चिम्नीको	वार्षिक	रु. ३,५००१-
- चिम्नीको प्रयोग नगरी ठाडो अवाल-बाट पोलेको ईटामा अन्तःशुल्क लाग्नेछैन		
१३ - ३ सबै प्रकारका एसबेस्टस सिमेण्टका सामानहरू (सम्म परेको, कोरोगेटेड, पाइप, ट्यूब र टायलहरू)	-	माफी

६६२ (५८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१३ - ४ मोज्याक टायल	-	माफी
१३ - ५ सङ्गमरमर (Marble)	-	माफी
१३ - ६ स्ट्राबोर्ड, कार्डबोर्ड, मिलबोर्ड	-	माफी
१४ बिजुलीका सामान		
१४ - १ बिजुलीको चीम		
(क) ० देखि १५ वाटसम्म	प्रति गोटा	रु. -१३०
(ख) १६ देखि ६० वाटसम्म	"	रु. -१४०
(ग) ६० देखि बढी जतिसुकै वाटमा	"	रु. -१६०
१४ - २ पी. भी. सी. कपर वायर (P.V.C. Copper wire)	मो. प्र. श.	१%
१४ - ३ पी. भी. सी. अलुमोनियम वायर (P.V.C. Alumonium wire)	"	१%
१५ कृत्रिम (सिन्थेटिक) धागो र कपडा		
१५ - १ कृत्रिम (सिन्थेटिक) धागो		
(क) ३० देनियरभन्दा कम देनियर	प्रति कि. ग्रा	रु. १६।२०
(ख) ३० देनियरदेखि ७५ देनियरसम्म	" "	रु. १५।१२
(ग) ७६ देनियरदेखि १५० देनियरसम्म	" "	रु. १०।८०
(घ) १५१ देनियरदेखि ७५० देनियरसम्म	" "	रु. ४।३२
(ङ) ७५१ देखि बढी जतिसुकैमा पनि]	" "	रु. २।५६
१५ - २ पूर्ण-कृत्रिम वा अर्ध-कृत्रिम फाइबरमा कपास मिसाई बनाएको धागो	" "	रु. १।५६
१५ - ३ नाइलन वा कृत्रिम रेशाबाट तयार भएको कपडा		
(क) सुटिङ्ग		
(१) १४८ सेण्टिमिटरसम्म चौडाइ भएको		
प्रति मिटर रु. १२।८० थप	प्रति कि. ग्रा.	रु. ५।-
(२) १४८ से.मि. भन्दा बढी चौडाइ भएकोमा		
प्रत्येक बढी से. मि. वा सोको अंशको		
चौडाइको निम्ति माथि उपखण्ड		
(१) को दरमा प्रति १० से. मि.		
वा सोको अंशको	थप	रु. -१६०
(ख) सर्टिङ्ग		
(१) ६२ से. मि. सम्म चौडाइ भएको प्रति मिटर	रु. ४।१० थप प्रति	
	किलो ग्राम	रु. ४।-

६६३ (५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२) ६२ से. मि. भन्दा बढी चौडाइ भएकोमा प्रत्येक बढी १० से. मि. वा सोको अंशको चौडाइको निम्ति माथि उपखण्ड (१) को दरमा प्रति १० से. मि. वा सोको अंशको		थप	रु. ४७।-
(ग) सुटिङ्ग तथा सर्टिङ्गबाहेक अन्य कपडा तथा लुगा	मो. प्र. श.	१० %	
(घ) कृत्रिम रेशा मिश्रित (सिन्थेटिक मिक्सड) सूती कपडा: सूती कपडामा जति प्रतिशत वा अंशको रूपमा कृत्रिम रेशा मिश्रित रहेको छ सो कपडामा सोही प्रतिशत वा अंशको आधारमा मात्र माथिको दफा १५-३ को खण्ड (क), (ख) र (ग) को दरले अन्तःशुल्क लिइनेछ।			
१५ - ४ कृत्रिम रेशाबाट तयार गरिएका होजियरी सामान	मो. प्र. श.	५	
१५ - ५ नाइलन वा कृत्रिम रेशाबाट कपडा उत्पा- दन, प्रोसेसिङ्ग तथा पेकिङ्गको सामान्य प्रक्रियाबाट निस्कने टुक्राटाक्री तथा बिप्रेको कपडा (फेण्टस् एण्ड रेग्स)	प्रति कि. ग्राम.	रु. ७।-	
१५ - ६ सबै प्रकारका सूती कपडा	-	माफी	
१६ ऊनी धागो			
१६ - १ ऊनी धागो (विद्युत वा अन्य कूड आयल जस्ता इन्धन शक्तिको सहायताबाट उत्पादित ऊनी धागो)			
(क) २४ काउण्ट र सोभन्दा कम	प्रति कि. ग्रा.	रु. १।८	
(ख) २४ काउण्टदेखि माथि ४८ काउण्ट- भन्दा कम	"	रु. ३।६०	
(ग) ४८ काउण्टदेखि माथि	"	रु. ६।९१	
१६ - २ कृत्रिम ऊनी (आर्टिफिसियल टप्सबाट तयार भएको) धागो	"	रु. १०।-	

(६०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१७ अन्य

१७ - १	नाइलन टाँक	प्रति दर्जन	रु. -१०४
१७ - २	डटपेन	-	माफी
१७ - ३	छालाबाट तयार भएका व्याग, पर्त, सुटकेश आदि	-	माफी
१७ - ४	कागजका रोल, नैपकिन्स	-	माफी
१७ - ५	सेनिटरी पेड्स	-	माफी
१७ - ६	बेत, बाँसका फनिचरहरू	-	माफी
१७ - ७	पेट्रोलियम तरल गैस	-	माफी
१७ - ८	जीप फास्नर (स्लाइड फास्नर)	मो. प्र. श.	१०%
१७ - ९	जुताको पालिस	"	१%
१८	जडान (एसेम्बलिङ्ग) वा अन्य प्रकृयाबाट बनाइएका सामानहरू		
१८ - १	(क) रेडियो ट्राञ्जिष्टर (रु. ७०० सम्म मोल पर्ने)	मो. प्र. श.	१२%
	(ख) रेडियो ट्राञ्जिष्टर (७००१- भन्दा बढी रु. १२००१-सम्म मोल पर्ने)	"	१५%
	(ग) रेडियो ट्राञ्जिष्टर (रु. १,२०० भन्दा बढी जतिमुकै भएपनि)	"	१५%
	(घ) टेप रेकर्डर, ट्राञ्जिष्टर, रेकर्ड प्लेयर, ग्रामोफोन जस्ता दुई वा सोभन्दा बढी प्रयोजनको काम दिने गरी बनाइएको टु अथवा थुी इन वन	"	१५%
	(ङ) टेप रेकर्डर, क्यासेट प्लेयर	"	१५%
	(च) (१) क्यासेट टेप (६० मिनेटसम्मको) प्रति क्यासेट गोटा	रु. -१७५	
	(२) क्यासेट टेप (९० मिनेटसम्मको) प्रति क्यासेट गोटा	रु. -१६०	
	(छ) विद्युतबाट सञ्चालन हुने कुकर, टोस्टर, हेयर ड्रायर, कोठा तताउने हिटर तथा क्यालकुलेटर	मो. प्र. श.	१०%
	(ज) विद्युतबाट सञ्चालन हुने मिक्सर, जुसर आदि	"	१५%
	(झ) सबै प्रकारका घडी जसले समय बताउने काम गर्दछ ।	"	३%

तर, देहायको अवस्थामा निम्नबमोजिम हुनेछः-

- कुनै उद्योगले गत तीन वर्षमा गरेको सबैभन्दा बढी परिमाणभन्दा बढी उत्पादन गरेमा सो उद्योगले जति बढी उत्पादन गरेको छ त्यति नै प्रतिशतका दरले सो बढी उत्पादनमा अन्तःशुल्क छुट पाउनेछ ।

(६१)

• आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२. उद्योगहरूले आफ्नो उत्पादनको खुद्रा मूल्य किटान गरी सार्वजनिक जानकारीको लागि प्रकाशित गर्ने तथा उत्पादित वस्तुमा नै सो मूल्य अंकित गर्नु पर्ने गरिएको छ ।
३. रूग्ण उद्योगसम्बन्धी उद्योग मन्त्रालयबाट किटान गरिएको परिभाषाको परिधिभित्र पर्ने उद्योगलाई ७५% अन्तःशुल्क छुट दिइनेछ ।
४. औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८ ले व्यवस्था गरेको अन्तःशुल्क सुविधा पाउने अवधिको पूरा उपभोग गरी सकेका घरेलु उद्योगहरूलाई पनि अन्तःशुल्क लगाइनेछ ।
५. माथि दरबन्दीमा "माफी" भनी जनिएका उद्योगहरूले अन्तःशुल्क कार्यालयबाट उत्पादन इजाजत लिनु पर्नेछ । तर,
 - (क) "माफी" जनिएका उद्योगलाई उत्पादन इजाजत र नवीकरण दस्तूर लाग्ने छन ।
 - (ख) यस्ता "माफी" जनिएका उद्योगहरूले कच्चा पदार्थ र उत्पादनको हिसाब किताब राख्नु पर्नेछ र मासिक रूपमा सोको हिसाब सम्बन्धित अन्तःशुल्क कार्यालयलाई दिनुपर्नेछ ।
६. (क) बी. एच. पी. ३० अश्वशक्तिसम्मका समदरका कूड आयलद्वारा सञ्चालित चामल तथा तेल मिलहरूबाट हाल तिर्दै आएका दरमा ३० प्रतिशतका दरले छुट दिने ।
 - (ख) बी. एच. पी. १० अश्वशक्तिसम्मका सेलर सिस्टमका चामल मिलहरूबाट पनि समदर अनुसार अन्तःशुल्क लिइनेछ ।
७. समदरको आधारमा वार्षिक अन्तःशुल्क बुझाउने मिल तथा कारखानाहरूले तोकिएको म्यादभित्रै आफूले बुझाउनु पर्ने पूरै अन्तःशुल्क रकम बुझाएमा त्यस्तो रकमको २ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
८. माथि सङ्केत नम्बर ०१-४ र ०६-१ मा उल्लेख गरिएका समदरमा वार्षिक अन्तःशुल्क लाग्ने बी. एच. पी. ३० अश्वशक्तिसम्मका तेल मिल तथा हलर सिस्टमका चामल मिलले हिसाब किताब राख्न पर्नेछैन ।
९. दुर्गम क्षेत्रमा स्थापना भएका अन्तःशुल्क लाग्ने वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योगहरूलाई ती उद्योगले यस दरबन्दी अनुसार तिर्नुपर्ने अन्तःशुल्कमा १० प्रतिशत रिहाई दिइनेछ । यस प्रयोजनको लागि दुर्गम क्षेत्र भन्नाले देहायका जिल्लाहरूलाई मानिनेछः- हुम्ला, जुम्ला, मुगू, कालीकोट, डोल्पा, मुस्ताङ्ग, मनाङ, दार्चुला, बाजुरा, बझाङ्ग, अछाम, बागलुङ्ग, पर्वत, म्याग्दी, रसुवा, सोलुखुम्बू, संखुवासभा र ताप्लेजुङ्ग ।
१०. उद्योग वा घरेलु उद्योगमा दर्ता नभएका प्लेट हेण्ड मेशीन (विद्युत शक्ति प्रयोग नगरिएको) बाट होजियरीका सामान उत्पादन गरेकोमा अन्तःशुल्कको इजाजत-पत्र लिनु पर्नेछैन ।

६६६ (६२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची - ६

बिक्री करको दरबन्दी

आर्थिक वर्ष २०४१।४२

प्रतिशतमा

भाग	सङ्केत नम्बर	माल वा वस्तुको नाम तथा विवरण	उत्पादनमा बिक्रीकर तिर्नु पर्ने उद्योगहरूको लागि बिक्रीकरको दर	पैठारीमा लाग्ने बिक्री-करको दर
१	२	३	४	५
१.		<u>जीवित, जीव, वस्तुहरू:-</u>		
	१ - १	सबै किसिमको जीवित जीवजन्तु	-	माफी
२.		<u>मासु:-</u>		
	२ - १	सबै किसिमको मासु (खुला)	माफी	माफी
३.		<u>माछा मोलस्क र क्रुस्टासियन:-</u>		
	३ - १	सबै किसिमको माछा मोलस्क र क्रुस्टा-सियन (खुला)	-	माफी
४.		<u>दुग्ध उत्पादन, पंछिको फुल, प्राकृतिक मह, जीव, जन्तुबाट उत्पादित खान हुने पदार्थ अन्यत्र नपरेको:-</u>		
	४ - १	दूध र तर सुरक्षित जमेको वा गुलियो गरेको, ताजा, दूधबाहेक धूलो वा दानादार, छुर्पी (प्याक बन्दीसमेत)	माफी	५
	४ - २	चिज, पनिर, नौनी (प्याकबन्दी मात्र)	माफी	५
	४ - ३	प्राकृतिक मह प्याकबन्दी	माफी	५
	४ - ४	चरा चुरुङ्गीको फुल प्याकबन्दी	माफी	१०
	४ - ५	चरा चुरुङ्गीको फुल नफुटाएको	माफी	माफी
५.		<u>जीवजन्तु र अन्य उत्पादित पदार्थ अन्यत्र नपरेको:-</u>		
	५ - १	मानिस तथा जीवजन्तुको रौं, हाड, सिंग, खुर इत्यादि तथा त्यस्तै पदार्थहरू विशेष प्रशोधन वा निर्माण नगरिएको	माफी	१०

(६३)

६६७
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
	५ - २	मुगा र यस्तै पदार्थहरू	-	२०
	५ - ३	कस्तुरी र यस्तै पदार्थहरू र चौरीगाईको पुच्छर, माछाको अवशेष, चराको प्वांख र अन्य भाग (तयारी)	माफी	१५
	५ - ४	गौलोचन	-	१०
६.		जीवित रूख र अन्य बिरुवाहरू गानो, जरा र कलमी बिरुवा र सजावटका पातहरू:-		
	६ - १	सबै प्रकारका जीवित नर्सरी उत्पादन र सजावटसम्बन्धी बिरुवाहरू	माफी	माफी
७.		खान हुने वनस्पति र केही जरा र गानो:-		
	७ - १	साबुदाना	-	५
	७ - २	प्याकबन्दी सबै वनस्पतिहरू	माफी	१०
	७ - ३	दलहन र अन्य सागपात वनस्पति	-	माफी
८.		खान हुने फलफूल र कडा बोक्रा भएका फलफूलहरू खरबुजा वा सुन्तला, निबुवा जातिका फलको बोक्रा:-		
	८ - १	ताजा फलफूल	-	माफी
	८ - २	सुख्खा फलफूल सबै किसिमको	माफी	१०
	८ - ३	सबै किसिमको सुपारी (भुटेको बाहेक)	माफी	१०
९.		कफी, चियामेट र मसला:-		
	९ - १	कफी (गेडा, धूलो र तयारी सबै)	माफी	१०
	९ - २	चिया सबै किसिमको (मेटसमेट)	३	५
	९ - ३	गरम मसला (ल्वाङ, सुकुमेल, दालचिनी, जाइफल, जाइपत्री, अलेंची, रामपत्री)	माफी	१०
	९ - ४	बेसार, अदुवा, खुर्सानी, तेजपात, ज्वानु, मेथी, धनिया, जिरा, मरीच, सोंफ	माफी	माफी
	९ - ५	केशर	-	१५
	९ - ६	पानको मसला	७	१०
	९ - ७	भेनिला	-	१०

(६४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
१०.	खाद्यान्न:-			
	१०-१ सबै खाद्यान्न		माफी	माफी
११.	खाद्यान्न उद्योगबाट उत्पादन भएको जौको			
	पिठो, माड, ग्लुटेन, इन्मुलिन:-			
	११-१ सबै प्रकारको पिठो		माफी	माफी
१२.	तेलहन र तेल आउने फलफूल विविध दाना,			
	बियाँ र फलफूल, औद्योगिक र औषधियुक्त			
	बिरुवाहरू पराल र घाँस:-			
	१२-१ मुङ्गफली		-	५
	१२-२ सुख्खा नरिवल र बदाम		-	१०
	१२-३ तेलहन (तोरी, ज्यापु, भटमास, आलस,			
	तिल त्यस्तै तेलहन)		माफी	माफी
	१२-४ जडीबूटी		-	माफी
	१२-५ भूस, घाँस र पराल		-	माफी
१३.	लाहा, गुँद, चोप र अन्य वनस्पतिको रस			
	र सारहरू:-			
	१३-१ काँचो लाहा, गुँद, चोप र अन्य वनस्पतिको			
	रस र सारहरू (हिंग हिंगडासमेत)		-	५
१४.	वनस्पतिका बुन्ने बाटिने पदार्थहरू वन-			
	स्पतिका उत्पादनहरू अन्यत्र नपरेको:-			
	१४-१ बिडी बनाउने पात, बेंत, बाँस, निगालो,			
	खजुर र यस्तै कुचो बनाउने घाँस, सावे-			
	घास, रूखको बोक्रा, भोजपत्र, ताडपत्र र			
	यस्तै पदार्थ		-	माफी
	१४-२ महुँवा		-	१०
	१४-३ छाला प्रशोधन गर्ने वा रङ्गाउने कच्चा			
	पदार्थ		-	१०
	१४-४ सिमल भूवा, श्रीखण्ड		-	माफी
	१४-५ खयर		७	१०

(६५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।८।२४

१	२	३	४	५
१४-६	पानपत्ती	-		५
१५.	जीवजन्तु र वनस्पतिको बोसो र तेल, तिनीहरूको बोक्राबाट उत्पादित वस्तुहरू तयारी खान हुने बोसो जीवजन्तु र वनस्पतिका भेदनहरू:-			
१५-१	बदाम, आलस, (डवल ब्वायल) नरिवलको तेल (भाग ३३ मा पर्नेबाहेक)	माफी		१०
१५-२	अण्डो, निम, महुवा, ढुटो, खजुर, सालको दाना, पामकर्नल र त्यस्तै अन्य तेल	३		१०
१५-३	मार्गारिन र वनस्पति घ्यू	३		५
१५-४	आलस, तोरी, सस्युं, तिल, मकै, भटमास, सूर्यमुखी र त्यस्तै वनस्पतिको सबै खानेतेल (सङ्केत नं. १५-१ मा परेको बाहेक)	माफी		माफी
१५-५	अन्य	माफी		१०
१६.	मासु, माछा, क्रुष्टासियन वा मोलेस्कका तयारी परिकारहरू:-			
१६-१	मासु, माछा, क्रुष्टासियन वा मोलेस्कका प्याकबन्दी भएका तयारी परिकारहरू	५		१५
१६-२	माछा, मासुका रस र सारहरू (प्याकबन्दी)	५		१५
१७.	चिनी र चिनीबाट बनेको कन्फेक्सनरी:-			
१७-१	चिनी, सख्खर र खाँडसारी र सोबाट बनेका मिठाईहरू	माफी		माफी
१७-२	ग्लुकोज, मिर्ची र चिनीका ब्यूबसमेत	माफी		५
१७-३	हेमा, छुवा, खुँदो	१		१०
१७-४	ब्यूईङ्गम	६		१५
१७-५	पिपरमेण्ट, टफी, पिपि, लेमनबूस र त्यस्तै उत्पादनहरू	६		१०
१७-६	अन्य	-		१५

(६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

१	२	३	४	५
१८.		<u>कोको र कोकोबाट बनेको पदार्थ:-</u>		
	१८-१	कोको (गेडा, पेष्ट, मखन, धूलो तर गुलियो नबनाएको)	माफी	१०
	१८-२	कोको मिश्रित सबै चकलेट र ५० % देखि माथि कोको मिश्रण भएको सबै खाद्य वस्तुहरू	६	१५
१९.		<u>अन्नको पिठो वा स्टार्चका परिकार र पेस्ट्री कुक्सका परिकार:-</u>		
	१९-१	५० % भन्दा कम वजन कोको मिश्रण भएको बच्चाको खाद्य पदार्थ वा पोषण पदार्थ (पिठो, मोंड वा जौको सारको परिकार जस्तै ओट, बार्लि, बर्नभिटा, हर्लक्स, फेरेक्स)	१	५
	१९-२	पेस्ट्री केक र त्यस्तै पदार्थ	माफी	१५
	१९-२ क	बिस्कुट	६ १/२	१५
	१९-३	कर्न फ्लेक्स	१	१५
	१९-४	पाउरोटी	माफी	माफी
	१९-५	म्याकरोनी, स्पागेटी र त्यस्तै उत्पादन	५	१०
२०.		<u>बनस्पति, फलफूल वा बिरुवाको अन्य अङ्गबाट तयार पारिएको परिकारहरू:-</u>		
	२०-१	जाम, जेली, मार्मलेड, फलफूलको रस (सिरका भएको वा नभएको) र त्यस्तै पदार्थ	५	१५
	२०-२	भुटेको बदाम र भुटेको सुपारी	माफी	१०
	२०-३	अन्य	-	१५
२१.		<u>विविध खाद्य पदार्थ:-</u>		
	२१-१	अचार, केटचप, चटनी र त्यस्तै पदार्थ	५	१५
	२१-२	बेकिङ्ग पाउडर, प्राकृतिक मर्चा र त्यस्तै पदार्थ	१	५

(६७)

६६९
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
	२१-३	दालमोठ, पापड	१	१०
	२१-४	तरल, ठोस वा पाउडर रूपमा रहेको सुप, सुरुवा, समरूप, मिश्रित खाद्य पदार्थ	१	१५
	२१-५	आईसक्रिम	माफी	माफी
२२.		<u>पेय पदार्थ, स्प्रिट र सिरका:-</u>		
	२२-१	पानी बरफ	माफी	माफी
	२२-२	सोडा पानी, मिठ्ठा पानी र त्यस्तै अल्को-हल मिश्रण नभएको पेय पदार्थ	११	१५
	२२-३	बियर	२०	२०
	२२-४	अल्कोहलयुक्त सबै पेय पदार्थ (जस्तै व्हिस्की, रम, जीन, वाइन, ब्राण्डी र त्यस्तै पदार्थ, २० प्रतिशतभन्दा बढी अल्कोहलको मात्रा भएको लौह वा भिटामिनयुक्त पेय जस्तै आईब्रोना भिनोलाविन कार्निस	२०	२०
	२२-५	डिनेचर्ड स्प्रिट, मेथिलेटेडसमेत	७	१०
	२२-६	रेक्टिफाईड स्प्रिट	७	१०
	२२-७	सिरका र सिरकाको पुरक वस्तु	१	१०
	२२-८	अन्य (छयाङ्गसमेत)	१५	२०
२३.		<u>खाद्य उद्योगबाट प्राप्त अवशेष र रद्दी पदार्थहरू जीवजन्तुको आहार:-</u>		
	२३-१	भूस, पिना, मानव आहारको निमित्त अनुपयुक्त मासु, माछा र जीवजन्तुको अन्य आहार	माफी	माफी
२४.		<u>सुर्ती:-</u>		
	२४-१	अप्रशोधित सुर्ती र सुर्तीको अवशेष	-	माफी
	२४-२	बिडी	१२	१५
	२४-३	सिगार, चुरोट, सिगारिलिस र चेरुट-समेत:-		
		(क) प्रतिहजार खिल्ली रु. २५।- सम्म मोल पर्नेमा	१०	२०

(६८)

६८२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
		(ख) प्रतिहजार खिल्लो रु. २५।०१ देखि रु. ५०।- सम्म	१३ $\frac{१}{२}$	२०
		(ग) प्रतिहजार खिल्लो रु. ५०।०१ देखि रु. ७५।- सम्म	१५	२०
		(घ) प्रतिहजार खिल्लो ७५।०१ देखि माथि	१६	२०
२४-४		नस, जर्दा र खैनी	७	१०
२४-५		पाईप र बेरेर चुरोट बनाउने सुर्ती	१	२०
२४-६		अन्य	-	१०
२५.		<u>नून, गन्धक, माटो र ढुङ्गाहरू, प्लाष्टर गर्ने पदार्थ चुन ढुङ्गा र सिमेन्ट:-</u>		
२५-१		प्रशोधित टेबुल नून (अन्य नूनबाहेक)	माफी	५
२५-२		सबै प्रकारका गन्धकहरू	माफी	१०
२५-३		सङ्गमरमरका टुक्रा र धूलोहरू	११	१५
२५-४		मेग्नेसियम अक्साईड	१	१०
२५-५		पेरिस प्लाष्टर	-	१५
२५-६		सिमेन्ट (सेतोबाहेक)	७	१०
२५-७		सेतो सिमेन्ट	१०	१०
२५-८		अभ्रख	१	१०
२५-९		ईमरी पाउडर, कागज बनाउन प्रयोग हुने ढुङ्गाको धूलो	१	माफी
२६.		<u>धातुको स्ल्याग (धातुमल) र खरानी:-</u>		
२६-१		सबै किसिमको धातुको धाउ, स्ल्याग (धातुमल) र खरानी	माफी	१०
२७.		<u>खनिज इन्धन, खनिज तेल र सोबाट प्रशोधित वस्तुहरू विटुमिन भएका वस्तुहरू खनिज मैनहरू:-</u>		
२७-१		कोईला, लिग्नाईट, पिट र त्यस्तै पदार्थ	माफी	माफी
२७-२		सबै किसिमको ग्याँस	१	५
२७-३		अलकत्रा, कोलटार, पिच, पिचकोक, विटुमिन र त्यस्तै पदार्थ	माफी	१

(६९)

६६३
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
२७-४	कच्चा पेट्रोलियम तेल र विटुमिन खनिजबाट प्राप्त तेल	माफी	५	
२७-५	हवाई स्पिरिट	माफी	१०	
२७-६	मोटर स्पिरिट	माफी	१०	
२७-७	स्पिरिट भएको जेट इन्धन	माफी	१५	
२७-८	मट्टीतेल	माफी	माफी	
२७-९	मट्टीतेल किसिमको जेट इन्धन (ठवौं इन्धन- समेत)	माफी	१५	
२७-१०	लुब्रिकेन्टस् (फर्नेस र जुट व्याचिङ्ग तेल- बाहेक)	माफी	१२	
२७-११	फर्नेस र जुट व्याचिङ्ग तेल	माफी	५	
२७-१२	ग्याँस तेल (हाईस्पिड डिजेल र हलुका डिजेल)	माफी	५	
२७-१३	पेट्रोलियम जेली	माफी	५	
२७-१४	प्याराफिन र त्यस्तै पदार्थ	माफी	५	
२७-१५	अन्य हलुका तथा मध्यम तेल र तयारीहरू	माफी	१०	
२८.	<u>अप्राङ्गारिक रसायनहरू:-</u>			
२८-१	रासायनिक तत्वहरू, अप्राङ्गारिक अम्ल- हरू र गैरधातुका यौगिकहरू ह्यालोजन र गैरधातुका गन्धकयुक्त यौगिकहरू, अप्राङ्गारिक भस्महरू, धातुको अक्साईडहरू हाईड्रोअक्साईड र पेरोक्साईडहरू, अप्रा- ङ्गारिक अम्लका धातुमय लवणहरू र पेरो- क्सी लवणहरू र यस्तै विविध तत्वहरू (काष्टिक सोडासमेत)	१	१०	
२८-२	पारो	-	१०	
२९.	<u>प्राङ्गारिक रसायनहरू:-</u>			
२९-१	सबै प्रकारका प्राङ्गारिक रसायनहरू	१	१०	
३०.	<u>औषधिसम्बन्धी उत्पादनहरू:-</u>			
३०-१	सबै औषधिहरू (भिटामिन तथा एन्टिसेरा- समेत)	माफी	माफी	
३०-२	औषधिसम्बन्धी सामान अस्तर, जाली, डिष्टिलवाटर	माफी	माफी	

(७०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
३१.		<u>मलखादहरू:-</u>		
	३१-१	सबै मलखादहरू	माफी	माफी
३२.		<u>छाला प्रशोधन गर्ने र रङ्गाउने सारहरू,</u> <u>छाला रङ्गाउने पदार्थ, डाईज रङ्ग रोगन</u> <u>र वानिस पुटिन वनस्पतिमुलक, प्राणीमुलक</u> <u>र कृत्रिमसमेत:-</u>		
	३२-१	छाला प्रशोधन गर्ने र रङ्गाउने वनस्पति- मुलक तथा कृत्रिम सार तथा सबै पदार्थहरू	१	१०
	३२-२	वनस्पतिमुलक रङ्गाउने पदार्थ र अन्य वनस्पतीय डाईनिष्कर्षणसमेत वा प्राणी- मुलक रङ्गाउने पदार्थ	१	१०
	३२-३	रङ्गीन लाहा	माफी	१०
	३२-४	वस्त्र र खाद्य सामग्री रङ्गाउने पदार्थ	१	१०
	३२-५	सबै किसिमको रङ्ग रोगनहरू जस्तै वानिस, ईनामेल, तारपिन, स्नोसेम, डिष्टेम्पर आदि	१०	१५
	३२-६	छान्ने मसी	माफी	१
	३२-७	लेख्ने मसी	१	५
	३२-८	जोड्ने बन्द गर्ने त्यस्तै खोटो सिमेन्टसमेत	माफी	५
३३.		<u>वाष्पशील तेल (ईसेन्सीयल आइल) र खोटो</u> <u>पदार्थ सुगन्धित सामग्री, शृङ्गारका सामग्री</u> <u>र शरीर सफाइको सामान:-</u>		
	३३-१	वाष्पशील तेलहरू	१५	१५
	३३-२	खुस्बु (खाद्य पेय वा अन्य उद्योगमा प्रयोग गरिने सुगन्ध)	१५	२०
	३३-३	सुगन्धित, शृङ्गारसम्बन्धी, शरीर सज्जा- सम्बन्धी सामग्रीहरू, वाष्पशील तेलको जलीय उर्धपातन र जलीय औषधिको प्रयोगको लागि योग्य सामग्रीसमेत (दन्त मञ्जनबाहेक) का सबै कस्मेटिक्स	१५	२०
	३३-४	दन्त मञ्जन धूलो वा मलम	७	१०

(७१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

१	२	३	४	५
३४.	साबुन, बाह्य भागमा असर पार्ने (धुने वा लुत्रिकेटिंग साधनहरू, धुने सामानहरू कृत्रिम मैन, तयारी मैनहरू चम्काउने वा माझ्ने साधनहरू, मैनबत्ती र यस्तै वस्तुहरू नमूना बनाउने पेष्ट र दाँत बनाउने मैनहरू:-			
३४-१	लुगा धुने साबुन	३		५
३४-२	नुहाउने साबुन र अन्य सबै साबुनहरू	६.५		१५
३४-३	बाह्य भागमा असर पार्ने प्राङ्गारिक सामानहरू साबुन मिसाइएको वा नमिसाइएको (डिटर्जेण्टहरू)	३		१५
३४-४	माझ्ने धूलो र पालिस जस्तै भीमपाउडर	३		१५
३४-५	मैनबत्ती	३		१०
३४-६	अन्य	-		१५
३५.	अलुमिनो आईडल पदार्थ, सरेस र श्रावहरू:-			
३५-१	सबै अलुमिनो आईडल पदार्थ, सरेस र श्रावहरू	माफी		५
३५-२	ग्लुहरू	३		५
३६.	विस्फोटक पदार्थहरू, आतसवाजी उत्पादन, सलाईहरू आतसवाजी मिश्रणहरू केही खास किसिमको ज्वलनशील तयारी वस्तुहरू:-			
३६-१	सलाई	३		१०
३६-२	पाईराटेक्निक सामग्री (आतसवाजी जस्तै)	माफी		२०
३६-३	फेरोसिरियम र पाईरोफोरिक मिश्रणहरू (लाईटरको पत्थर र ग्याँस)	१		२०
३६-४	अन्य विस्फोटक पदार्थ र प्रेरक धूलो	१		२०
३७.	फोटोग्राफी र चलचित्र उत्पादनसम्बन्धी सामानहरू:-			

(७२)

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
	३७-१	एक्स-रे फिल्म	माफी	माफी
	३७-२	फिल्म प्लेट (अर्थोक्रोमेटिकबाहेक)	माफी	१५
	३७-३	अर्थोक्रोमेटिक फिल्म छापाखानामा प्रयोग हुने फिल्म प्लेट जस्तै ब्लक बनाउने अफसेट	माफी	१
	३७-४	फिल्म रोल (फोटो विकास गरिएको)	माफी	१५
	३७-५	प्रकाशग्राही कागज	माफी	१५
	३७-६	अन्य सबै फोटो विकास गरिएको वा नगरिएको सबै फिल्म (सिनेमाको अस्थायी पैठारी भएको फिल्मबाहेक)	माफी	१५
	३७-७	फ्ल्यास लाईटका सामग्री तथा फोटोग्राफी-सम्बन्धी रासायनिक पदार्थ	माफी	१०
३८.		<u>विविध रासायनिक उत्पादनहरू:-</u>		
	३८-१	विसंक्रामक, कीटनाशक, क्षारनाशक र त्यस्तै नाशक पदार्थहरू	माफी	माफी
	३८-२	लामखुट्टेनाशक (एण्टी मस्किटो क्वाईल-समेत)	माफी	५
	३८-३	वार्निश र त्यस्तै उत्पादनको लागि संयुक्त घोलक	१०	१५
	३८-४	टर्पेन्टाईन (सल्लाको तेलसमेत)	१०	१५
	३८-५	अन्य सबै विविध रासायनिक उत्पादनहरू		
		अन्यत्र नपरेको कृत्रिम रेजिनहरू र प्लाष्टिक पदार्थहरू, सेलुलोज ईस्टरहरू	१०	१५
३९.		<u>ईथरहरू तिनका सामग्रीहरू:-</u>		
	३९-१	प्लाष्टिक बनाउने सामग्रीहरू (कृत्रिम रेजिनहरू र प्लाष्टिक पदार्थहरू, सेलुलोज ईस्टरहरू र ईथरहरू)	माफी	५
	३९-२	टाँस्ने टेप	माफी	५
	३९-३	दूधदानी	माफी	५
	३९-४	प्लाष्टिकबाट बनेका सबै सामानहरू	५	१५
४०.		<u>रबर, कृत्रिम रबर, फ्याटिक्स र यिनबाट बनेका सामानहरू:-</u>		

१	२	३	४	५
	४०-१	काँचो रबर	माफी	माफी
	४०-२	अनभल्कनईज्ड रबर	माफी	१०
	४०-३	कडा नपारिएको भल्कनाईज गरेको रबर- बाट बनेको सामान	११	१५
	४०-४	भल्कनाईज रबर थ्रेड र टेक्सटाईल थ्रेड	माफी	१५
	४०-५	फोम र स्पञ्ज	१२	२०
	४०-६	पाईपिङ्ग र ट्यूबिङ्ग (नली)	११	१५
	४०-७	लोता वा लोता बनाउने सामान	माफी	५
	४०-८	सबै किसिमको टायर ट्यूब (साईकल र रिक्साको बाहेक)	माफी	१०
	४०-९	साईकल र रिक्साको टायर ट्यूब	माफी	५
	४०-१०	स्वास्थ्य र औषधिसम्बन्धी उत्पादनहरू (दूधदानीको मुन्टोसमेत)	माफी	माफी
	४० - ११	पोशाकसम्बन्धी (कमर पेटीसमेत)	१	१५
	४० - १२	ईरेजर, वासर, रबर बैंड	माफी	५
	४० - १३	अन्य रबर र रबरका सामानहरू	१०	१५
४१	भूवादारबाहेकको काँचो छाला र तयारी छाला:-			
	४१ - १	जीवजन्तुको भूवादारबाहेक काँचो र तयारी सबै छाला	३	५
	४१ - २	सिन्थेटिक छाला	३	१०
४२	तयारी छालाबाट बनेको सामान, घोडा आदि पशुका साज, सफरको सामान (सबै वस्तुबाट बनेको ट्रंक, सुटकेस, ट्राभल ब्याग, लेडिज ब्याग, पर्स, ज्वेलरी बक्स झोला र यस्तै प्रकारका सामान राख्ने भाँडा) र जीवजन्तुको गटबाट बनेका सामान:-			
	४२ - १	छालाबाट बनेको सबै तयारी माल (सिन्थेटिकसमेत)	११	२०
	४२ - २	सफरका सामान (सबै वस्तुबाट बनेको)	माफी	१५
	४२ - ३	जीवजन्तुको गटबाट बनेको सामान	माफी	१५

(७४)

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
४३.	भूवादार छाला, कृत्रिम भूवा र यिनबाट बनेको सामान:-			
४३ - १	भूवादार छाला	३		२०
४३ - २	कृत्रिम भूवा र भूवादार कृत्रिम छाला	३		२०
४३ - ३	कृत्रिम भूवा र भूवादार छालाका तयारी पोशाक र सामान	५		२०
४४.	काठ र काठबाट बनेको सामान, काठको गोल:-			
४४ - १	बाल्ने दाउरा र काठको गोल	माफी		माफी
४४ - २	सबै जातका काठ (गोलिया तथा चिरानी)	१२		१५
४४ - ३	सबै किसिमको भेनिष्टा, हार्डबोर्ड, फाइवर बोर्ड, स्ट्राबोर्ड, ल्यामिन बोर्ड (सनमाईका जस्तै र सबै प्रकारका पत्र पत्र पारी बनाएको बोर्डहरू)	११		१५
४४ - ४	काठको सबै पारकेट, झ्याल, ढोका, फ्रेम, भाँडाकुँडा र अन्य सबै तयारी सामानहरू (फर्निचर भाग ६४ बमोजिम हुनेछ)	५		१५
४५.	फर्क र फर्कबाट बनेको सामान:-			
४५ - १	फर्क र फर्कबाट बनेको सबै सामान	५		१५
४६.	पराङ, इस्पादी, बेत, बाँसको बास्केट र अन्य सामान:-			
४६ - १	चटाई, बास्केट र त्यस्तै सामान	१		१५
४७.	कागज बनाउने पदार्थ:-			
४७ - १	पल्प	माफी		माफी
४७ - २	रद्दी कागज	माफी		२०
४८.	कागज र पेपरबोर्ड, पेपर पल्पबाट बनेको सामान:-			
४८ - १	पल्प र कागजको बोर्ड (बार्नेस वा अलकत्रा लगाएको समेत)	५		१५
४८ - २	न्यूज प्रिन्ट (अखवार छापने कागज)	माफी		१
४८ - ३	पार्चमेन्ट वा ग्रिस प्रूफ (प्याक गर्ने) कागज	१		५

६६९ (७५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
४८ - ४	पत्र पत्र तह मिलाई बनाएको कागज	१	५	
४८ - ५	पेपर पल्पको पाता, डण्डी, फिल्टर, ब्लक्स	१	५	
४८ - ६	चुरोट बनाउने कागज (चुर पेपरसमेत)	१	१०	
४८ - ७	भित्तामा टाँस्ने कागज लिन्कुस्ता र त्यस्तै कागज	१०	२०	
४८ - ८	एलवम, ट्वाइलेट पेपर, न्यापकिन	१०	२०	
४८ - ९	खामकपी र फाइल प्याड, नोट बुक, डायरी, इड्डल पेपर, कार्वन पेपर, स्टेनसिल पेपर, खाक्सी	५	१०	
४८ - १०	प्रयोग भै नसकेको छापिएको रजिष्टर फर्म, बिल, रसीद, ठेली र त्यस्तै सामानहरू	१	१०	
४८ - ११	अन्य सबै प्रकारको कागज (पञ्च कार्ड, मेशीनको लागि स्ट्रिप र टेपसमेत)	१	१	
४८ - १२	कागजबाट बनेको सबै सामान अन्यत्र नपरेको	१	१५	
४९.	छापेको किताब, अखवार, तस्वीरहरू र छापाखाना उद्योगबाट उत्पादित अन्य वस्तुहरू हस्तलिपि, टाइप लेख र हस्तलिखित:-			
४९ - १	क्यालेण्डर, पोष्टर र व्यापार बिज्ञापनको लागि छापिएको वस्तु र त्यस्तै वस्तुहरू	माफी	५	
४९ - २	छापेको किताब र अखवार	माफी	माफी	
४९ - ३	अन्य	माफी	५	
५०.	रेशम र अवशेष:-			
५० - १	रेशमको कपडा र तयारी सामान	१५	१५	
५० - २	रेशमको सब किसिमको धागो	१०	१०	
५० - ३	अन्य रेशम कोराको खोल, कच्चा रेशम, अवशेष र टुक्राहरू	१	१०	
५१.	कृत्रिम रेशा (अभग्न):-			
५१ - १	कृत्रिम रेशाको धागो (मोनोफिलसमेत)	५	५	

६८० (७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
	५१ - २	कृत्रिम रेशाबाट बनेको कपडा	१०	२०
	५१ - ३	कृत्रिम रेशा मिश्रित कपडा	१०	२०
५२.	धातुमय कपडा (मेटलाइज्ड टेक्सटाइल):-			
	५२ - १	धातुमय धागो (वस्तुसमेत)	१०	१५
	५२ - २	धातुमय धागोबाट बनेको कपडा	२०	२०
५३.	ऊन र अरु जीवजन्तुको रौं:-			
	५३ - १	भेडा, च्याङगा र त्यस्तै जीवजन्तुको ऊन र रौं	माफी	माफी
	५३ - २	ऊनबाट बनेको धागो	६	१०
	५३ - ३	ऊन र सबै जीवजन्तुको रौंबाट बनेको कपडा	१५	२०
५४.	फल्याक्स र रेमी (चिनियाँ घाँस):-			
	५४ - १	फल्याक्स र रेमी नकाटेको समेत	माफी	माफी
	५४ - २	फल्याक्स र रेमीको धागो	१०	१०
	५४ - ३	फल्याक्स र रेमीको कपडा	१५	२०
५५.	कपास:-			
	५५ - १	कपास र अवशेष	माफी	माफी
	५५ - २	कपडा बुन्ने कच्चा धागो	माफी	माफी
	५५ - ३	गोली धागो, रिल धागो र त्यस्तै धागो	१	५
	५५ - ४	सबै किसिमको सूती कपडा (गञ्जी कपडा र तौलिया बनाउने कपडासमेत)	१	५
५६.	कृत्रिम रेशा (भन्न):-			
	५६ - १	कृत्रिम रेशा, फिलोमेट्रो र अवशेष	१०	१०
	५६ - २	कृत्रिम रेशाको धागो (एक्रिलिक यार्न-समेत)	१०	१०
	५६ - ३	कृत्रिम रेशाबाट बुनिएका कपडा	१०	२०
	५६ - ४	कृत्रिम रेशा मिश्रित कपडा	१०	२०
५७.	अन्य वनस्पति कपडा बनाउने पदार्थ, कागजको धागो र यिबाट बनेको कपडा:-			
	५७ - १	असली भंगो, मनिला र त्यस्तै वनस्पति-जन्य रेशा र अवशेष	१	१०

६८९ (७७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
	५७ - २	हैंसियन, सुतली र त्यस्तै जुट उत्पादनहरू अन्यत्र नपरेको	५	१०
	५७ - ३	नरिवलको जटा त्यसको अवशेष र रेशा	माफी	१०
	५७ - ४	कपडा	१०	१५
५८.		गलैचा, चटाई टेपेस्ट्री, पाईल र चेनिल, क्रोबिक साँघुरो गरी बनाइएको कपडा, ट्रिनिङ्ग, जालिदार कपडा, लेस र ईम्ब्राईडरी:-		
	५८ - १	सबै किसिमको जमिन ढाक्ने कम्बल, गलैचा, जुट कार्पेट र अन्य त्यस्तै सामानहरू	१०	१५
	५८ - २	सतरञ्जा र दरी	५	१०
	५८ - ३	टेपेस्ट्री	१०	१५
	५८ - ४	शनिल र पाईल कपडा (कडंराई, पस्मिना र मखमली झल्लरको नकाटी बुनिएको कपडा)	१०	२०
	५८ - ५	कपालमा लगाउने रिबन र लेस	१	१०
	५८ - ६	जाली कपडा	१	५
	५८ - ७	लेवेल	१	१५
	५८ - ८	शनिल धागो	५	१०
५९.		गद्दा र जमोठ बाटेको डोरी विशेष किसिमको कपडा, कोट गरेको कपडा, उद्योग- को लागि उपयुक्त हुने खालका कपडा:-		
	५९ - १	गद्दा वा गद्दाबाट बनेको सामान (सेनेटरी प्याडसमेत)	१	५
	५९ - २	जमोठ वा जमोठबाट बनेको सामान (जमिन ढाक्नेसमेत)	१	१५
	५९ - ३	नरिवलको जटा, सनपाट र अन्य वस्तुको डोरी	१	१०
	५९ - ४	कृत्रिम रेशाबाट बनेको डोरी (नाईलनको समेत)	१०	१५
	५९ - ५	लिनोलियम र झरू सामान मिश्रित कपडाहरू (रेक्सिनसमेत)	१०	२०

(७८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
	५६ - ६	क्यानभास (चित्रपट)	१	१०
	५६ - ७	ग्याठवाल फित्ता कपडा	१	१०
	५६ - ८	लालटिन, स्टोभको बत्ती, होजपाइप, मेशीनमा लाग्ने बेल्ट र कपडा, शोल्डर पेड, बकम र यस्तै कपडा	१	५
	५६ - ९	मेण्टोलको जाली	१	१०
	५६ - १०	अन्य विशेष कपडाहरू अन्यत्र नपरेको	१०	२०
६०.		निटेड र क्रोशेटेड कपडाका सामानहरू:-		
	६० - १	निटेड तथा क्रोसेटेड मोजा, पंजा, टाई, स्वेटर, कोट, कट्टु आदि भित्री तथा बाहिरी तयारी लुगाहरू	५	१५
	६० - २	सूती गञ्जी	८	१०
	६० - ३	निटेड र क्रोशेटेड सूती कपडा (गञ्जी बनाउने)	५	५
	६० - ४	निटेड र क्रोशेटेड अन्य कपडा	१०	२०
	६० - ५	अन्य तयारी वस्तुहरू	१०	१५
६१.		निटेड र क्रोशेटेडबाहेकका तयारी लुगा		
	६१ - १	जेवी रुमाल, टाई, ब्रेसियर, कोट, प्याण्ट, पेटो, कमिज र अन्य बाहिरी तथा भित्री लुगाहरू	५	१५
	६१ - २	अन्य तयारी वस्तुहरू	१०	१५
	६१ - ३	सूती लुङ्गी, धोती र सारी	१	५
	६१ - ४	पोशाकको लागि तयारी सहायक सामान	१	५
६२.		कपडाका अन्य तयारी सामग्री:-		
	६२ - १	सूती कम्बल, तुश र चादर	१	५
	६२ - २	अन्य रेशाको कम्बल, ओड्ने रग ब्लाङ्केट, तुश	५	१५
	६२ - ३	सूती तन्ना, टेबिलपोस, पर्दा	१	१०
	६२ - ४	सूती गंधा, तौलिया	५	५
	६२ - ५	तन्ना, टेबिलपोस र अन्य सामानहरू (सूतीको बाहेक)	१०	१५

६८३ (७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
	६२ - ६	सामान प्याक गर्ने बोरा र झोला	५	१०
	६२ - ७	तारपोलिन, पाल, त्रिपाल	५	१०
	६२ - ८	छाताको कपडा र खोल	१	५
	६२ - ९	अन्य तयारी मालवस्तु अन्यत्र नपरेको	१०	१५
	६२ - १०	ऊनी कम्बल, रग, ब्लाङ्केट	१०	१०
६३.		<u>पुरानो लुगाफाटो र कपडाबाट बनेको</u>		
		<u>अरु सामान झुत्रोहरू:-</u>		
	६३ - १	पुरानो (लगाएको) लुगाफाटा, लुगाफाटाका सहायक सामान, भ्रमणको रग र दोलाईहरू, तन्ना र कपडाका सजावटका सामानहरू (कार्पेट र टेपेस्ट्रीबाहेक) सबै पदार्थको शिरपोस र पाउपोस पुरानो भए ता- पनि व्यापारिक उद्देश्यले बोरा, गाँठ वा त्यस्तै वस्तुमा प्याक गरी पैठारी गरेको पुरानो वा नयाँ झुत्रोहरू	माफी माफी	बिक्री कर सम्बन्धित वस्तुहरू बमोजिम हुनेछ । माफी
६४.	६३ - २	<u>जुत्ता, च्याँटीस र यस्तै सामान र तिनको पार्ट-पूजा:-</u>		
	६४ - १	सबै प्रकारका जुत्ता, सैण्डल, चप्पल र सोको पार्टपूजाहरू	११	१५
	६४ - २	गेटर्स, गिलाफ, क्रिकेट, प्याड, शिन गार्ड्स र यस्तै सामान तथा सोको पार्टपूजा	१	१५
६५.		<u>शिरपोस र त्यसको पार्टपूजा, कपालमा लगाउने जालीसमेत:-</u>		
	६५ - १	सबै किसिमको शिरपोस (टोपी, ह्याट, हेलमेट र सोका पार्टपूजाहरू)	माफी	१५
	६५ - २	कपालमा लगाउने जाली	माफी	१५
६६.		<u>छाता, लट्ठी, कोर्वा र त्यसका पार्टपूजा:-</u>		
	६६ - १	सबै किसिमको छाता	७	१०
	६६ - २	छाताको सामान (तिलो, घिरी, डण्डी, मुडी)	१	५
	६६ - ३	सबै किसिमको लट्ठी, कोर्वा	माफी	५

१	२	३	४	५
६७	-	तयारी प्वांख, मसिनो भुवा र तिनबाट बनेका सामानहरू, कृत्रिम फूल र मानिसको रौंबाट बनेका सामान:-		
६७ - १		चराको भुवा र प्वांखसहितको छाला र त्यसबाट बनेको सामान	१	१५
६७ - २		नक्कली फूल, पात, फल र सोबाट बनेको सामान	१	१५
६७ - ३		काँटछाँट गरी बनाएको मानिसको रौं, नक्कली कपाल, आँखी भौँ, परेला, नक्कली दाडी र रौंबाट बनेको यस्तै सामान	११	१५
६८	-	अभ्रख, अस्वेस्टस, सिमेन्ट, प्लाष्टर, ढुङ्गा र यस्तै पदार्थबाट बनेका सामानहरू:-		
६८ - १		स्मारक वा निर्माणको लागि तयार गरिएको ढुङ्गा र त्यसबाट बनेको सामान (मोजाईक क्यूब, सङ्गमरमर उद्योगका उत्पादनसमेत)	११	१५
६८ - २		सिमेन्ट, एस्वेस्टस सिमेन्टको रेशा, एस्वेस्टस सिमेन्ट प्लाष्टर पदार्थबाट बनेका निर्माण सामान (पाईपसमेत) अन्य पदार्थसमेत मिश्रण भएको वा नभएको सबै तयारी वस्तुहरू (ब्रेक, क्लचको सामानसमेत)	१०	१५
६८ - ३		एस्फरल्ट वा त्यस्तै पदार्थबाट बनेका सामग्रीहरू	१०	१५
६८ - ४		एस्वेस्टसको तयारी पोशाक	माफी	१०
६८ - ५		अन्य सबै अभ्रक, ढुङ्गा र यस्तै पदार्थबाट बनेका सामानहरू अन्यत्र उल्लेख नभएको	"	१०
६९	-	माटाको उत्पादन:-		
६९ - १		ताप अबरोध र ताप सहन सक्ने सामान (फायर ब्रिक्ससमेत)	माफी	५
६९ - २		क घर छाउने टायल	१	१५

६९ (८१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
६६ - २	ख ग्लेज गरेको वा नगरेको टाइल, बाथरूम टाइल, मौज्याक	१०	१५	
६६ - ३	सिंक, वासबेसिन, कमोड, पायन र यस्तै स्थानीयरीका सामानहरू	५	१०	
६६ - ४	पोर्सिलिन, चिनियाँ माटो, पेरियन र यस्तै पदार्थबाट बनेका सबै सामग्री	१०	१५	
६६ - ५	निर्माण गर्ने, ईट, झिगटी, चिमनीपट, चिमनी लाईनर्स, कानिस	माफी	माफी	
६६ - ६	पाईप, ढलको नाली, एङ्गल, बेड र त्यस्तै सामानहरू	"	१०	
६६ - ७	साधारण माटाका भाँडाकुँडा र घरायसी प्रयोगका सामानहरू	"	"	
६६ - ८	माटाका अन्य सबै उत्पादनहरू अन्यत्र नपरेको	"	१५	
७० -	काँच र काँचबाट बनेको सामान:-			
७० - १	पोते, चुरा	"	५	
७० - २	चशमाको काँच, एलिमेण्ट, लक	"	१०	
७० - ३	घडीको काँच	"	१०	
७० - ४	प्रयोगशाला, आरोग्यसम्बन्धी वा औषधि उत्पादनका काँचका मालमत्ता	"	माफी	
७० - ५	बिजुलीका बल्ब बनाउने भित्री वा बाहिरी खोल	५	१०	
७० - ६	काँच र काँचबाट बनेको सामान अन्यत्र नपरेको	५	१५	
७१ -	मोती, बहुमूल्य तथा अर्धबहुमूल्य धातु, अस्तर लगाएको बहुमूल्य धातु र त्यसबाट बनेको सामान नक्कली गहना:-			
७१-१	मोती र बहुमूल्य तथा अर्धबहुमूल्य पत्थर	२०	२०	
७१-२	बहुमूल्य धातु र रोल्ड बहुमूल्य धातु कालिगढी नगरिएको, नबनाइएको वा अर्ध तयारी	१०	२०	

६८५ (८२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
७१-३	गहना, सुन चाँदीको मालमत्ता र अन्य सामान (नक्कली गहनासमेत)	माफी		५
७२	- मुद्रा:-			
७२-१	मुद्रा (सुनको बाहेक) र मुद्रा छापको लागि तयारी चक्का (ब्लक) समेत	माफी		माफी
७३	- फलाम र ईस्पात तथा तिनका सामानहरू:-			
७३-१	पिग फलाम, काष्ट फलाम, स्प्रिङलिसेन	माफी		१०
७३-२	मिश्रित फलाम (फेरा-एलोआइज)	"		१०
७३-३	धातुको रद्दी र अवशेष	"		५
७३-४	फलाम वा ईस्पातको गोली वा कोण र स्टिलका तार प्लेटहरू	५		१०
७३-५	फलाम वा ईस्पातको स्पन्ज र धूलोहरू	५		१०
७३-६	फडलडवार र पाईलिङ्ग, इन्गोट, फलाम वा ईस्पातको	५		१०
७३-७	फलाम वा ईस्पातको ब्लुम, बिलेट, स्ल्याब र सिट छडहरू:-	५		१०
७३-८	रिरोलिङ्ग गर्नको लागि फलाम वा ईस्पातका क्वाइलहरू	५		१०
७३-९	ईस्पात वा फलामका युनिभर्सल पाताहरू	५		१०
७३-१०	फलाम वा ईस्पातको डण्डी (तार छडसमेत) खोक्रो खन्ने ड्रिल ईस्पात	५		१०
७३-११	फलाम वा ईस्पातको एंगल, सेफ, सेक्सन र त्यस्तै वस्तुहरू	७		१०
७३-१२	फलाम वा ईस्पातको हुप र स्ट्रिप	५		१५
७३-१३	फलाम वा ईस्पातको पाता र पत्रहरू (कर्कटपाताबाहेक)	५		१५
७३-१४	कर्कट पाता, जस्ता पाता	११		१५
७३-१५	ईन्सुलेसन नगरिएको फलाम वा ईस्पातको तार	१०		१०
७३-१६	सङ्केत नं. ७३-६ देखि ७३-१४ सम्म उल्लिखित आकारको मिश्रित ईस्पात र उच्च कार्वन ईस्पात (स्टेनलेस स्टिल)	१५		१५

६८८० (८३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
७३-१७	रेलवे र ट्रामवेका रेल र अन्य सामग्री	माफी	१०	
७३-१८	काष्ट आईरनको ट्यूब र पाईप	७	१०	
७३-१९	फलाम वा ईस्पातको ट्यूब, पाईप र ट्यांक (विद्युत्को कण्डयुटबाहेक)	७	१०	
७३-२०	ईस्पातको हाईप्रेसर विद्युत कण्डयुट	७	१०	
७३-२१	फलाम वा ईस्पातको ट्यूब वा पाईप फिट गर्ने सामान (जस्तै जोर्नी, एल्बो, युनियन र फलेन्जेज)	७	१०	
७३-२२	फलाम वा ईस्पातको निर्माण सामग्री र निर्माण सामग्रीका पार्टपुर्जा जस्तै ह्याङ्गर अन्य बनाउने सामान, ब्रीज र ब्रीज सेक्सन, लकगेट, टावर, ल्याटीस मास्ट, छत, छतको खाका, ढोका र झ्यालको फ्रेम, सटर्स, लगुस्तम्बा, खाँवा, डोलो खाँवा)	७	१०	
७३-२३	फलाम वा ईस्पातबाट बनेको रिजर्भवायर टङ्की, पिपा र यस्तै तरल पदार्थ हाल्ने भाँडा (तरल ग्याँसबाहेक) ३०० लिटर भन्दा बढी अटाउने क्षमता भएको तर यान्त्रिक वा विद्युत उपकरण जडान नगरेको	५	१०	
७३-२४	फलाम वा ईस्पातको पिपा, ड्रम, बट्टा, बाकस (यस्तै सामान हाल्ने भाँडा)	५	१०	
(क)	२१ लिटरसम्म तरल पदार्थ अटाउने भाँडा	५	१०	
(ख)	गोबर ग्याँस टैंक	माफी	५	
(ग)	अन्य	माफी	१०	
७३-२५	कम्प्रेसड वा तरल ग्याँस हाल्ने भाँडा	५	१०	
७३-२६	सादा तार, केवल, डोरी, रस्सी, बाटेको बाँध्ने कुरा र स्टिंग र फलाम वा ईस्पातका यस्तै सामान (तर बिजुलीको ताप अव- रोधक: ईन्सुलेटर केबुलबाहेक)	५	१०	

(८४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
७३-२७	फलामको काँडेतार वा ईस्पातको तार, बाटेको हुप वा एकलो च्याप्टो तार काँडा भएको वा नभएको र खुकुलो गरी दोब्बर गरी बाटेको फलाम वा ईस्पातको बार बार्ने काममा आउने तार	७	१०	
७३-२८	फलाम वा ईस्पात तारको गज (जाली) कपडा, निटिङ्ग, फेन्सी, मजबूत गरी कपडा जस्तो बुनेको र यस्तै प्रकारको सामान फलाम वा ईस्पात तारको तन्किने धातु	५	१०	
७३-२९	फलाम वा ईस्पातको सिक्की तथा त्यस्को पार्टपूजा	५	१०	
७३-३०	लंगुर र हात भएको लंगुर फलाम वा ईस्पातको	५	१०	
७३-३१	फलाम वा ईस्पातको सबै किसिमको किला, आलपिन टाउको अरु पदार्थको भएको वा नभएको (तामाको टाउकोबाहेक)	५	१०	
७३-३२	बोल्ड र नट (बोल्ड ईन्डर र स्क्रिनस्टुसमेत) धागो लगाएको वा टाँसेको केही पनि नगरेको स्क्रिउ (स्क्रिउहुक र रिङ्ग), ल्वाइ किला, कोटर, कोटर पिन र यस्तै फलाम वा ईस्पातका सामान, वासर (स्प्रिग वासरसमेत)	७	१०	
७३-३३	फलाम वा ईस्पातले बनेको सबै किसिमको सियो	५	१०	
७३-३४	आलपिन (टोपमा लगाउने पिन र अरु अलङ्कारिक रूपमा प्रयोग हुने पिन र इइङ्ग पिनबाहेक) कपालमा लगाउने, कपाल घुमाउने आलपिनका मुठा र यस्तै फलाम वा ईस्पातबाट बनेको सामान वा हेयर पिन	५	१०	
७३-३५	फलाम वा ईस्पातको स्प्रिङ्ग पाता			
(क)	रिक्सा र साइकलको लागि	५	५	

(८५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
	(ख) अन्य		-	१५
७३-३६	फलाम वा ईस्पातबाट बनेको स्टोभ (सेन्टर हिटिङ्गको निमित्त सहायक ब्वाइलरसमेत भएको स्टोभसमेत), रेन्जकुकर, ग्रेट, अन्य तताउने वा अरु तताउने तत्वद्वारा धुने ब्वायलर र यस्तै घर व्यवहारमा प्रयोग हुने अन्य सामान (बिजुलीबाट चल्नेबाहेक)		१०	१५
७३-३६ (क)	ऐ. को पार्टपुर्जा		५	१०
७३-३७	फलाम वा ईस्पातको ब्वायलर (भाग ८४ मा पर्नेबाहेक) र सेन्ट्रल हिटिङ्गको रेडिएटर र त्यसको पार्टपुर्जा, एयर हिटर, चिसो तातो हावा प्याक्ने यन्त्र, मोटरयुक्त पङ्खा वा ब्लोअरद्वारा सञ्चालित र त्यसको पार्टपुर्जा (काठ, कोईला, तेल र ग्याँसबाट सञ्चालन हुने मात्र)		१०	१५
७३-३८	फलाम वा ईस्पातको घर व्यवहार तथा भित्र प्रयोग हुने सामान, सर सफाइको सामान र पार्टपुर्जा, भाँडा माइने स्टिल उल, पञ्जा र त्यस्तै पदार्थ			
(क)	घरेलु भाँडाकुँडा (स्टेनलेस स्टिलको बाहेक) स्टिल उल, प्रेशर कुकर र अन्य		५	५
(ख)	स्टेनलेस स्टिलका भाँडाकुँडा र अन्य सामान		१५	२०
(ग)	घरभित्र प्रयोग हुने सफाईका मालमत्ता र पार्टपुर्जा		१०	१५
(घ)	अन्य		-	२०
७३-३९	फलाम तथा ईस्पातबाट बनेका अन्य सबै सामान		७	१५
७४	-	तामा र त्यसका सामानहरू:-		
७४-१	तामाका रद्दी र अवशेषहरू र घरेलु सामान र पार्टपुर्जा		माफी	५

६४० (८६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
	७४-२	स्यानिटरी फिक्सचर्स	५	१०
	७४-३	तामाको क्वाईल	५	१५
	७४-४	तामाका धाउ, ढिक्का र पाता	५	१०
	७४-५	तामाका अन्य सबै तयारी सामग्री (भाँडा-कुँडासमेत)	५	१५
७५	-	<u>निकेल र त्यसका सामान:-</u>		
	७५-१	रद्दी, अवशेष र टुक्रा	माफी	५
	७५-२	निकेल र निकेलका सामान	१०	१५
७६	-	<u>आल्मुनियम र त्यसका सामान:-</u>		
	७६-१	आल्मुनियम रद्दी र अवशेष	माफी	५
	७६-२	आल्मुनियमका भाँडा कुँडाहरू	५	१०
	७६-३	सफाइका भाँडा (स्यानिटरी फिक्सर्स)	५	१५
	७६-४	आल्मुनियमका अन्य सामानहरू	५	१०
७७	-	<u>म्याग्नेसियम, बेरियम र तिनका सामानहरू:-</u>		
	७७-१	रद्दी र अवशेष	माफी	५
	७७-२	म्याग्नेसियम बेरियम र तिनका सामानहरू	५	१०
७८	-	<u>सीसा र त्यसका सामानहरू:-</u>		
	७८-१	रद्दी र अवशेष	माफी	५
	७८-२	सीसा र त्यसका सामानहरू	५	१०
७९	-	<u>जस्ता र तिनका सामानहरू:-</u>		
	७९-१	जस्ताका रद्दी र अवशेषहरू	माफी	५
	७९-२	जस्ता तथा जस्ताका सामानहरू	१०	१०
८०	-	<u>टिन र टिनका सामानहरू:-</u>		
	८०-१	टिनका रद्दी र अवशेष	माफी	५
	८०-२	टिन कन्टेनर (२१ लिटरसम्म अटाउने)	२	५
	८०-३	अन्य सबै टिनका तयारी वस्तु	५	१०
८१	-	<u>धातु उद्योगमा प्रयोग गरिने अन्य आधार-भूत धातुहरू र तिनका सामानहरू:-</u>		
	८१-१	टङ्कस्टेन, मोलिब्डेनम, ट्यांग्स्टलम, विस्मथ, क्याडमियम, कोबाल्ट, क्रोमियम, ग्यालि-		

(८७)

आधिकारिक मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
		यम, जरमेनियम, हाफनियम, इण्डियम, म्याङ्गनिज, नोयोनियम, रेनियम, एन्टि- मोनि, टिटानियम, थोरियम, थेलियम, युरेनियम, मँनेडियम, जिर्कोनियम, समेटका रद्दी र अवशेष	५	५
८१-२	सं. नं. ८१-१ को धातुको सामान	५	१०	
८२	-	आधारभूत धातुको औजार, उपकरण कैंची, छुरी, चम्चा, काँटा र तिनका पार्टपुर्जा:-		
८२-१	सबै किसिमका हाते औजार, आरा, मेशि- नको चक्कु, औजारको टुप्पो, ब्लेड र यस्तै सामान	५	५	
८२-२	घर व्यवहारको लागि प्रयोग हुने मिक्सर, ग्राइन्डर रस निचोर्ने र यस्तै उपकरण (बिजुलीको बाहेक)	१०	१०	
८२-३	रेजर, रँजर ब्लेड	५	२०	
८२-४	कैंची	५	२०	
८२-५	नङ काट्ने सेट, उपकरण कपाल काट्ने, बगरेको स्याँगी, कागज काट्ने स्याँगी नङको रेती र यस्तै सामान	५	२०	
८२-५(क)	पेन्सिल तिखार्ने	माफी	१	
८२-६	चम्चा, काँटा, स्याँगी, डाडु पन्थौ र यस्तै भान्साका मालमत्ता स्टेनलेस स्टिलको	१०	२०	
८२-७	अन्य चम्चा, काँटा, स्याँगी र त्यस्तो सामान	५	१०	
८३	-	आधारभूत धातुबाट बनेका विविध सामानहरू:-		
८३-१	तालचा, साँचो र पार्टपुर्जा सबै वस्तुको लागि	माफी	१०	
८३-२	फिटिङ्ग तथा माउण्टिङ्ग, ढोकाको स्प्रिङ्ग, हाण्डल, कब्जा र त्यस्तै सामान	५	१०	
८३-३	सेफ, क्यासबक्स र त्यस्तै वस्तुहरू	५	१५	
८३-४	फाइलिङ्ग क्याबिनेट, न्याक, पेपर ट्रे र त्यस्तै सामान (भाग ६४ मा पर्ने फर्निचर- बाहेक)	१०	१५	

६९२ (८८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्कः ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०।२४

१	२	३	४	५
८३-५	बेसमेटलका स्टेशनरी सामान लेटर क्लिप, स्टेपलर, स्टेपलरपिन, इण्डेक्स ट्याग र त्यस्तै सामानहरू	५	१०	
८३-६	सानो मूर्ति, धातुको ऐना, तस्बीरको फ्रेम	५	१०	
८३-७	लम्फा लालटेन	माफी	५	
८३-८	मेन्टोल	"	१०	
८३-९	बिजुलीका फिटिङ्गस् (भाग ८५ मा पर्ने बिजुलीका सामानबाहेक)	१०	१५	
८३-१०	खुकुलो नली र पाईप	५	१०	
८३-११	अन्तराप, खिप, बगलीस, रिमेट, सितारा र त्यस्तै सामान	५	१०	
८३-१२	सबै किसिमको घण्टी, बिको, साइनबोर्ड, नाउँ, नम्बर र अक्षर प्लेटहरू, तार, छड, ट्यूब, प्लेट, इलेक्ट्रेड र यस्तै वस्तुहरू	५	१०	
८४.	-	व्हाईलर मेशीनरी, यान्त्रिक उपकरण र तिनीहरूको पार्टपूजा:-		
८४-१	विभिन्न व्हाईलर, जेनेरेटर र (बिजुलीको बाहेक) पार्टपूजा	माफी	१०	
८४-२	हवाईजहाजको इन्जिन र पार्ट	"	माफी	
८४-३	बस, ट्रक, लहरी	"	१५	
८४-३ (क)	ऐ. को पार्टपूजा (टायर ट्यूबबाहेक)	"	१०	
८४-४	ट्रक्टर इन्जिन र पार्ट	"	१०	
८४-५	मोटर, मोटर साईकलको इन्जिन र पार्ट	"	२०	
८४-६	हावा दिने पम्प, कम्प्रेसर र यस्तै पम्प र पार्ट	"	१०	
८४-७	कृषि कार्यमा प्रयोग हुने पानी तान्ने पम्प, ट्यूबवेल र पार्ट	१	१	
८४-८	घरायसी सबै पानी तान्ने पम्प र पार्ट	१	५	
८४-९	रेफ्रिजरेटर, डिसवासर र त्यस्तै मेशीन, एयरकण्डिशन	माफी	२०	
८४-१०	घाँस काट्ने, अन्न चूट्ने, हम्कने, धान कुट्ने त्यस्तै मेशीन तथा पार्ट	१	५	

६९३ (८६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३४ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०४१।०२।४

१	२	३	४	५
८४-११	कृषि औजार (कुटो कोदालो र हलो, हँसिया र त्यस्तै)	माफी	माफी	
८४-१२	टाइपराइटर सोको पार्ट	माफी	१०	
८४-१३	अन्य अफिससम्बन्धी मेशीनरी र पार्ट (जस्तै हिसाब गर्ने, प्याकिङ्ग मेशीन, डुप्लिकेटिङ्ग मेशीन, प्रिन्टिङ्ग मेशीन, चेकराइटर र अन्य त्यस्तै मेशीन)	१	१५	
८४-१३ क	कम्प्युटर वा डाटा प्रोसेसिङ्ग मेशीन	माफी	५	
८४-१४	सुगा सिउने मेशीनको सियो	"	१०	
८४-१५	बल बियरिङ्ग	"	२०	
८४-१६	ढक र काँटी	"	माफी	
८४-१७	तौलने मेशीन	"	५	
८४-१८	अन्य सबै यन्त्र, यान्त्रिक उपकरण र पार्ट-पूजा अन्यत्र नपरेको (सिउने कल, सबै हाते ज्यावल र धाराको टुटी र त्यस्तै सामानसमेत)	५	१०	
८५.	—	बिजुलीको मेशीन उपकरण र पार्टपूजाहरू:-		
८५-१	बिजुलीको सबै मोटर र पार्ट (एसी डिसी दुबै)	५	१०	
८५-२	जेनेरेटर, ट्रान्सफर्मर, रोटर, कन्भर्टर र त्यस्तै यन्त्र र पार्टपूजा	माफी	१०	
८५-३	बेटरी, एक्यूमुलेटर, इलेक्ट्रोम्याग्नेट र त्यस्तै सामान र पार्टपूजा	५	१०	
८५-४	पंखा	१	५	
८५-४ क	अन्य घरेलु प्रयोगका बिजुलीका मेशीनरी, उपकरण र पार्टपूजा (दाह्री काट्ने यन्त्र-सहित)	१५	२०	
८५-५	ट्रान्समिटर तथा रिसिभरहरू रेडियो र पार्टपूजा रु. ११०० सम्म मोल पर्ने)	१२	२०	
८५-५ क	ट्रान्समिटर तथा रिसिभर रेडियो र पार्टपूजा रु. ११०० भन्दा बढी मोल पर्ने	१५	२०	

८९४ (६०)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
८५-६	टेप रिकर्डर, क्यासेट प्लेयर, रिकर्ड प्लेयर र उपकरण र पार्टपूर्जा (टेप, डिस्क रेकर्ड, टेलिभिजन क्यामरा, लाउडस्पीकर, माइक्रोफोन र पार्टपूर्जा)	१५		२०
८५-६ क	टेलिभिजन	माफी		१०
८५-७	कार्बन ब्रुश र त्यस्तै कार्बनहरू	५		१५
८५-८	टर्च लाइट	५		१०
८५-९	टेलिफोन र पार्टपूर्जा	माफी		२०
८५-१०	अन्य सबै विद्युत् यन्त्र उपकरण र पार्टपूर्जा अन्यत्र नपरेको (बिजुलीको तार, बल्ब र पार्टसमेत)	१०		१०
८६-०	रेल्वे र ट्राम्वेको इन्जिन, रेलका डिब्बा र यिनका पार्टपूर्जा, रेल्वे तथा ट्राम्वेको पट्टी जडान गर्ने सामान र बिजुलीको शक्तिले चल्नेबाहेक सबै किसिमको यातायात नियन्त्रण गर्ने सूचक उपकरण:-			
८६-१	रेल्वे र ट्राम्वेको इन्जिन, रेल्वेको डिब्बा र यिनका पार्टपूर्जा, रेल्वे तथा ट्राम्वेको पट्टी जडान गर्ने सामान	माफी		माफी
८६-२	बिजुलीको शक्तिले चल्नेबाहेक सबै किसिमको यातायात नियन्त्रण गर्ने सूचक उपकरण	माफी		१०
८७-०	रेल्वे ट्राम्वेबाहेक अन्य सवारीका साधन र यिनका पार्टपूर्जा:-			
८७-१	सबै किसिमको ट्र्याक्टर, ट्रेलर, पावर टिलर	१		१०
८७-२	मानिस, सामान वा वस्तु ओसारने यातायात (८७-९) मा पर्नेबाहेक	माफी		१५
८७-३	यात्रु र यात्रु तथा माल बोक्ने जस्तै कार, जीप, माइक्रोबस, पिकअप भ्यान	"		२०
८७-३ क	ऐ. को पार्टपूर्जा	"		१०

(६१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
८७-४	सार्वजनिक प्रकारका सवारीका साधन (१२ सिटभन्दा बढीको बस, ट्रक)	माफी	१५	
८७-४ क	ऐ. को पार्टपूजा	"	१०	
८७-५	विशेष प्रयोजनको गाडी (जस्तै दमकल, क्रेन, लहरी र अन्य त्यस्तै साधन)	"	१०	
८७-६	इन्जिन फिट भएको चिसिस			
(क)	ट्राक्टरको	"	५	
(ख)	बस, ट्रक, लहरीको	"	१५	
(ग)	कार, जीप, माईक्रोबस, पिकअप भ्यानको	"	२०	
(घ)	अन्य	"	२०	
८७-७	सबै सवारी साधनका बडी	५	१०	
८७-८	ट्राक्टर पार्ट	माफी	१०	
८७-९	वर्क ट्रक र त्यस्तै ट्रक तथा पार्टपूजा	माफी	१०	
८७-१०	मोटर साईकल	"	२०	
८७-१० क	ऐ. को पार्टपूजा	"	१०	
८७-११	अटो रिक्सा	"	१५	
८७-११ क	ऐ. को पार्टपूजा	"	१०	
८७-१२	साईकल रिक्सासमेत र पार्टपूजा:	"	५	
८७-१३	दुर्बल वाहन, मोटर जडान भएको वा नभएको	"	माफी	
८७-१४	बच्चा गाडी	"	५	
८७-१५	मेशीनद्वारा सञ्चालितबाहेक अन्य सवारी साधन र पार्टपूजा	"	१०	
८८	-	हवाईजहाज र त्यसका पार्टपूजा, प्यारामुट, क्याटा पुल्टस (घुर्पत्रो) यस्तै हवाईजहाज सञ्चालन गर्ने उपकरण ग्राउण्ड पलाइङ्ग ट्रेनर्स:-		
८८-१	सबै किसिमको उड्ने बेलुन र मेशीनहरू, सामान र पार्टपूजा	माफी	माफी	
८८-२	प्यारामुट, उपकरण र पार्टपूजा	"	"	
८९	-	जहाज, डुङ्गा र यस्तै तैरिने कामको लागि		

६९६ (६२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
		बनेको साधन:-		
८६-१		मोटरयुक्त साधारण डुङ्गा (मोटरबोट, हाउसबोट र मनोरञ्जन र परिवहनको लागि समेत) र पार्टपुर्जा	माफी	माफी
८६-२		मोटर जडान नभएको साधारण डुङ्गा (माछा मार्ने परिवहन र त्यस्तै अन्य प्रयोजनको लागि समेत) र पार्टपुर्जा	"	"
८६-३		अन्य सबै विशेष किसिमका जहाज र पार्टपुर्जा	"	"
९०.	-	चश्मा, फोटो चलचित्रसम्बन्धी नाप्ने जाँच्ने सानुपने उपकरण औषधि र चिरफारको औजार उपकरण र यिनका पार्टपुर्जाहरू:-		
९०-१		फोटोग्राफी र सिनेमासम्बन्धी उपकरण र पार्टपुर्जा	१०	१५
९०-२		चिरफार तथा औषधोपचारसम्बन्धी यन्त्र उपकरण र औजार तथा पार्टपुर्जा फरमा- मेटर, एक्सरे मेशीनसमेत	माफी	माफी
९०-३		नाप्ने, चेक गर्ने, सानु पार्ने (प्रेसिसन) यन्त्र, उपकरण र पार्टपुर्जा (तौलिने मेशीन- बाहेक)	माफी	१०
९०-४		फोटोकपी मेशीन	"	१०
९०-५		सबै अप्टिकल (चश्मासमेत तर दूरविन- बाहेक) उपकरण र पार्टपुर्जाहरू	"	१०
९०-६		सबै किसिमको दूरविन र पार्टपुर्जा	"	१५
९१.	-	दिवाल् घडी र नाडी घडी यिनका पार्टपुर्जाहरू:-		
९१-१		सबै प्रकारका घडी स्टप वाच र मुभमेण्ट नाप्ने घडी र औजार मिलाउने घडीसमेत	१२	२०
९१-२		सबै किसिमको घडीका पार्टपुर्जा	५	१०
९२.	-	बाद्य यन्त्र, ध्वनी लेखा यन्त्र, ध्वनी उतार्ने यन्त्र, टेलिभिजन ईमेज, एको ध्वनी लेखा गर्ने र ध्वनी उतार्ने यन्त्र र यस्ता यन्त्रको		

(६३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
		<u>सहायक यन्त्र:-</u>		
६२-१	सबै प्रकारका बाइयन्त्र (मादलबाहेक) र पार्टपुर्जा		५	२०
६२-२	ग्रामोफोन, भिडीयो र त्यस्तै यन्त्र, उपकरण र पार्टपुर्जा (रिकर्डसमेत)		माफी	२०
६२-३	क्यासेट टेप		१०	२०
६३.	<u>हतियार र गोली गठ्ठा यिनका पार्टपुर्जा:-</u>			
६३-१	सबै किसिमका हात हतियार गोली गठ्ठा र पार्टपुर्जा		माफी	२०
६४.	<u>फर्निचर र फर्निचरको पार्टपुर्जा, बेडिङ्ग मेट्रेस र मेट्रेस सपोर्ट, कुशन र त्यस्तै गद्दादार सामानहरू:-</u>			
६४ - १	सबै किसिमको फर्निचर (श्रौषधि उपचारसम्बन्धी बाहेक)		५	१५
६४ - २	श्रौषधि उपचारसम्बन्धी सबै प्रकारको फर्निचर		माफी	माफी
६४ - ३	बेडिङ्ग, मेट्रेस सपोर्ट, कुशन र त्यस्तै गद्दादार सामान		१०	२०
६५.	<u>बुट्टा काटिएको र ढालिएको वस्तुहरू:-</u>			
६५ - १	कछुवा, हस्तिहाड, हाड, सिंग, मुगा र त्यस्तै पशुजन्य कुदने वस्तुबाट बनेको सामान		१०	१५
६५ - २	खनिज तथा वनस्पतिजन्य र अन्य वस्तु कुंदी वा ढलान गरी बनाइएको सबै वस्तु अन्यत्र नपरेको		१०	१५
६६.	<u>कुचो, बुरुस, पाउडर लगाउने पफ र चाल्नी:-</u>			
६६ - १	सबै किसिमको कुचो, बुरुस, पाउडर लगाउने पफ र चाल्नी		७	१०
६७.	<u>खेलौना, खेलकूदका सामान र त्यसका पार्टपुर्जा:-</u>			
६७ - १	सबै किसिमका खेलौना, खेलकूदका सामान र त्यसका पार्टपुर्जा		माफी	१०

६९८ (६४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१	२	३	४	५
	६७ - २	खेल्ने तास	माफी	१०

६८. विविध तयारी सामग्रीहरू:-

६८ - १	धुम्रपानको पाईप, लाईटर र पार्टपूर्जा	१	२०
६८ - २	सबै किसिमको फास्नर र पार्टपूर्जा	१५	२०
६८ - ३	सबै किसिमको कलम, पेन्सिल (सीसा कलम र त्यस्तै अन्यसमेत), निब, स्लेट र बोर्ड	१	५
६८ - ३क	खरी र चक्र	माफी	५
६८ - ४	नम्बर, मिति, सिलगर्ने र त्यस्तै हातले छाप्ने सामानहरू	माफी	१५
६८ - ५	सिलगर्ने मेन र त्यस्तै वस्तुहरू	माफी	१०
६८ - ६	थर्मस र पार्टपूर्जा	५	१०
६८ - ७	टाइपराईटरको रिबन र सोको मसीको बट्टा	१	१०
६८ - ८	टाँक र त्यस्तै सामान र पार्टपूर्जा	७	१०
६८ - ९	अत्तर छर्ने पच्का र त्यस्तै वस्तु र बिज्ञापनमा राखिने मूर्तिहरू	माफी	२०
६८ - १०	कार्डियो	माफी	१५

६९. कलाकृति, कलात्मक संग्रह र पुरातात्विक

वस्तु:-

६९ - १	कलाकृति	माफी	१०
६९ - २	हुलाक टिकट, टाँचा र त्यस्तै टिकट प्रयोग भैसकेको वा प्रकाशनमा नआएको तर देहायको अवस्थामा निम्नबमोजिम हुनेछ:-	माफी	माफी

१. देहायका घरेलु उद्योगहरूलाई बिक्रेतामा दर्ता गरी उत्पादनमा बिक्रीकर असूल गरिनेछ:-

(१) सबै प्रकारका मदिराहरू (अविकसित क्षेत्रमा स्थापना हुने फलफूलबाट निर्मित मदिराबाहेक), बियर, छ्याङ्ग (सोडा वाटर, जिञ्जरएल, टनिक वाटर तथा मिनरल वाटरबाहेक) र कार्वोनाइज्ड हल्का पेयहरू

(२) चुरोट, सिगार, बिडी, सुर्तीबाट बनेको अन्य सामानहरू

६९९ (६५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (३) चिरानी काठ (सः मिलमा चिरानी भएको)
 - (४) बहुमूल्य ढुङ्गा तथा जवाहिरात कटिङ्ग पोलिसिङ्ग
 - (५) कत्था र टेनिन
२. देहायका घरेलु उद्योगहरूलाई पैठारीमा बिक्री कर लाग्नेछः—
- (१) स्टेनलेस स्टीलका भाँडावर्तन र अन्य सामान उत्पादन गर्ने
 - (२) जिप फास्नर (एसेम्बलिङ्ग मात्र गर्ने)
 - (३) श्रृङ्गार प्रशोधन (कस्मेटिक्स) उत्पादन गर्ने
 - (४) जडान वा अन्य प्रक्रियाबाट उत्पादित क्यासेट, क्यासेट टेप, टेप रेकर्डर, क्यासेट प्लेयर, घडी, क्यालकुलेटर, ग्रामोफोन, रेडियो, ट्रान्जिस्टर, टु-इन वन, थ्रि-इन वन, र विद्युत्बाट चल्ने हिटर, टोष्टर, मिक्सर, कुकर, ग्राईण्डर, जुसर, हेयर ड्रायर तथा उपर्युक्त प्रकारका अन्य सामानहरू उत्पादन गर्ने ।
 - (५) सिन्थेटिक यार्न (एक्रेलिक यार्नसमेत) र सोमा आधारित वस्तु उत्पादन गर्ने
 - (६) कृत्रिम रेशामा आधारित होजियरी उत्पादन गर्ने
 - (७) प्लाष्टिक, पोलिथिन र पी. भी. सी. कम्पाउण्ड जस्ता पदार्थमा आधारित सामान उत्पादन गर्ने
 - (८) कर्कटपाता (कोरोगेशन मात्र गर्ने)
३. माथि दफा १ र २ मा उल्लिखितबाहेक अन्य सबै घरेलुस्तरका उद्योगले आफ्नो उत्पादनको लागि पैठारी गर्ने वा अधिराज्यको कुनै उद्योगबाट खरीद गर्ने वा यस्ता उद्योगको लागि कच्चा पदार्थ उपलब्ध गराउन स्वीकृति प्राप्त पब्लिक लिमिटेड कम्पनी वा सार्वजनिक व्यापारिक संस्थाबाट खरीद गर्ने कोरामाल र रासायनिक पदार्थहरूमा र ती घरेलु उद्योगको उत्पादनमासमेत बिक्री कर पूर्ण रूपमा माफी हुनेछ । यस प्रकार बिक्री कर असूल नगरी घरेलु उद्योगहरूलाई बिक्री गरेको विवरण बिक्रीले प्रतिमहीना सम्बन्धित कर कार्यालयमा दिनु पर्नेछ ।
४. माथि दफा १, २ र ३ मा उल्लेख गरिएका बाहेकका उद्योगहरूलाई बिक्रीको रूपमा दर्ता गरी त्यस्ता उद्योगको उत्पादनमा बिक्री कर असूल उपर गरिनेछ ।
५. उत्पादनमा बिक्री कर तिर्ने उद्योगले बाहेक विदेशबाट पैठारी गरिने माल सामानमा पैठारी हुँदाकै अवस्थामा भन्सार कार्यालयमा बिक्री कर असूल उपर गरिनेछ ।
६. डिष्टिलरीबाट उत्पादन हुने निम्न कोटीको मदिराको थ्री ५ को सरकारले बिक्री कर प्रयोजनको लागि तोकेको आधारमा मूल्यांकन गरिनेछ ।
७. रकम र सरकारी ठेक्का बन्दोबस्त ऐन २०२० बमोजिम ठेक्का बन्दोबस्त भएका मदिराको बिक्री कर ठेक रकमलाई डेडी (१ $\frac{१}{३}$) गरी बिक्री मूल्य कायम मानी सोमा बिक्री कर असूल उपर गरिनेछ ।

७०० (६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८. झिटोगुण्टा भारी आदेश अन्तर्गत विदेश गै फर्कने यात्रुले सो आदेशमा तोकिएको बिक्री कर सहूलियतभन्दा बढी सामान ल्याएमा त्यस्तो बढी सबै किसिमको मालको बिक्री कर निर्धारण गर्दा यसै अनुसूचीको खण्ड ६ मा उल्लिखित व्यवस्था अनुसार नगरी प्रचलित बिक्री कर दरबन्दी अनुसार निर्धारण गरी असूल गरिनेछ ।
९. "पैठारीमा लाग्ने बिक्री करको दर" भन्ने महलमा उल्लिखित दरले बिक्री कर लाग्ने मालसामानको पैठारी गर्दा भारत र चीनको स्वशासित तिब्बत क्षेत्रको हकमा भन्सारले कायम गरेको मूल्यमा लागेको भन्सार महसूल, सरचार्ज जोडी हुने मूल्यमा अन्य विभिन्न खर्चहरू र मूनाफाबापत १५ प्रतिशतले हुने रकम जोडी जम्मा रकमलाई बिक्री कर लाग्ने मूल्य कायम गरी पैठारीको अवस्थामा बिक्री कर असूल गरिनेछ । सोबाहेक अन्य मुलुकहरूबाट पैठारी हुने मालसामानहरूमा उक्त मालसामानहरूको भन्सारले कायम गरेको मूल्यमा भन्सार महसूल र सरचार्ज लाग्ने भएमा सोसमेत जोडी हुने मूल्यमा श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी तोकिएको आधारमा बिक्री कर मूल्य कायम गरी सोमा पैठारीकै अवस्थामा बिक्री कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१०. श्री ५ को सरकारको स्वीकृति प्राप्त गरी पर्वतारोहण गर्न आउने व्यक्ति वा टोलीले ल्याएको मालसामान मध्ये पर्वतारोहण गर्दा उपभोग हुने जति मालसामानमा सो मालसामानको मूल्यमा लाग्ने भन्सार महसूल जोडी हुने मूल्यमा १% मात्र बिक्री कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
११. कुनै उद्योगले आफ्नो उत्पादन पब्लिक लिमिटेड कम्पनी वा सार्वजनिक व्यापारिक संस्थानमार्फत बिक्री गरेमा लाग्ने बिक्री करको एक प्रतिशत बिक्री कर छुट दिइनेछ ।
१२. अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रमा भाग लिई देशभित्रै परिवर्त्य विदेशी मुद्रामा भुक्तानी पाउने गरी आफूले उत्पादन गरेको वस्तु बिक्री गर्ने उद्योगलाई त्यस्तो वस्तुको बिक्रीमा पूरै बिक्री कर छुट दिइनेछ ।
१३. भारतबाट आयात हुने कृत्रिम रेशा वा कृत्रिम रेशा मिश्रित कपडा र धागोको पैठारीमा (एक्रेलिक यार्नबाहेक) लाग्ने बिक्री करमा ७५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
१४. माथि अनुसूचीमा उल्लिखित प्याक भएको भन्नाले कुनै चिज सड्ने वा बिग्रनेबाट बचाउने गरी प्याक भएको संज्ञानुपछि । तर यसले कुनै चिज ढुवानी सम्बन्धमा प्याक हुने कन्टेनरलाई जनाउनेछैन ।
१५. दफा ४ बमोजिम उत्पादनमा बिक्री कर लाग्ने औद्योगिक प्रतिष्ठान आफैले कायम गरेको खुद्रा मूल्यमा माथिको दरबाट बिक्री कर लगाई असूल उपर गरिनेछ । खुद्रा मूल्य कायम गर्ने प्रयोजनको लागि उत्पादकले पाउने मूल्यमा अन्तःशुल्क जोडी हुन आउने रकममा वितरण खर्च वा सोबापत निश्चित प्रतिशत थप गरी बिक्री मूल्य कायम गरिनेछ ।

(६७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६. श्री ५ को सरकार वा श्री ५ को सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको संस्थाले मुनाफा आर्जन वा बिक्री गर्न नभै आफ्नो निजी प्रयोगको लागि ल्याएको सामानमा भन्सारबाट प्रमाणित मूल्य र भन्सार महसूल सरचार्ज जोडी हुन आउने जम्मा रकममा मात्र बिक्री कर असूल गरिनेछ ।
१७. समुद्रपार वा भारतबाट पैठारी हुने सिमेण्टमा (सेतो सिमेण्टबाहेक) प्रति मेट्रिक टन रु. १५४४। (एक हजार पाँच सय चवालीस) मूल्य कायम गरी बिक्री कर असूल गरिनेछ ।
१८. औद्योगिक प्रतिष्ठानबाहेकका अन्य संस्थाहरूले यो अनुसूचीबमोजिम बिक्री कर लाग्ने वस्तु लिलाम वा बिक्री गर्दा औद्योगिक उत्पादनमा लाग्ने दर अनुसार बिक्री कर असूल गरिनेछ ।
१९. नेपालको संस्कृति र प्रतिष्ठानको प्रचार तथा पर्यटन विकासको लागि स्वदेश वा विदेशमा छापिने नेपालसम्बन्धी स्वीकृत तबशा, पोष्टर, पोष्टकार्ड, क्यालेण्डर आदिमा बिक्री कर लाग्नेछैन ।
२०. अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रमा भाग लिई देशभित्रै परिवर्त्य विदेशी मुद्रामा भुक्तानी पाउने गरी आफूले उत्पादन गरेको वस्तु बिक्री गर्ने उद्योगलाई त्यस्तो वस्तुको बिक्रीमा पूरै बिक्री कर छुट गरिएको छ ।
२१. घरेलु उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ कुनै सङ्गठित संस्थाले पैठारी गरी घरेलु उद्योगहरूलाई मात्र बिक्री वितरण गर्ने भएमा त्यस्तो संस्थाले पैठारी गरेको कच्चा पदार्थमा पनि घरेलु उद्योगलाई लाग्ने सरहर्क प्रकृया र दरबाट बिक्री कर लाग्नेछ । यसरी बिक्री वितरण गरेको मासिक फाँटवारी सो संस्था-ले कर विभागमा पेश गर्नु पर्नेछ ।
२२. सूती कपडा उत्पादनमा लाग्ने बिक्री करको रकममा २५% छुट हुनेछ ।

अनुसूची-७
आय कर

(क) व्यक्ति, दम्पति वा परिवारको लागि:-

१. आय कर नलाग्ने हद:-

(क) व्यक्तिको लागि	रु. १५,०००।-
(ख) दम्पति वा परिवारको लागि	रु. २०,०००।-

२. आय कर लाग्ने:-

छुटपछिको पहिलो	रु.	५,०००।-	मा	१० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	५,०००।-	मा	१५ प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	१०,०००।-	मा	२० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	१५,०००।-	मा	२५ प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	१५,०००।-	मा	३० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	३०,०००।-	मा	४० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	२,००,०००।-	मा	५० प्रतिशत
त्यसपछिको जतिसुकै भएपनि				५५ प्रतिशत

(६८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ख) फर्म, कम्पनी, सङ्गठित संस्था र अस्थायी बासिन्दाको लागि:-

पहिलो	रु.	५,०००।- मा	५ प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	५,०००।- मा	१० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	५,०००।- मा	१५ प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	१०,०००।- मा	२० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	१५,०००।- मा	२५ प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	१५,०००।- मा	३० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	३०,०००।- मा	४० प्रतिशत
त्यसपछिको	रु.	२,००,०००।- मा	५० प्रतिशत
त्यसपछिको जतिसुकै भएपनि			५५ प्रतिशत

(ग) देहायको अवस्थामा निम्नबमोजिम हुनेछ:-

१. उद्योगबाट हुने आय, स्वदेशी कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगहरूको उत्पादन निकासी व्यापारको आय, सेक्युरिटी खरीद बिक्री केन्द्रमा सूचीकरण भएका पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको आय, श्री ५ को सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएका आर्थिक तथा सेवाजन्य संस्थान वा कम्पनीको आय र प्रवेशिका वा सोभन्दा बढी शैक्षिक योग्यता भएका कम्प-से-कम् २५ जना नेपाली नागरिकलाई एक आय वर्षमा कम्तिमा १० महीना रुजु हाजिर गराई रोजगारी दिएको प्रमाणित हुने निजी क्षेत्रका सङ्गठित व्यवसायिक संस्थाको आयमा माथिको दरबाट कर लगाइने छ र अन्य व्यापारिक कम्पनी तथा सङ्गठित संस्थाको आयमा माथिको दर अनुसार लाग्ने करको रकममा १० प्रतिशत थप करसमेत लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
२. अस्थायी बासिन्दाको आयमा माथिको दर अनुसार लाग्ने करको रकममा १२ (बाह्र) प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।
तर अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रद्वारा लिइएको ठेकामा थप कर लाग्नेछैन ।
३. प्रचलित कानूनबमोजिम दर्ता भएका घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगको आयमा पनि व्यक्तिको आयको छुटको सीमा दिई आय कर निर्धारण गरिनेछ ।
४. कुनै व्यक्ति वा परिवारमा पति र पत्नी दुवै जना पारिश्रमिक आय आर्जन गर्ने रहेछन् र उनीहरूको मुख्य श्रोत पारिश्रमिक आय रहेछ भने त्यस्ता पति वा पत्नीको आय व्यक्तिको आय सरह गरी छुट्टाछुट्टै आय कर निर्धारण गरिनेछ ।
५. साझेदारी फर्म, कम्पनी, सङ्गठित संस्था (घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगबाहेक) र अस्थायी बासिन्दालाई खण्ड (क) बमोजिम छुट दिइनेछैन ।
६. एकलौटी व्यापारिक फर्मलाई उक्त फर्मको मालिकको बैबाहिक स्थिति अनुसार उपर्युक्तबमोजिमको छुटको सीमा निर्धारण गरिनेछ ।
७. न्यूनतम ग्यारेण्टी रकम कबुल गरी निम्नकोटीको मदिरा उत्पादन गर्ने डिष्टिलरीको लेखाको आधारमा आय कर निर्धारण भएमाबाहेक डिष्टिलरीले कबुल गरेको

602 (६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- न्यूनतम ग्यारेण्टी वा अन्तःशुल्कको रकम जुन बढी हुन्छ, त्यसको २५ (पच्चीस) प्रतिशत खुद आय कायम गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।
८. विदेशस्थित फिल्म वितरकहरूलाई निजले नेपालस्थित डिष्ट्रिब्युटर र सिनेमा हलवालाहरूबाट खुद पाउने रकममा मात्र २५ (पच्चीस) प्रतिशतका दरले कर लगाइनेछ ।
९. सोल्टी क्यासिनोबाट वार्षिक रु. २७,००,०००।- (सत्ताईस लाख रुपियाँ) रोयल्टी लिइनेछ । साथै प्रचलित कानूनबमोजिम तिर्नु पर्ने आय कर लगायत अरु करहरू समेत क्यासिनोले तिर्नु पर्नेछ ।
१०. २०४० श्रावण १ गतेपछि आय वर्ष समाप्त भै पेश हुने उद्योग, व्यापार, पेशा व्यवसायको आय विवरणमा प्रचलित कानूनबमोजिम अनिवार्य रूपमा लेखा राखी लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने करदाता बाहेक अन्य करदाताको लेखाको आधारमा आयकर निर्धारण हुँदा लाग्ने करको ३ (तीन) प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
११. श्री ५ को सरकारले विदेशी सरकार वा संस्थाहरूसँग गरेको सम्झौतामा आयकर नलाग्ने भनी स्पष्ट उल्लेख भएकोमा बाहेक सबै प्रकारको ठेक्कामा ठेक रकमबापत भुक्तानी दिँदा लिँदा भुक्तानी रकमको ५ प्रतिशतले हुने रकम अग्रिम आय कर बापत कटौती गरी दाखिल गर्नु गराउनु पर्नेछ ।
१२. २०४१ श्रावण १ गतेपछि उद्योग तथा व्यापार व्यवसायको आय विवरण दाखिल गर्ने करदाताहरूबाट देहायबमोजिम अग्रिम आय कर असूल उपर गर्न सकिनेछ ।
- (क) विगत वर्षको निर्धारित कर बराबरको रकम आर्थिक वर्ष ०४१।४२ मा अग्रिम रूपमा विवरण पेश नहुँदै दाखिल गरे गराएमा सो दाखिल गरे गराएको कर रकम,
- (ख) करदाताले चालू आर्थिक वर्षको बुझाउनु पर्ने रकम अग्रिम तीन किस्तामा विवरण पेश गर्नु अगावै दाखिल गरेमा,
- (ग) खण्ड (ख) बमोजिम अग्रिम दाखिला भएको कर अन्तिम कर निर्धारण हुँदा बढी भएमा बढी भएजति रकमको वार्षिक $८\frac{१}{२}$ प्रतिशतका दरले ब्याजसहित सो बढी रकम फिर्ता गरिनेछ ।
१३. औद्योगिक प्रतिष्ठान तथा व्यापारिक फर्महरूले नेपालमा प्रकाशित पत्रपत्रिका वा रेडियो प्रसारणद्वारा प्रचार प्रसार गरेबापतको बिज्ञापन खर्च कुल आयको बढीमा २ प्रतिशतसम्म मित्ता दिई खुद आय निर्धारण गरिनेछ ।
१४. गणतन्त्र चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बतसँग हुने आयात निर्यात व्यापारमा आयात तर्फको आय निर्धारण व्यवस्था यथावत् कायम राखी निर्याततर्फ एक प्रतिशत मात्र खुद आय निर्धारण गरिनेछ ।
१५. अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रद्वारा प्रतिस्पर्धा गरी एक आर्थिक वर्षभन्दा बढी अवधिसम्म कायम रहने ठेक्काको खुद आय पूरै ठेक्काको हिसाबले कायम गरी कर निर्धारण गर्न सकिनेछ ।

६०४ (१००)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-८
मालपोत तथा भूमि कर

(१) नागरी दूरा भई मालपोत ऐन लागू भएको क्षेत्रमा

जग्गावालाको वर्गीकरण		मालपोत दर प्रति रोपनी										मालपोत दर प्रति बिगाहा					
कठमाडौँ उपत्यकाको लागि					प्राञ्चा जग्गामा					शुक्ल जग्गामा				तराईको लागि			
अवल	दोयम	सोम	चाहार्	अवल	दोयम	सोम	चाहार्	पाँचौँ	अवल	दोयम	सोम	चाहार्	अवल	दोयम	सोम	चाहार्	
(क) अधिराज्यभर २० रोपनी वा डेढ बिगाहा (१.५) जग्गाभन्दा बढी हुने जग्गावालाको जग्गामा लाग्ने मालपोतको दर	३।०५	३।३०	३।६५	२।-	१।-	१।७५	१।५०	१।२५	१।१०	२।-	१।७५	१।५०	१।-	५।११	४।४१	३।५१	२।७१
(ख) अधिराज्यभर २० रोपनी वा डेढ बिगाहा (१.५) जग्गाभन्दा कम हुने जग्गावालाको जग्गाको लागि मालपोतको विशेष दर	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१०.५	१५.०	१४.५	१३.५	१०

(१०१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

६०२

(खर्च)

मालपोतको दर प्रति माटो मुरो (बार माटो मुरो बराबर एक रोपनी)	किरिम खुलेकोमा				किरिम नहुलेकोमा
	श्रवत	दोयम	सीम	बाहार	
	-१०५	-१०५	-१०५	-१०५	-१०५

(ख) हले, पाटे, कोदाले, बिजनमा मालपोत तोकिएको क्षेत्रमा (पाखो)

भालपोतको दर प्रति हले, पाटे, कोदाले	हले	पाटे	कोदाले	बिजन माना एकमा
	-१०५	-१०५	-१०५	-१०५

नगर पञ्चायत क्षेत्र (शहरी क्षेत्र) को भूमि फर

(३) नाथी पूरा भई मालपोत ऐन लागू भएको नगर पञ्चायत क्षेत्रको भूमि करको दर

क्षेत्र	भूमि करको दर प्रति रोपनी										भूमि करको दर प्रति फट्टा (बिगाहा) $\frac{1}{20}$									
	काठमाडौँ उपत्यकाको लागि					पहाडी क्षेत्रको लागि					तराईको लागि									
जग्गाको वर्गीकरण खण्ड (किसिम)	क	ख	ग	घ	ङ	च	क	ख	ग	घ	ङ	च	क	ख	ग	घ	ङ	च		
भूमि करको दर	४१।६०	२६।७०	२१।२०	१५।१०	१०।८०	७।७०	२०।८०	१४।८५	१०।६०	७।५५	५।४०	३।८५	२०।८०	१४।८५	१०।६०	७।५५	५।४०	३।८५		

(१०३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

दृष्टव्यः- (क) माथि दरबन्दीमा नपरेकोमा आर्थिक ऐन, २०२४ बमोजिमको दरमा प्रति जग्गाको क्षेत्रफलको इकाई वा प्रति जग्गावालाबाट लिइने मालपोतको दरमा -१०५ मा नघट्ने गरी ६६ प्रतिशत छुट दिई मालपोत उठाइनेछ ।

(ख) तराई र उपत्यकाका जिल्लाहरूको केही भाग पहाडी क्षेत्रमा परेको भएमा ती जिल्लाहरूको त्यस्तो पहाडी भागको मालपोत दर नापी भएको पहाडी जिल्ला सरहकै व्यवस्था लागू हुनेछ ।

(ग) नापी समाप्त भई मालपोत ऐन लागू भएका पहाडी क्षेत्रमा कान्ला कट्टिबापत पाखो जग्गामा प्रति रोपनी ३७.५ प्रतिशत र खेततर्फ प्रति रोपनी २५ प्रतिशतले मालपोतको दरमा कम गरी मालपोत असूल गरिनेछ । यो व्यवस्था तराई तथा भित्री मधेशका पहाडी क्षेत्रमा पर्ने जग्गालाई पनि लागू हुनेछ । तर काठमाडौं उपत्यका र पोखरा उपत्यका जस्ता पहाडी जिल्लाको समतल भागमा पर्ने जग्गामा लागू हुनेछैन । अधिराज्यभर २० रोपनी वा डेढ बिगाहाभन्दा कम जग्गा हुने जग्गावालाको लागि छुट्टै दर तोकिएको हुँदा यस प्रकरणबमोजिमको भ्राति कान्लाबापतको छुट दिइनेछैन ।

(घ) नगर पञ्चायत क्षेत्रभित्र भूमि करको सम्बन्धमा देहायबमोजिम हुनेछः-

(१) जग्गा (नाप जाँच) ऐन अनुसार नगर पञ्चायत क्षेत्रभित्र शहरी क्षेत्रको वर्गीकरण भइसकेको जग्गामा भूमि कर असूल गरिनेछ ।

(२) वर्गीकरण गरी नसकिएको नगर पञ्चायत क्षेत्रको जग्गाको सम्बन्धमा श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी तोकेको क्षेत्रमा (च) वर्गको लागि कायम गरिएको दर अनुसार भूमि कर असूल गरिनेछ ।

(३) भूमि कर असूल हुने जग्गामा मालपोत असूल गरिनेछैन र भूमि कर असूल नहुने जग्गामा मालपोत असूल गरिनेछ ।

(४) भूमि कर असूल हुने पहाडी क्षेत्रका नगर पञ्चायतमा कान्ला कट्टिबापत २५ प्रतिशत छुट दिई भूमि कर असूल गरिनेछ । तर काठमाडौं उपत्यका र पोखरा उपत्यकाको नगर पञ्चायतको समतल जग्गामा कान्ला कट्टिबापत छुट दिइनेछैन ।

(ङ) नगर पञ्चायत क्षेत्रको जग्गामा २० रोपनी वा डेढ बिगाहासम्मको छुटको व्यवस्था लागू हुनेछैन ।

606

(१०३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

- (च) उपर्युक्तबमोजिम गरी मालपोत असूल गर्दा-१०५ भन्दा कम असूल हुने भएमा ती जग्गावालाबाट न्यूनतम मालपोत -१०५ असूल गरिनेछ ।
- (छ) पहाडतर्फ ६५ रोपनी, उपत्यकामा २० रोपनी र तराईमा ५ बिगाहासम्म निजी वन लगाएको जग्गाको मालपोतको दर पहाड र उपत्यकामा प्रति रोपनी -१०५ पैसा र तराईतर्फ प्रति बिगाहा -१५० पैसा तोकिएको छ ।
- (ज) चिया क्षेत्र घोषित भएको जिल्लाहरूमा चियाखती भएको जग्गाको मालपोतको दर पहाडतर्फ प्रति रोपनी -१०५ पैसा र तराईतर्फ प्रति बिगाहा -१५० पैसा तोकिएको छ ।

आज्ञाले,
ध्रुववरसिंह थापा
श्री ५ को सरकारको सचिव

लालमोहर सदर मिति २०४१।८।२४।१

श्री ५ को सरकारको छापाखाना, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।